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Masal ve Destanlarımız – I 

MD.1.1. ÜNİTE: MASALLARIMIZ 

(Önerilen Süre: 24 ders saati) 

MD.1.1.1. Masal türünü tanır. 

Masal Türünü Tanımak 

Masallar, insanlık tarihinde uzun bir geçmişe sahip olan ve pek çok kültürde önemli bir 

yere sahip olan hikâye türleridir. Bu ders notunda, masal türünün ne olduğunu ve nasıl 

tanımlanabileceğini inceleyeceğiz. Masalların özellikleri, işlevleri ve farklı masal türlerine dair 

bilgiler sunulacak. 

I. Masalların Tanımı: 
 Masallar, sözlü veya yazılı olarak aktarılan kısa hikâyelerdir. 

 Genellikle fantastik ve olağanüstü öğeler içerirler. 

 Masallarda kahramanlar, genellikle hayvanlar veya fantastik yaratıklar gibi sembolik 

figürlerdir. 

 Masallar, birçok kültürde değerlerin, öğretilerin ve toplumsal normların aktarılmasında 

kullanılır. 

 Sıklıkla, masalların sonunda bir öğüt veya moral bulunur. 

II. Masalların Özellikleri: 

1. Basit ve Simgesel Dil: 
o Masallar, genellikle basit bir dil kullanır ve simgesel anlatım öğeleri içerir. 

o Bu dil, hikâyenin anlatımını kolaylaştırır ve hedef kitle olan çocukların anlamasını sağlar.  

2. Olağanüstü ve Fantastik Ögeler: 

 Masallar, gerçek dünyadan farklı bir dünyada geçer. 

 Olağanüstü varlıklar, büyülü güçler ve sihirli nesneler sıkça masallarda yer alır.  

3. Öğretici ve Eğitici İşlev: 
 Masallar, genellikle değerlerin, doğru davranış biçimlerinin ve sosyal normların 

aktarılmasında kullanılır. 

 Hikâyenin sonunda bir öğüt veya moral bulunması yaygındır.  

4. Kahramanın Yolculuğu: 
 Birçok masalda, kahraman bir yolculuğa çıkar ve çeşitli zorluklarla karşılaşır. 

 Bu yolculuk, kahramanın karakter gelişimini ve başarıya ulaşmasını sağlar. 

III. Masal Türlerine Örnekler: 

1. Peri Masalları: 
o Peri masalları, genellikle prensesler, prensler ve büyülü varlıkların yer aldığı fantastik 

hikâyelerdir. 

o Örnek olarak, “Uyuyan Güzel” ve “Cinderella” gibi masallar verilebilir.  
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2. Hayvan Masalları: 

 Hayvan masalları, antropomorfik hayvan karakterlerin yer aldığı hikâyelerdir. 

 Bu masallarda hayvanlar, insan davranışlarına sahip olarak tasvir edilir. 

 Örnek olarak, “Keloğlan ile Fare” ve “Kurbağa Prens” gibi masallar verilebilir. 

3.Efsanevi Masallar: 
 Efsanevi masallar, mitolojik veya tarihsel figürlerin ve olayların yer aldığı 

hikâyelerdir. 

 Örnek olarak, “Kral Arthur” ve “Robin Hood” gibi masallar verilebilir. 

Masallar, insanların hayal gücünü besleyen ve değerli öğretileri aktaran önemli hikâye 

türleridir. Basit ve simgesel dil kullanırlar, fantastik öğeler içerirler ve genellikle öğretici bir 

amaç taşırlar. Masal türüne örnek olarak peri masalları, hayvan masalları ve efsanevi masallar 

gösterilebilir. Masallar, kültürler arasında benzerlikler ve farklılıklar gösterse de insanların 

ortak bir dilde buluşmasını sağlarlar ve kuşaktan kuşağa aktarılırlar. 

 

MD.1.1.2. Masal türünün özelliklerini açıklar. 

Konu: Masal Türünün Özellikleri 

Kazanım: MD.1.1.2. Masal türünün özelliklerini açıklar. 

Amaç: Öğrencilerin masal türünün özelliklerini tanıyabilmelerini sağlamak. 

Masal, genellikle olağanüstü olayların anlatıldığı, kahramanların başından geçen maceraları 

konu alan bir türdür. Masallarda iyiler her zaman kötüleri yener ve mutlu sona ulaşırlar. 

Masalların özellikleri şunlardır: 
 Olağanüstü olaylar: Masallarda olağanüstü olaylara sıklıkla yer verilir. Örneğin, sihirli 

varlıklar, büyüler, konuşan hayvanlar gibi unsurlar masallarda sıklıkla karşımıza çıkar. 

 Kahramanlar: Masallarda genellikle iyi ve kötü olmak üzere iki tür kahraman bulunur. İyi 

kahramanlar, genellikle güçsüz ve mazlum kişilerdir. Kötü kahramanlar ise güçlü ve zalim 

kişilerdir. 

 Mekânlar: Masallarda genellikle uzak ve egzotik yerler anlatılır. Örneğin, peri masalları 

genellikle ormanlarda, denizlerde veya yedi cücelerin yaşadığı mağarada geçer. 

 Zaman: Masallarda genellikle belirsiz bir zaman kullanılır. Örneğin, “Bir varmış, bir 

yokmuş” gibi ifadelerle masalların başında zaman belirtilmez. 

 Son: Masalların sonu genellikle mutludur. İyiler her zaman kötüleri yener ve masal 

kahramanları mutlu bir şekilde yaşarlar. 

Masallar, çocuklar için önemli bir eğlence kaynağıdır. Masallarda yer alan iyilik, doğruluk, 

yardımseverlik gibi değerler çocuklara aşılanır. Masal okumak, çocukların hayal güçlerini 

geliştirmelerine ve yaratıcı düşünmelerine yardımcı olur. 
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Etkinlikler: 

 Öğrencilere masalların özelliklerini anlatan bir çalışma yapabilirsiniz. 

 Öğrencilere farklı masal türlerinden örnekler vererek özelliklerini karşılaştırmalarını 

sağlayabilirsiniz. 

 Öğrencilere kendi masallarını yazmalarını isteyebilirsiniz. 

Ölçme ve Değerlendirme: 

 Öğrencilerin masalların özelliklerini kavrayabildiklerini belirlemek için yazılı sınav, sözlü 

sınav veya performans değerlendirme gibi yöntemler kullanabilirsiniz. 

Masal Türünün Özellikleri 

Masallar, çocukluğumuzdan itibaren hayal gücümüzü besleyen ve bizi fantastik 

dünyalara götüren hikâyelerdir. Bu makalede, masal türünün özelliklerini ve önemini 

inceleyeceğiz. Masalların nasıl yazıldığı, hangi unsurları içerdiği ve ne tür mesajlar ilettiği gibi 

konuları ele alacağız. 

Masalın Tanımı: 

Masal, geleneksel olarak sözlü veya yazılı olarak aktarılan kurgusal bir hikâyedir. 

Genellikle fantastik öğeler, büyülü yaratıklar ve olağanüstü olaylar içerir. Masalların temel 

amacı, eğlendirmek ve öğretmektir. Bu nedenle, genellikle ahlaki veya ders verici bir mesaj 

taşırlar. 

Masalların Özellikleri: 

Masalların bazı temel özellikleri vardır. İşte masalların genel olarak sahip olduğu 

özellikler: 

Kurgusal Karakterler: Masallar, genellikle hayali karakterler ve yaratıklar içerir. Prensesler, 

cadılar, peri kızları ve sihirli hayvanlar gibi karakterler, masalların vazgeçilmez bir parçasıdır. 

Büyülü Ortamlar: Masallar, fantastik ve büyülü ortamlarda geçer. Ormanda bir kulübe, sihirli 

bir kale veya büyülü bir ülke gibi yerler, masalların sıkça kullanılan mekânları arasındadır. 

Olağanüstü Olaylar: Masallar, gerçek hayatta mümkün olmayan olayları anlatır. Prenslerin 

ejderhaları yenmesi, prenseslerin uykuya dalmaları ve sihirli değneklerin kullanılması gibi 

olaylar masalların temel unsurlarıdır. 

Ders Verici Mesajlar: Masallar, genellikle bir ahlaki veya ders verici mesaj taşır. İyi ile kötü 

arasındaki mücadele, dürüstlük, cesaret ve sevgi gibi değerleri vurgularlar. 
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Basit ve Sadelik: Masallar, genellikle basit bir dil kullanır ve hikâyenin ana noktalarını 

vurgular. Bu, çocukların masalı anlamasını kolaylaştırır ve hikâyenin akıcı olmasını sağlar. 

Masalların Önemi: 

Masalların önemi büyüktür. İşte masalların neden önemli olduğunu gösteren bazı 

noktalar: 

Hayal Gücünü Besler: Masallar, çocukların hayal gücünü geliştirir ve yaratıcılıklarını destekler. 

Fantastik öğeler ve olağanüstü olaylar, çocukların düş güçlerini harekete geçirir ve farklı 

dünyaları keşfetmelerini sağlar. 

Değerleri Öğretir: Masallar, ahlaki ve değerlerin önemini anlatarak çocuklara önemli dersler 

verir. İyi ile kötü arasındaki mücadele, doğru ve yanlışın ayrımı gibi konular masallar 

aracılığıyla aktarılır. 

Dil Becerilerini Geliştirir: Masallar, çocukların dil becerilerini geliştirmelerine yardımcı olur. 

Basit ve akıcı bir dil kullanıldığı için çocuklar hikâyeyi daha kolay anlar ve yeni kelimeler 

öğrenir. 

Eğlendirir: Masalların temel amacı eğlendirmektir. Masallar, çocukları güldürür, 

heyecanlandırır ve onlara keyifli bir hikâye deneyimi sunar. 

Masallar, çocukların hayal dünyasını besleyen, değerleri öğreten ve eğlendiren önemli 

hikâye türleridir. Fantastik öğeler, büyülü karakterler ve olağanüstü olaylar, masalların temel 

unsurlarıdır. Masalların çocukların dil becerilerini geliştirmesi, hayal güçlerini beslemesi ve 

değerlerin önemini anlatması gibi birçok faydası vardır. Bu nedenle masallar kültürel 

mirasımızın önemli bir parçasıdır ve çocukların gelişimi için vazgeçilmez bir kaynaktır. 

 

MD.1.1.3. Masalın yapı unsurlarını belirler. 

Konu: Masalın Yapı Unsurları 

Kazanım: MD.1.1.3. Masalın yapı unsurlarını belirler. 

Amaç: Öğrencilerin masalın yapı unsurlarını tanıyabilmelerini sağlamak. 

Masal, genellikle olağanüstü olayların anlatıldığı, kahramanların başından geçen 

maceraları konu alan bir türdür. Masalların yapı unsurları, masalın içeriğini ve kurgusunu 

oluşturan temel unsurlardır. 
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Masalın yapı unsurları şunlardır: 

 Olay: Masalın konusunu oluşturan, kahramanların başından geçen maceralardır. 

 Yer: Masalın geçtiği mekandır. 

 Zaman: Masalın geçtiği zamandır. 

 Kişi ve Varlık Kadrosu: Masalın kahramanları ve diğer varlıklarıdır. 

 

Olay: 

Masalların olay örgüsü, genellikle basit bir şekilde oluşturulur. Masallarda genellikle 

iyiler kötüleri yener ve masal kahramanları mutlu bir şekilde yaşarlar. 

Yer: 

Masallarda genellikle uzak ve egzotik yerler anlatılır. Örneğin, peri masalları genellikle 

ormanlarda, denizlerde veya yedi cücelerin yaşadığı mağarada geçer. 

Zaman: 

Masallarda genellikle belirsiz bir zaman kullanılır. Örneğin, “Bir varmış, bir yokmuş. 

Evvel zaman içinde kalbur saman içinde…” gibi ifadelerle masalların başında zaman 

belirtilmez. 

Kişi ve Varlık Kadrosu: 

Masallarda genellikle iyi ve kötü olmak üzere iki tür kahraman bulunur. İyi 

kahramanlar, genellikle güçsüz ve mazlum kişilerdir. Kötü kahramanlar ise güçlü ve zalim 

kişilerdir. Masallarda ayrıca konuşan hayvanlar, periler, cinler gibi olağanüstü varlıklar da 

bulunabilir. 

Masalın yapı unsurlarını bilmek, masalın içeriğini ve kurgusunu daha iyi anlamamızı 

sağlar. Masalların yapı unsurlarını belirleyerek, masalların nasıl oluştuğunu ve masalların bize 

ne anlatmak istediğini daha iyi kavrayabiliriz. 

Etkinlikler: 
 Öğrencilere masalların yapı unsurlarını anlatan bir çalışma yapabilirsiniz. 

 Öğrencilere farklı masal türlerinden örnekler vererek yapı unsurlarını karşılaştırmalarını 

sağlayabilirsiniz. 

 Öğrencilere kendi masallarını yazmalarını isteyebilirsiniz. 

Ölçme ve Değerlendirme: 
 Öğrencilerin masalların yapı unsurlarını kavrayabildiklerini belirlemek için yazılı sınav, 

sözlü sınav veya performans değerlendirme gibi yöntemler kullanabilirsiniz. 
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Masaldaki Olay, Yer, Zaman, Kişi ve Varlık Kadrosu Unsurlarına Örnekler: 

Olay: 
 Bir varmış, bir yokmuş. Evvel zaman içinde kalbur saman içinde, pireler berber dükkânı 

açmış. 

 Bir zamanlar, bir köyde fakir bir çiftçi yaşarmış. Çiftçinin üç oğlu varmış. 

 Kralın kızına musallat olan canavar, kızı kaçırmış. Kral, kızını kurtaracak kahramanı bulmak 

için bir yarışma düzenlemiş. 

Yer: 
 Ormanda bir kulübede yaşayan yaşlı bir kadın, bir gün bir ayı ile karşılaşmış. 

 Denizdeki bir adanın tepesinde, altın bir yumurtayı koruyan bir ejderha yaşarmış. 

 Bir zamanlar, uzak bir ülkede, gökyüzünde uçan bir saray varmış. 

Zaman: 
 Bir zamanlar, evvel zaman içinde kalbur saman içinde, pireler berber dükkânı açmış.  

 Yüzyıllar önce, bir ormanda yaşayan bir tilki, bir tavşanla karşılaşmış. 

 Geçmişte, kralın kızına musallat olan canavar, kızı kaçırmış. 

Kişi ve Varlık Kadrosu: 

 Bir zamanlar, yaşlı bir kadın, bir ayı ile karşılaşmış. 

 Denizdeki bir adanın tepesinde, altın bir yumurtayı koruyan bir ejderha yaşarmış. 

 Bir zamanlar, uzak bir ülkede, gökyüzünde uçan bir sarayda yaşayan bir padişah varmış.  

Bu örnekler, masalların yapı unsurlarının çeşitliliğini ve zenginliğini göstermektedir. 

Masalın Yapı Unsurları 

Masallar, insanlık tarihinin en eski edebi türlerinden biridir. Bu tür, genellikle fantastik 

veya olağanüstü olayları, karakterleri ve yerleri içeren hikâyeleri ifade eder. Masallar, hem 

çocuklar hem de yetişkinler arasında popülerdir ve birçok kültürde farklı varyasyonları 

bulunmaktadır. Bir masalın anlaşılması için, bazı temel yapı unsurlarının bilinmesi önemlidir. 

Bu unsurlar, masalın olayını, yerini, zamanını, karakterlerini ve varlık kadrosunu belirler. 

1. Olay  

Masalın olayı, hikâyenin temel çatısını oluşturur. Olay, masalın ilerleyişini ve gelişimini 

belirleyen bir dizi olay ve durumu içerir. Genellikle masallarda, bir başlangıç noktası, bir 

problem veya zorluk, çözüm süreci ve sonuç bulunur. Olaylar, okuyucuyu veya dinleyiciyi 

masalın içine çeken ve ilgisini canlı tutan unsurlardır. 

2. Yer  

Masalın geçtiği yer, hikâyenin atmosferini ve ortamını belirler. Yer unsuru, masalın 

gerçeklik algısını etkiler ve okuyucunun veya dinleyicinin masal dünyasına odaklanmasını 

sağlar. Masallar genellikle fantastik veya hayali mekânlarda geçer, ancak bazıları gerçek 
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dünyadaki yerleri de kullanır. Yer unsuru, masalın atmosferini ve karakterlerin davranışlarını 

etkileyebilir. 

3. Zaman  

Masalın zamanı, hikâyenin geçtiği süreyi ve zaman dilimini ifade eder. Masallar 

genellikle “Bir zamanlar…” şeklinde başlar ve belirli bir zamana veya tarihe atıfta bulunmazlar. 

Bu, masalların zamansız veya evrensel bir nitelik kazanmasını sağlar. Bazı masallar, günün 

belirli saatlerinde veya mevsimlerde geçer ve zaman unsuru, hikâyenin ilerleyişini etkileyebilir. 

4. Karakterler 

Masallar, farklı karakterlere sahip olabilir. Bu karakterler, masalın ilerleyişini etkileyen 

ve hikâyenin gelişimine katkıda bulunan kişiler veya varlıklar olabilir. Masallarda genellikle 

kahramanlar, kötü karakterler, hayvanlar veya büyülü yaratıklar bulunur. Karakterler, masalın 

mesajını ileten veya okuyucunun veya dinleyicinin duygusal bağ kurmasını sağlayan önemli 

bir unsurdur. 

5. Varlık Kadrosu 

Masalların bir “varlık kadrosu” vardır, yani hikâyede yer alan tüm karakterlerin bir 

listesi veya tanıtımıdır. Bu, masalın başlangıcında veya hikâyenin ilerleyen bölümlerinde 

sunulabilir. Varlık kadrosu, okuyucuya veya dinleyiciye, masalın hangi karakterlerin yer 

aldığını ve onların rollerini anlamasını sağlar. Bu unsur, masalın akışını ve karakterler 

arasındaki ilişkileri netleştirir. 

Masallar, insanların hayal gücünü ve macera arayışını besleyen eşsiz hikâyelerdir. Bu 

yapı unsurları, masalın anlaşılmasını kolaylaştırır ve okuyucunun veya dinleyicinin masal 

dünyasına daha derin bir bağ kurmasını sağlar. Her masal, bu unsurları farklı şekillerde 

kullanabilir ve her biri masalın bütünlüğünü ve etkisini artırır. Masalların büyülü dünyasında 

kaybolmak için, bu yapı unsurlarını keşfetmeye ve masalın içine girmeye cesaret edin! 

 

MD.1.1.4. Masalın vermek istediği mesajı belirler. Masalda yer alan açık ve 

örtülü anlamların tespit edilmesi sağlanır. 

Konu: Masalın Verdiği Mesaj 

Kazanım: MD.1.1.4. Masalın vermek istediği mesajı belirler. 

Amaç: Öğrencilerin masalın vermek istediği mesajı belirleyebilmelerini sağlamak. 
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Masal, genellikle olağanüstü olayların anlatıldığı, kahramanların başından geçen 

maceraları konu alan bir türdür. Masalların vermek istediği mesajlar, genellikle açık veya örtülü 

olarak ifade edilir. 

Masalların vermek istediği mesajlar şunlardır: 

 Açık mesajlar: Masalın sonunda açıkça belirtilir. Örneğin, “İyiliğin mutlaka karşılığı 

vardır.” gibi mesajlar açık mesajlardır. 

 Örtülü mesajlar: Masalın içeriğinde gizli olarak bulunur. Örneğin, “Zorbalığa karşı 

çıkılmalıdır.” gibi mesajlar örtülü mesajlardır. 

Açık Mesajların Belirlenmesi: 

Masalın sonunda yer alan öğüt, ders veya mesaj, açık mesaj olarak kabul edilir. Örneğin 

“Bir varmış, bir yokmuş. Evvel zaman içinde kalbur saman içinde, pireler berber dükkânı 

açmışlar. Pireler berber dükkânını açmışlar ama kimse gelmezmiş. Pireler, bu duruma üzülüp 

düşünmüşler ve bir gün bir fikir üretmişler. Pireler, dükkânın önüne şöyle bir yazı asmışlar: 

‘Pire berberinde, her türlü pire tıraşı yapılır.’ Pireler, bu yazıyı astıktan sonra dükkânlarına 

müşteriler akın etmeye başlamış.” masalının sonunda yer alan “İyi reklam, iyi müşteri getirir.” 

mesajı, açık bir mesajdır. 

Örtülü Mesajların Belirlenmesi: 

Masalın içeriğinde yer alan olaylar, karakterler ve olaylar arasındaki ilişkiler, örtülü 

mesajları ortaya çıkarabilir. Örneğin “Bir zamanlar, bir köyde fakir bir çiftçi yaşarmış. Çiftçinin 

üç oğlu varmış. En küçük oğlu, diğer iki kardeşine göre daha çalışkan ve zekiymiş. Bir gün, 

köye bir kral gelmiş. Kral, kızını evlendireceğini söylemiş. Kral, kızını en güçlü ve cesur olanla 

evlendireceğini söylemiş. Köydeki gençler, kralın kızı için bir yarışma düzenlemişler. 

Yarışmada, en güçlü ve cesur olan, kralın kızıyla evlenecekmiş.” masalında, en küçük oğlun 

diğer iki kardeşine göre daha çalışkan ve zeki olması, “Çalışma ve azim, başarıyı getirir.” 

mesajını ortaya çıkarır. 

Masalın Verdiği Mesajın Belirlenmesi: 

Masalın vermek istediği mesajı belirlemek için aşağıdaki adımlar takip edilebilir: 

1. Masalın konusunu ve ana fikrini belirleyin. 

2. Masalın kahramanlarını ve olaylarını inceleyin. 

3. Masalın sonunda yer alan öğüt, ders veya mesajı belirleyin. 

4. Masalın içeriğinde yer alan olayları, karakterleri ve olaylar arasındaki ilişkileri inceleyin.  

Masalların vermek istediği mesajlar, genellikle açık veya örtülü olarak ifade edilir. 

Masalların vermek istediği mesajları belirleyerek, masalların bize ne anlatmak istediğini daha 

iyi anlayabiliriz. 
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Etkinlikler: 

 Öğrencilere farklı masallardan örnekler vererek açık ve örtülü mesajları belirlemelerini 

sağlayabilirsiniz. 

 Öğrencilere kendi masallarını yazmalarını ve masallarının vermek istediği mesajları 

belirlemelerini isteyebilirsiniz. 

Ölçme ve Değerlendirme: 
 Öğrencilerin masalların vermek istediği mesajları belirleyebilmelerini ölçmek için yazılı 

sınav, sözlü sınav veya performans değerlendirme gibi yöntemler kullanabilirsiniz.  

  

Masalın Verdiği Mesajı Belirlemek 

Masallar, çocukların hayal gücünü canlandıran, eğlenceli ve öğretici hikâyelerdir. 

Ancak masallar sadece çocukları eğlendirmekle kalmaz, aynı zamanda derin anlamlar ve 

mesajlar da içerir. Masalların vermek istediği mesajları anlamak, çocukların sadece hikâye 

dinlemekle kalmayıp, aynı zamanda değerleri ve hayat derslerini de öğrenmelerine yardımcı 

olur. Bu yazıda, masalların vermek istediği mesajları belirlemek için nasıl bir yaklaşım 

izlenebileceği üzerinde durulacaktır. 

Masalların Açık ve Örtülü Anlamları 

Masallar genellikle iki farklı şekilde anlamlar içerir: açık anlamlar ve örtülü anlamlar. 

Açık anlamlar, masalın hikâyesi ve karakterleri üzerinden kolayca anlaşılabilen mesajlardır. 

Örneğin, “Kibritçi Kız” masalında kibritlerin ateşle özdeşleştirilmesi, umutsuzluktan umuda 

geçişi temsil eder. 

Örtülü anlamlar ise masalın derinliklerinde gizlenmiş olan mesajlardır. Bu mesajlar, 

okuyucunun veya dinleyicinin hikâyeyi analiz etmesi ve sembolleri çözmesi gerekebilir. 

Örneğin, “Kırmızı Başlıklı Kız” masalında kurt figürü, tehlikeyi ve yabancıları temsil edebilir. 

Masalların Verdiği Mesajları Belirleme 

Masalların vermek istediği mesajları belirlemek için birkaç adım izlenebilir: 

Masalı dikkatlice okuyun veya dinleyin: Masalın içeriğini anlamak için öncelikle 

dikkatlice okumanız veya dinlemeniz gerekir. Hikâyenin ana hatlarını ve karakterlerin 

davranışlarını gözlemleyin. 

Temel değerleri ve mesajları tespit edin: Masalın ana temasını ve temel değerlerini 

belirlemek önemlidir. Örneğin, “Güzel ve Çirkin” masalının temel mesajı, insanların iç 

güzelliklerine odaklanmanın önemini vurgulamaktır. 
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Sembolleri analiz edin: Masallar genellikle sembollerle doludur. Sembolleri tanımak ve 

analiz etmek, masalın örtülü anlamlarını keşfetmenize yardımcı olur. Örneğin, “Cinderella” 

masalındaki cam terlik, umut ve değişimi temsil edebilir. 

Masalın ortaya koyduğu sorunları ve çözümleri gözlemleyin: Masallar genellikle bir 

sorunu ortaya koyar ve bu sorunu çözmek için karakterlerin çabalarını anlatır. Sorunları ve 

çözümleri gözlemlemek, masalın mesajını anlamak için önemlidir. 

Masalın toplumsal veya kültürel bağlamını değerlendirin: Masallar, genellikle 

toplumsal veya kültürel bağlamlarda ortaya çıkar. Masalı bu bağlamda değerlendirmek, masalın 

vermek istediği mesajları daha iyi anlamanıza yardımcı olur. 

Masallar, çocuklara değerli hayat dersleri ve mesajlar sunar. Masalın vermek istediği 

mesajları belirlemek, çocukların sadece hikâyeyi anlamasına değil, aynı zamanda içerdikleri 

değerleri ve sembolleri de keşfetmelerine yardımcı olur. Masalları dikkatlice okuyarak, temel 

mesajları ve sembolleri analiz ederek masalın vermek istediği mesajları daha iyi anlayabilir ve 

çocuklara bu değerleri aktarabilirsiniz. 

MD.1.1.5. Masalda yer alan değerleri günümüz değerleriyle karşılaştırır. 

 

Dostluk, dürüstlük, saygı ve sevgi gibi değerler üzerinde durulur. 

Konu: Masallarda Yer Alan Değerler 

Kazanım: MD.1.1.5. Masalda yer alan değerleri günümüz değerleriyle karşılaştırır. 

Amaç: Öğrencilerin masallarda yer alan değerleri tanıyabilmelerini ve günümüz değerleriyle 

karşılaştırabilmelerini sağlamak. 

Masallar, genellikle olağanüstü olayların anlatıldığı, kahramanların başından geçen 

maceraları konu alan bir türdür. Masallarda iyilik, doğruluk, yardımseverlik gibi değerler 

çocuklara aşılanır. 

Masallarda yer alan değerler şunlardır: 

 Dostluk: Masallarda genellikle dostluk, arkadaşlık ve dayanışma gibi değerler ön plana 

çıkarılır. Masal kahramanları, genellikle zor zamanlarda birbirlerine destek olurlar ve 

birbirlerine yardım ederler. 

 Dürüstlük: Masallarda dürüstlük, doğruluk ve adalet gibi değerler vurgulanır. Masal 

kahramanları, genellikle dürüst ve doğru davranışları ile öne çıkarlar. 

 Saygı: Masallarda saygı, sevgi ve hoşgörü gibi değerler önemsenir. Masal kahramanları, 

genellikle birbirlerine ve büyüklerine saygı duyarlar. 

 Sevgi: Masallarda sevgi, şefkat ve merhamet gibi değerler ön plandadır. Masal 

kahramanları, genellikle birbirlerini ve sevdiklerini severler. 
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Dostluk: 

Masallarda dostluk, genellikle iki arkadaş arasındaki ilişki olarak anlatılır. Dostlar, 

genellikle birbirlerine yardım ederler ve zor zamanlarda birbirlerinin yanında olurlar. Örneğin, 

“Kırmızı Başlıklı Kız” masalında, Kırmızı Başlıklı Kız, yolda karşılaştığı kurda karşı koyar ve 

ormanda kaybolmuş olan büyükannesini kurtarır. 

Günümüzde de dostluk, önemli bir değerdir. Dostlar, genellikle birbirlerine destek 

olurlar ve zor zamanlarda birbirlerinin yanında olurlar. 

Dürüstlük: 

Masallarda dürüstlük, genellikle doğruyu söyleme ve doğru davranışta bulunma olarak 

anlatılır. Masal kahramanları, genellikle dürüst davranırlar ve yalan söylemezler. Örneğin, 

“Uyuyan Güzel” masalında, Uyuyan Güzel’i uykusundan uyandırabilecek olan prens, uyuyan 

güzele aşık olur ve onu öperek uyandırır. 

Günümüzde de dürüstlük, önemli bir değerdir. Dürüst insanlar, genellikle güvenilir ve 

sevilen kişilerdir. 

Saygı: 

Masallarda saygı, genellikle büyüklere, yaşlılara ve hayvanlara saygı duymak olarak 

anlatılır. Masal kahramanları, genellikle büyüklerine ve yaşlılara saygı gösterirler. Örneğin, 

“Keloğlan” masalında, Keloğlan, yolda karşılaştığı bir ihtiyara yardım eder ve ihtiyara ev 

işlerinde yardım eder. 

Günümüzde de saygı, önemli bir değerdir. İnsanlar, birbirlerine ve büyüklerine saygı 

gösterirler. 

Sevgi: 

Masallarda sevgi, genellikle aile bireyleri, arkadaşlar ve sevdikleri kişilere karşı duyulan 

sevgi olarak anlatılır. Masal kahramanları, genellikle birbirlerini ve sevdiklerini severler. 

Örneğin, “Küçük Prens” masalında, Küçük Prens, kendi gezegeninden ayrılır ve yeni bir 

gezegende yeni arkadaşlar edinir. 

Günümüzde de sevgi, önemli bir değerdir. İnsanlar, birbirlerini ve sevdiklerini severler. 

 

 



12 
 

Karşılaştırma: 

Masallarda yer alan değerler, günümüzde de geçerliliğini korumaktadır. Ancak, 

günümüzde bu değerlere daha fazla önem verilmeye başlanmıştır. Örneğin günümüzde 

insanlar, birbirlerine daha fazla saygı duymaya, dürüst olmaya ve yardımsever olmaya özen 

göstermektedirler. 

Etkinlikler: 

 Öğrencilere farklı masallardan örnekler vererek masallarda yer alan değerleri 

tanıtabilirsiniz. 

 Öğrencilere masal kahramanlarının davranışlarını analiz ederek masallarda yer alan 

değerlerin nasıl yansıtıldığını belirlemelerini sağlayabilirsiniz. 

 Öğrencilere günümüzde yaşanan olaylardan örnekler vererek masallarda yer alan değerlerin 

günümüzde nasıl uygulandığını tartışabilirsiniz. 

Ölçme ve Değerlendirme: 

 Öğrencilerin masallarda yer alan değerleri tanıyabildiklerini ve günümüz değerleriyle 

karşılaştırabildiklerini ölçmek için yazılı sınav, sözlü sınav veya performans değerlendirme 

gibi yöntemler kullanabilirsiniz. 

Değerlerin Önemi ve Günümüzdeki Yeri 

Değerler, insanlık tarihinin başından beri toplumların temelini oluşturmuştur. Dostluk, 

dürüstlük, saygı ve sevgi gibi değerler, insan ilişkilerinin sağlıklı bir şekilde sürdürülmesi için 

hayati öneme sahiptir. Bu yazıda, masalda yer alan değerlerin günümüzdeki önemini ve yerini 

inceleyeceğiz. 

Masalda Yer Alan Değerler 

Masallar, çocuklara değerleri öğreten önemli bir kaynaktır. Genellikle masallarda 

dostluk, dürüstlük, saygı ve sevgi gibi değerlere vurgu yapılır. Masallar, bu değerleri örneklerle 

anlatarak çocukların karakter gelişimine katkıda bulunur. Örneğin, bir masalda kahramanın 

arkadaşlarına yardım etmesi ve onlara saygı göstermesi gibi durumlar anlatılır. 

Dostluk 

Dostluk, insan ilişkilerinin temel taşıdır. Masallarda da sık sık dostluğun önemi 

vurgulanır. Karakterler arasındaki samimi ve destekleyici ilişkiler, çocuklara dostluğun 

değerini anlatır. Günümüzde de dostluk, insanların hayatında önemli bir yer tutar. İyi bir 

arkadaşlık ilişkisi, insanları birbirine bağlayarak mutluluk ve destek sağlar. 

Dürüstlük 

Dürüstlük, insanların birbirine karşı olan sorumluluklarını yerine getirmesi anlamına 

gelir. Masallarda dürüstlük, genellikle kahramanın doğruyu söylemesi ve yalan söylememesi 

şeklinde işlenir. Dürüstlük, günümüzde de ahlaki bir değer olarak kabul edilir. İnsanlar 
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arasındaki güvenin sağlanması ve ilişkilerin sağlıklı bir şekilde ilerlemesi için dürüstlük büyük 

önem taşır. 

Saygı 

Saygı, insanların birbirine değer vermesi ve karşılıklı olarak haklara saygı 

göstermesidir. Masallarda da saygının önemi vurgulanır. Karakterler arasındaki saygılı 

davranışlar, çocuklara başkalarına karşı nasıl davranmaları gerektiğini öğretir. Günümüzde de 

saygı, insan ilişkilerinde temel bir değerdir. Başkalarının düşüncelerine, duygularına ve 

haklarına saygı göstermek, toplumun düzgün bir şekilde işlemesini sağlar. 

Sevgi 

Sevgi, insanların birbirini sevmesi, önemsemesi ve değer vermesidir. Masallarda 

sevginin gücü sık sık anlatılır. Karakterler arasındaki sevgi dolu ilişkiler, çocuklara başkalarını 

önemsemeyi ve sevgiyle yaklaşmayı öğretir. Günümüzde de sevgi, insanların hayatında önemli 

bir yer tutar. Sevgi dolu ilişkiler, mutluluk ve huzur getirir. 

Masallardan Günümüze Değerler 

Masallarda yer alan dostluk, dürüstlük, saygı ve sevgi gibi değerler, günümüzde de hala 

geçerliliğini korur. İnsan ilişkilerinde bu değerlere önem vermek, sağlıklı ve mutlu ilişkiler 

kurmamızı sağlar. Masallar, bu değerleri öğretirken aynı zamanda eğlenceli ve ilgi çekici 

hikâyeler sunar. 

Değerler, insanların bir arada yaşamasını sağlayan temel prensiplerdir. Masallar, bu 

değerleri çocuklara öğretirken onları eğlendirir ve hayal güçlerini geliştirir. Dostluk, dürüstlük, 

saygı ve sevgi gibi değerler, insanların hayatında önemli bir yer tutar. Günümüzde de bu 

değerlere önem vermek, toplumun sağlıklı bir şekilde ilerlemesini sağlar. Masalların değerleri 

anlatma gücü, bu önemli değerlerin nesiller boyunca aktarılmasını sağlar.  

 

MD.1.1.6. Okuduğu masala yönelik tahminlerde bulunur. Bir masalın serim 

(giriş) bölümünü okunduktan sonra, düğüm (gelişme) bölümü veya çözüm 

(sonuç) bölümü hakkında tahminlerde bulunması sağlanır. Başlığından ve 

görsellerinden hareketle masalın içeriği üzerinde durulur. 

Konu: Okuduğu Masala Yönelik Tahminler 

Kazanım: MD.1.1.6. Okuduğu masala yönelik tahminlerde bulunur. 

Amaç: Öğrencilerin okudukları masalların içeriği hakkında tahminlerde bulunabilmelerini 

sağlamak. 
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Masallar, genellikle olağanüstü olayların anlatıldığı, kahramanların başından geçen 

maceraları konu alan bir türdür. Masalların içeriği, genellikle serim (giriş), düğüm (gelişme) ve 

çözüm (sonuç) olmak üzere üç bölümden oluşur. 

Okuduğu masala yönelik tahminlerde bulunabilmek için öğrencilerin, masalın serim (giriş) 

bölümünde yer alan unsurları dikkatlice analiz etmeleri gerekir. Bu unsurlar şunlardır: 

 Masalın kahramanları: Masalın kahramanları, masalın içeriği hakkında önemli ipuçları 

verebilir. Örneğin, masalın kahramanları iyiliksever ve yardımsever kişilerse, masalın 

sonunda iyilerin kazanacağı tahmin edilebilir. 

 Masalın konusu: Masalın konusu, masalın içeriği hakkında genel bir fikir verebilir. 

Örneğin, masalın konusu bir ormanda geçen bir maceraysa, masalın içinde hayvanlar, orman 

ve doğa ile ilgili unsurlar bulunacağı tahmin edilebilir. 

 Masalın geçtiği yer: Masalın geçtiği yer, masalın içeriği hakkında bazı tahminlerde 

bulunmaya yardımcı olabilir. Örneğin, masalın geçtiği yer bir saraysa, masalın içinde 

zenginlik, lüks ve güzellik gibi unsurlar bulunacağı tahmin edilebilir. 

 

Düğüm (Gelişme) Bölümü Hakkında Tahminler: 

Okuduğu masala yönelik tahminlerde bulunurken, öğrencilerin düğüm (gelişme) 

bölümünün içeriği hakkında da tahminlerde bulunmaları gerekir. Düğüm (gelişme) bölümü, 

masalın kahramanlarının karşılaştığı zorluklar ve bu zorlukların nasıl aşılacağı hakkında bilgi 

verir. 

Öğrenciler, düğüm (gelişme) bölümü hakkında tahminlerde bulunurken, serim (giriş) 

bölümünde yer alan unsurları dikkate almalıdırlar. Örneğin, serim (giriş) bölümünde masalın 

kahramanlarının iyiliksever ve yardımsever kişiler oldukları belirtilmişse, düğüm (gelişme) 

bölümünde bu kahramanların kötülüklerle mücadele edecekleri tahmin edilebilir. 

Başlığından ve Görsellerinden Hareketle Tahminler: 

Öğrenciler, masalın başlığı ve görselleri hakkında da tahminlerde bulunarak masalın 

içeriği hakkında daha iyi bir fikir edinebilirler. Masalın başlığı, masalın konusu ve ana fikri 

hakkında bilgi verebilir. Masalın görselleri ise masalın içinde yer alan unsurlar hakkında bilgi 

verebilir. 

Öğrenciler, masalın başlığı ve görsellerini dikkatlice inceleyerek masalın içeriği 

hakkında tahminlerde bulunabilirler. Örneğin, masalın başlığı “Küçük Kırmızı Başlıklı Kız” ise 

masalın içinde bir orman, bir kurt, bir kız ve bir büyükanne gibi unsurlar bulunacağı tahmin 

edilebilir. 
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Etkinlikler: 

 Öğrencilere farklı masalların serim (giriş) bölümlerini okuyup, düğüm (gelişme) bölümü 

veya çözüm (sonuç) bölümü hakkında tahminlerde bulunmaları için bir etkinlik 

yaptırabilirsiniz. 

 Öğrencilere masalların başlıkları ve görselleri hakkında bilgi verip, bu bilgilerden hareketle 

masalın içeriği hakkında tahminlerde bulunmaları için bir etkinlik yaptırabilirsiniz. 

Ölçme ve Değerlendirme: 

 Öğrencilerin okudukları masala yönelik tahminlerde bulunabildiklerini ölçmek için yazılı 

sınav, sözlü sınav veya performans değerlendirme gibi yöntemler kullanabilirsiniz. 

Masalların Tahmin Edilmesi 

Masallar, çocuklar için eğlenceli ve öğretici hikâyelerdir. Bir masalın serim (giriş), 

düğüm (gelişme) ve çözüm (sonuç) bölümlerinden oluştuğunu biliyoruz. Masalların giriş 

bölümleri genellikle başlık ve görsellerle desteklenir, bu da masalın içeriği hakkında ipuçları 

sağlar. İşte masalların tahmin edilmesi hakkında bazı bilgiler. 

Masalın Serim (Giriş) Bölümü 

Masalların serim bölümleri, hikâyenin başladığı ve okuyucuya temel bilgileri verdiği 

kısımlardır. Bu bölümde genellikle başlık, karakterler ve mekân hakkında bilgiler bulunur. 

Başlık ve görseller, masalın ana teması ve hangi tür masal olduğu konusunda ipuçları verebilir. 

Örneğin, “Kırmızı Başlıklı Kız” başlığı, masalın kahramanının adını ve belki de biraz tehlikeli 

bir macera yaşayabileceğini düşündürebilir. 

Masalın Düğüm (Gelişme) Bölümü 

Masalların düğüm bölümleri, hikâyenin ana olaylarının yaşandığı kısımlardır. Bu 

bölümde genellikle masalın kahramanı bir sorunla karşılaşır veya bir görevle karşı karşıya gelir. 

Kahramanın bu sorunu çözmek veya görevi tamamlamak için ne yapacağı konusunda 

tahminlerde bulunmak mümkündür. Örneğin, “Üç Küçük Domuz” masalında, domuzların 

evlerini kurtlardan korumak için ne tür bir plan yapacakları tahmin edilebilir. 

Masalın Çözüm (Sonuç) Bölümü 

Masalların çözüm bölümleri, hikâyenin sonlandığı ve sorunun çözüldüğü kısımlardır. 

Bu bölümde genellikle masalın kahramanı sorunu nasıl çözdüğünü veya görevi nasıl 

tamamladığını gösterir. Çözüm bölümünde, masalın ana mesajı ve karakterlerin deneyimlediği 

dönüşüm hakkında tahminlerde bulunabiliriz. Örneğin, “Uyuyan Güzel” masalında, prensesin 

uykusundan nasıl uyanacağı ve prensle nasıl mutlu sona ulaşacakları hakkında tahminlerde 

bulunabiliriz. 
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Masalların tahmin edilmesi, çocukların hikâye anlama ve analiz becerilerini 

geliştirmelerine yardımcı olur. Başlık ve görseller gibi ipuçları kullanarak, çocuklar masalın 

gelişimi ve sonucu hakkında tahminlerde bulunabilirler. Bu şekilde, masalı okumadan önce 

hikâyenin neyle ilgili olduğunu ve nasıl sonuçlanabileceğini keşfedebilirler. 

Masalların tahmin edilmesi, çocuklara eleştirel düşünme becerileri kazandırırken aynı 

zamanda hayal güçlerini de geliştirir. Okul öncesi ve ilkokul çağındaki çocuklar için masallar, 

dil becerilerini geliştirme, duygusal zekâ ve değerlerin öğretimi gibi birçok fayda sağlar. 

Öğretmenler ve ebeveynler, çocuklara masalları okumadan önce tahmin etme becerisini 

öğretmek için bu yöntemi kullanabilirler. 

Sonuç olarak masalların tahmin edilmesi çocukların hikâye anlama ve analiz 

becerilerini geliştirmelerine yardımcı olan önemli bir stratejidir. Masalın serim, düğüm ve 

çözüm bölümlerini değerlendirerek başlık ve görsellerden hareketle tahminlerde bulunmak, 

okuma deneyimini daha keyifli hale getirir ve çocukların hayal güçlerini geliştirir. 

 

MD.1.1.7. Yöresindeki masallardan birini sunar. 

a) Beden dilini doğru kullanması sağlanır. 

b) Gereksiz ses ve kelimeleri kullanmaması gerektiği vurgulanır. 

c) Vurgu ve tonlamaya dikkat etmesi gerektiği üzerinde durulur. 

Konu: Yöresel Masal Sunumları 

Kazanım: MD.1.1.7. Yöresindeki masallardan birini sunar. 

Amaç: Öğrencilerin, yöresel masallarını sunarken beden dilini doğru kullanabilmelerini, 

gereksiz ses ve kelimeleri kullanmamalarına ve vurgu ve tonlamaya dikkat etmelerini sağlamak. 

 

Masallar, genellikle olağanüstü olayların anlatıldığı, kahramanların başından geçen 

maceraları konu alan bir türdür. Masalların sunumları, öğrencilerin yaratıcılıklarını ve hayal 

güçlerini geliştirmelerine yardımcı olur. 
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Beden Dili: 

Öğrencilerin, yöresel masallarını sunarken beden dillerini doğru kullanmaları önemlidir. 

Beden dili, konuşmanın anlamını güçlendirmeye yardımcı olur. Öğrenciler, masallarını 

sunarken aşağıdaki beden dili unsurlarına dikkat etmelidirler: 

 Göz teması: Öğrenciler, masallarını sunarken dinleyicilerle göz teması kurmalıdırlar. Göz 

teması, dinleyicilerin dikkatini çekmeye ve konuşmaya ilgilerini çekmeye yardımcı olur. 

 Duruş: Öğrenciler, masallarını sunarken dik ve rahat bir duruş sergilemelidirler. Duruş, 

konuşmanın güvenilirliğini ve ciddiyetini yansıtır. 

 Hareketler: Öğrenciler, masallarını sunarken gereksiz hareketlerden kaçınmalıdırlar. 

Hareketler, konuşmanın dikkat dağıtıcı olmasına neden olabilir. 

 

Gereksiz Ses ve Kelimeler: 

Öğrencilerin, yöresel masallarını sunarken gereksiz ses ve kelimeleri kullanmamaları 

önemlidir. Gereksiz ses ve kelimeler, konuşmanın anlamını bozabilir ve dinleyicilerin dikkatini 

dağıtabilir. Öğrenciler, masallarını sunarken aşağıdaki ses ve kelimelerden kaçınmalıdırlar: 

 “Evet,” “tabii,” “yani” gibi bağlaçlar: Bu bağlaçlar, konuşmanın doğal akışını bozabilir. 

 “Hıı,” “ha,” “evet” gibi sesler: Bu sesler, konuşmanın dikkat dağıtıcı olmasına neden 

olabilir. 

 “Şey,” “yani” gibi geçiş kelimeleri: Bu geçiş kelimeleri, konuşmanın akıcılığını bozabilir. 

 

Vurgu ve Tonlama: 

Öğrencilerin, yöresel masallarını sunarken vurgu ve tonlamaya dikkat etmeleri önemlidir. 

Vurgu ve tonlama, konuşmanın anlamını ve duygusunu güçlendirmeye yardımcı olur. 

Öğrenciler, masallarını sunarken aşağıdaki vurgu ve tonlama unsurlarına dikkat etmelidirler: 

 Kelime vurgusu: Öğrenciler, masallarında önemli olan kelimeleri vurgulamalıdırlar. 

Kelime vurgusu, konuşmanın anlamını vurgulamaya yardımcı olur. 

 Cümle vurgusu: Öğrenciler, masallarında önemli olan cümleleri vurgulamalıdırlar. Cümle 

vurgusu, konuşmanın duygusunu vurgulamaya yardımcı olur. 

 Ses tonu: Öğrenciler, masallarında farklı ses tonları kullanmamalıdırlar. Ses tonu, 

konuşmanın akıcılığını bozabilir. 

Öğrencilerin, yöresel masallarını sunarken beden dilini doğru kullanmaları, gereksiz ses ve 

kelimeleri kullanmamaları ve vurgu ve tonlamaya dikkat etmeleri önemlidir. Bu unsurlara 

dikkat ederek, öğrenciler daha etkili ve ilgi çekici masal sunumları yapabilirler. 

Etkinlikler: 
 Öğrencilere, yöresel masallarını sunarken beden dilini doğru kullanmaları, gereksiz ses ve 

kelimeleri kullanmamaları ve vurgu ve tonlamaya dikkat etmeleri için bir etkinlik 

yaptırabilirsiniz. 

 Öğrencilere, farklı beden dili unsurları ve vurgu ve tonlama teknikleri hakkında bilgi 

verebilirsiniz. 
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 Öğrencilere, yöresel masallarını sunarken bu unsurları kullanmaları için fırsat verebilirsiniz. 

Ölçme ve Değerlendirme: 

 Öğrencilerin, yöresel masallarını sunarken beden dilini doğru kullanabilmelerini, gereksiz 

ses ve kelimeleri kullanmamalarına ve vurgu ve tonlamaya dikkat etmelerini ölçmek için 

sözlü sınav veya performans değerlendirme gibi yöntemler kullanabilirsiniz. 

Masalların Büyülü Dünyasına Yolculuk 

Giriş: Masalların Etkileyici Dünyası 

Masallar, çocukluğumuzdan beri hayal gücümüzü besleyen, bizi başka diyarlara götüren 

ve dersler veren öykülerdir. Konya yöresi de Türk kültüründe önemli bir yere sahip olan 

masallarla doludur. Bu masallar, binlerce yıllık bir geçmişe sahip olan Anadolu’nun zengin 

kültürel mirasının bir parçasıdır. Bu yazıda, Konya yöresindeki masallardan birine 

odaklanacağız ve bu masalın anlatımında beden dilinin önemini, gereksiz ses ve kelimelerin 

kullanılmaması gerektiğini ve vurgu-tonlama tekniklerine dikkat edilmesi gerektiğini 

vurgulayacağız. 

Masalların Büyülü Dili: Beden Dili 

Masallar, sadece sözcüklerden ibaret değildir. Beden dilinin doğru kullanımı, masalın 

anlatımında büyük bir öneme sahiptir. Anlatıcı, masalı anlatırken bedenini ve jestlerini 

kullanarak karakterleri canlandırmalı, duyguları yansıtmalı ve dinleyicilerin dikkatini 

çekmelidir. Örneğin, bir kahramanın cesaretini vurgulamak için dik duruşunu, ellerini yumruk 

yapmasını veya sert adımlarla yürümesini gösterebilir. Böylece, dinleyiciler masalın içinde 

kendilerini daha fazla hissederler ve hikâyenin büyülü atmosferine kapılırlar. 

Basit ve Etkili Anlatım: Gereksiz Ses ve Kelimelerden Kaçınma 

Masal anlatıcısı, hikâyeyi sade ve etkili bir şekilde aktarmalıdır. Gereksiz ses ve 

kelimeler kullanmak, dinleyicinin dikkatini dağıtabilir ve masalın etkisini azaltabilir. Anlatıcı, 

sadece hikâyenin akışını sürdürmeli ve gerekli olan bilgileri aktarmalıdır. Örneğin, “hızlı bir 

şekilde” yerine “aceleyle”, “çok güzel bir şekilde” yerine “muhteşem bir şekilde” gibi daha az 

kelimeyle daha fazla anlamı ifade eden ifadeler kullanabilir. Böylece, masalın akıcılığı ve 

etkileyiciliği artar. 

Vurgu ve Tonlama: Masalın Atmosferini Oluşturan Unsurlar 

Masal anlatıcısı, vurgu ve tonlama tekniklerini kullanarak masalın atmosferini 

oluşturmalıdır. Örneğin, masalda yer alan bir tehlike anında ses tonunu yükseltmek veya 

gerilimi vurgulamak için sessizliği kullanmak etkili yöntemlerdir. Anlatıcının ses tonu, 

hikâyenin duygusal yönünü, karakterlerin ruh halini ve olayların önemini yansıtmalıdır. 

Böylece, dinleyiciler masalın heyecanını ve duygusunu daha iyi hissederler ve masalın büyülü 

dünyasına daha fazla katılırlar. 
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Sonuç: Masalların Öğretici ve Eğlenceli Dünyası 

Masallar, çocukların hayal güçlerini geliştirmek, değerli dersler öğrenmek ve eğlenmek 

için harika bir araçtır. Konya yöresindeki masallar da bu zengin geleneğin bir parçasıdır ve bizi 

büyülü bir dünyaya götürürler. Masal anlatıcısının beden dilini doğru kullanması, gereksiz ses 

ve kelimelerden kaçınması ve vurgu-tonlama tekniklerine dikkat etmesi, masalın 

etkileyiciliğini ve etkisini artırır. Bu sayede, dinleyiciler masalın büyülü dünyasında kaybolur 

ve unutulmaz bir deneyim yaşarlar. 

MD.1.1.8. Derlediği masalı dramatize eder. 

 

Grup olarak canlandırma yapması sağlanır. İş bölümü vb. konularda desteklenir.  

Aç Kurt Masalı 

Bir varmış, bir yokmuş. Allah’ın kulu çokmuş. Çok söylemesi günahmış; hikâye söylemesi 

sevapmış. Evvel zaman içinde, kalbur saman içinde bir kurt yaşarmış. Köyün kıyısında kışları 

açlıktan kıvranıyormuş. Yine böyle bir gün: 

– Köye gideyim de oradaki inekten, koyundan yiyeyim, demiş. 

Köye gitmiş, bir ineğe rast gelmiş: 

– İnek, ben öyle açıktım ki seni yiyeceğim, demiş. 

– Dur, beni şimdi yeme. Şuraya kadar sırtıma bin, in; birbirimizi gezdirelim de beni öyle ye, 

demiş. 

Kurt kabul etmiş ve o sırada da inek kaçmış. Kurt bir ahırın önüne gitmiş. 

Ahırdan bir katır çıkmış. Katıra: 

– Açlıktan ölüyorum, katır seni yiyeceğim, demiş. 

– Benim etim sert, sen beni yiyemezsin. Gideyim, baltayla satırı getireyim de beni öyle ye, 

demiş. 

Baltayla satıra gidiyorum diye katır da kaçmış. Kurt, av aramaya devam etmiş. Bir koyuna 

rastlamış: 

– Koyun, açlıktan ölüyorum, seni yiyeceğim, demiş. 

– Yok, beni şimdi yeme. Gel, seninle şu tarafa doğru gidelim de orada bir oynayalım, demiş.  

O da kurdu kandırıp kaçmış. Sonra kurt, keçiyle karşılaşmış. Keçiye: 

– Seni yiyeceğim keçi, çok açım, demiş. Keçi: 

– Benim karnımda iki tane yavrum var. Bizi üç olunca ye, demiş. 

Sonra o da kaçmış. Kurt harmanlığa doğru yoluna devam etmiş. Bir ata rast gelmiş. Ata: 

– At, açlıktan ölüyorum. İmkânı yok, kaçırmam seni; seni yiyeceğim, demiş. At: 

– Yok, beni şimdi yeme. Gel, sırtıma bin de bir cirit oynayalım. Beni ondan sonra ye, demiş.  

Böylece at da kaçmış. Kurt bütün avlarını kaçırmış. Bu sefer düşünmeye ve kendi kendine 

söylenmeye başlamış: 
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– Be hey kurt! Eline geçti bir inek, ye de boynuzlarını dinelt. Sen ne yapacaksın inmeyi, 

binmeyi? Kâtip mi olduydun, demiş. Katırı düşünmüş: 26 Anadolu Türk Masallarından 

Derlemeler 

– Eline geçti bir katır, yesene hatır hatır. Sen ne yapacaksın baltayı, satırı? Kasap mı 

olacaktın, demiş. Sonra koyunu düşünmüş: 

– Hey kafasız! Sen ne edeceksin oyunu moyunu, yesene koyunu. Oynayıp da köçek başı mı 

olacaktın, demiş. Oradan keçi gelmiş aklına: 

– Eline geçti bir keçi, ne yapacaksın ikiyi, üçü; kessene keçiyi. Sürü başı mı olacaktın yoksa 

demiş. Sonra atı düşünmüş: 

– Eline geçti bir at, ye de yanında yat. Sen ne yapacaksın cirit oynamayı? Cirit başı mı 

olacaktın, demiş. Bütün avlarını kaçıran kurt, açlıktan ölmüş. 

                                                                                      Hatun KARAMUKLU 

 

Ah Kız Sana Yazık Masalı 

Bir varmış, bir yokmuş. Evvel zaman içinde, kalbur saman içindeyken bir adamın bir tek kızı 

varmış. Kız çeşmeye suya gidince çeşmenin oradaki kurbağa, kıza: 

– Ah kız sana yazık, vah kız sana yazık, dermiş. Bir gün sormuş kurbağaya: 

– Yazık ama benim neyime yazık, demiş. O da kıza: 

– Kırk gün ölü başı bekleyeceksin, ona yazık, demiş. 

Bir gün kız öte dağın başında pınarın dibinde oynuyormuş. Derken kapı açılmış ve bir 

babayiğit gelmiş. Kız içeri girince kapıları kilitlemiş. Allah tarafından kırk gün beklemiş. Kız 

yıkanmaya gitmiş. O sırada elekçiler gelmiş. 

Elekçilerin arasındaki bir topal kız: 

– Ah beni de yanına al. Ondan sonra kapı kilitlensin, demiş. 

O kız, uyuyan babayiğidin başına oturmuş. O sırada adam uyanmış. Elekçi kız: 

– Ben senin kırk gündür başını bekliyorum, demiş. 

Bunun üzerine elekçi kızla babayiğit evlenmiş. Diğer kız dünya güzeliymiş. 

Bir gün böyle, beş gün böyle… Babayiğit bir gün şehre gidecekmiş. Elekçi kıza sormuş: 

– Ne alayım sana? Kız da: 

– Esvap, altın, bilezik; demiş. Diğer kıza sormuş: 

– Sana ne alayım? O da: 

– Sabır taşıyla, sabır bıçağı al. Eğer almazsan yoluna boz duman çöke, demiş. 

Oğlan, elekçi kızın istediklerini almış. Sabır taşıyla sabır bıçağını almayı unutmuş. Yoluna 

boz duman çökmüş, tekrar dönüp almış. Kıza sabır taşıyla sabır bıçağını vermiş. Kız, sabır 

taşıyla sabır bıçağını alıp içeri gitmiş, ağlamış. 

Kendi kendine söyleniyormuş: 

– Ben zamanında anamın, babamın bir kızıydım. Bir kurbağa bana, “Ah kız sana yazık, vah 
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kız sana yazık. Kırk gün ölü başı bekleyeceksin, ona yazık” demişti. 

Oğlan, kızın bu söylediklerini hep dinlemiş. Kız sabır bıçağını kalbine saplayacakken 

delikanlı hızla koşup kızın kolunu tutmuş. Oğlan, kıza: 

– Niye bana gerçeği söylemedin, demiş. 

Elekçi kızı atın kuyruğuna bağlamış, salmış. Böylece yiyip, içip muratlarına ermişler. 

Onlar ermiş muradına, biz çıkalım kerevetine… 

                                                                                 Hatice ŞEN 

 

Konu: Masal Dramatizasyonu 

Kazanım: MD.1.1.8. Derlediği masalı dramatize eder. 

Amaç: Öğrencilerin, derledikleri masallarını grup olarak canlandırabilmelerini sağlamak. 

Masallar, genellikle olağanüstü olayların anlatıldığı, kahramanların başından geçen 

maceraları konu alan bir türdür. Dramatizasyon, bir hikâyeyi veya masalı canlandırmak için 

kullanılan bir tekniktir. Dramatizasyon, öğrencilerin yaratıcılıklarını, hayal güçlerini ve iletişim 

becerilerini geliştirmelerine yardımcı olur. 

Grup Olarak Dramatizasyon 

Masalların dramatizasyonu, genellikle grup olarak yapılır. Grup olarak dramatizasyon 

yapmak, öğrencilerin iş birliği yapmalarına, sorumluluk almalarına ve birbirlerine saygı 

duymalarına yardımcı olur. 

İş Bölümü 

Grup olarak dramatizasyon yaparken, iş bölümü yapmak önemlidir. İş bölümü, 

öğrencilerin sorumluluklarını yerine getirmelerine ve birbirlerine yardımcı olmalarını sağlar. 

Dramatizasyon İçin Hazırlık 

Dramatizasyon için hazırlık yapmak önemlidir. Hazırlık, öğrencilerin masalı daha iyi 

anlamalarına ve canlandırmayı daha etkili yapmalarına yardımcı olur. 

Dramatizasyonda Dikkat Edilmesi Gerekenler 

Dramatizasyon yaparken dikkat edilmesi gereken bazı noktalar şunlardır: 

 Masalın içeriğini iyi anlamak: Öğrenciler, dramatizasyon yapmadan önce masalın içeriğini 

iyi anlamalıdırlar. Bu sayede, masalın ana fikrini ve mesajını daha iyi aktarabilirler. 

 Karakterleri iyi belirlemek: Öğrenciler, dramatizasyon yapmadan önce masalın 

karakterlerini iyi belirlemelidirler. Bu sayede, karakterlerin özelliklerini ve duygularını daha 

iyi yansıtabilirler. 
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 Konuşmaları ve hareketleri uyumlu hale getirmek: Öğrenciler, dramatizasyon yaparken 

konuşmaları ve hareketleri uyumlu hale getirmelidirler. Bu sayede, dramatizasyon daha 

akıcı ve etkileyici olur. 

Etkinlikler: 

 Öğrencilere, farklı masallardan örnekler vererek dramatizasyon yapmaları için bir etkinlik 

yaptırabilirsiniz. 

 Öğrencilere, dramatizasyon yaparken dikkat edilmesi gereken noktalar hakkında bilgi 

verebilirsiniz. 

 Öğrencilere, dramatizasyon için gerekli malzemeleri temin edebilirsiniz. 

Ölçme ve Değerlendirme: 
 Öğrencilerin, derledikleri masallarını grup olarak canlandırabildiklerini ölçmek için 

performans değerlendirme gibi yöntemler kullanabilirsiniz. 

Grup olarak dramatizasyon yapmak, öğrencilerin yaratıcılıklarını, hayal güçlerini ve iletişim 

becerilerini geliştirmelerine yardımcı olan etkili bir öğrenme yöntemidir. 

  

Dramatize Edilen Masal: İş Bölümü ve Destekleme 

Masallar, çocuklar için en sevilen hikaye türlerinden biridir. Hem eğlendirici hem de 

öğretici bir niteliği olan masallar, çocukların hayal güçlerini geliştirirken aynı zamanda değerli 

dersler de sunar. Bu nedenle, çocukların masalları sadece dinlemekle kalmayıp aktif bir şekilde 

deneyimlemeleri ve canlandırmaları da önemlidir. Derlediği masalı dramatize etmek, 

öğrencilere bu fırsatı sunar ve onları masalın içine çeker. Bu makalede, derlediği masalı 

dramatize eden ve iş bölümüyle desteklenen bir ders notu ele alınacaktır. 

Derlediği Masalın Seçimi 

Dramatize edilecek masalın seçimi önemlidir. Masalın çocukların ilgisini çekmesi, 

onlara değerli dersler sunması ve canlandırmaya uygun olması gerekmektedir. Öğretmen, farklı 

masalları inceleyerek, öğrencilerin yaşına ve ilgi alanlarına uygun bir masal seçmelidir. 

 

Masalın Öğrencilere Sunulması 

Masal, öğretmen tarafından öğrencilere anlatılmalı veya okunmalıdır. Bu aşamada, 

öğretmenin anlatımı sırasında masalın detaylarına dikkat etmesi önemlidir. Görsel imgeler 

kullanarak öğrencilerin hayal güçlerini harekete geçirmeli ve masalın atmosferini yansıtmalıdır. 
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Masalın Canlandırılması 

Masalın canlandırılması için öğrenciler gruplara ayrılabilir. Her grup, masalın farklı 

bölümlerini canlandırmakla sorumlu olabilir. Öğretmen, öğrencilere roller dağıtabilir veya 

onları kendi rollerini seçmelerine teşvik edebilir. Bu şekilde, her öğrenci kendini masalın bir 

parçası gibi hissedecek ve daha aktif bir şekilde katılacaktır. 

 

İş Bölümü ve Destekleme 

Grup olarak canlandırmayı gerçekleştirmek için iş bölümü yapılmalıdır. Öğretmen, 

gruplara farklı görevler atayabilir. Örneğin, bir grup kostümlerle ilgilenebilir, bir grup 

dekorasyon için sorumluluk alabilir ve bir grup da müzik veya ses efektleriyle ilgilenebilir. Bu 

şekilde, öğrenciler hem işbirliği yapmayı öğrenir hem de kendi yeteneklerini keşfeder. 

 

Destekleyici Materyaller 

Canlandırmayı daha etkileyici hale getirmek için destekleyici materyaller kullanılabilir. 

Örneğin, kostümler, dekorasyon malzemeleri, sahne arkası ve sahne düzeni gibi unsurlar 

masalın atmosferini yansıtabilir. Ayrıca, müzik veya ses efektleri de canlandırmayı daha 

etkileyici kılabilir. 

 

Canlandırmanın Sunumu 

Gruplar, canlandırmalarını sınıfın diğer öğrencilerine sunabilir. Bu sunum sırasında, 

grup üyeleri rollerini oynayacak ve masalın hikâyesini canlandıracaktır. Öğrencilerin 

performansları takdir edilmeli ve teşvik edilmelidir. 

 

Değerlendirme 

Canlandırma sonrasında, öğretmen öğrencilerin performansını değerlendirebilir. Bu 

değerlendirme, öğrencilerin grup çalışması becerilerini, rollerini iyi oynama yeteneklerini ve 

masalın ana fikrini anlama düzeylerini gözlemlemek için kullanılabilir. 

Derlediği masalı dramatize etmek, öğrencilere masalları sadece dinlemekle kalmayıp 

aktif bir şekilde deneyimlemeleri ve kendilerini masalın bir parçası gibi hissetmeleri fırsatı 

sunar. İş bölümü ve desteklemeyle birlikte canlandırma, öğrencilerin işbirliği yapma 

becerilerini geliştirirken, hayal güçlerini de harekete geçirir. Bu şekilde, çocuklar hem eğlenir 

hem de öğrenir. 
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MD.1.1.9. Dinlediği/izlediği veya okuduğu masallardan birini görsel olarak 

ifade eder. 

Aşağıdaki masalı öğrencilere dinletiniz.  

Aç Kurt Masalı 

Bir varmış, bir yokmuş. Allah’ın kulu çokmuş. Çok söylemesi günahmış; hikâye söylemesi 

sevapmış. Evvel zaman içinde kalbur saman içinde bir kurt yaşarmış. Köyün kıyısında kışları 

açlıktan kıvranıyormuş. Yine böyle bir gün: 

– Köye gideyim de oradaki inekten, koyundan yiyeyim, demiş. 

Köye gitmiş, bir ineğe rast gelmiş: 

– İnek, ben öyle açıktım ki seni yiyeceğim, demiş. 

– Dur, beni şimdi yeme. Şuraya kadar sırtıma bin, in; birbirimizi gezdirelim de beni öyle ye, 

demiş. 

Kurt kabul etmiş ve o sırada da inek kaçmış. Kurt bir ahırın önüne gitmiş. 

Ahırdan bir katır çıkmış. Katıra: 

– Açlıktan ölüyorum, katır seni yiyeceğim, demiş. 

– Benim etim sert, sen beni yiyemezsin. Gideyim, baltayla satırı getireyim de beni öyle ye, 

demiş. 

Baltayla satıra gidiyorum diye katır da kaçmış. Kurt, av aramaya devam etmiş. Bir koyuna 

rastlamış: 

– Koyun, açlıktan ölüyorum, seni yiyeceğim, demiş. 

– Yok, beni şimdi yeme. Gel, seninle şu tarafa doğru gidelim de orada bir oynayalım, demiş.  

O da kurdu kandırıp kaçmış. Sonra kurt, keçiyle karşılaşmış. Keçiye: 

– Seni yiyeceğim keçi, çok açım, demiş. Keçi: 

– Benim karnımda iki tane yavrum var. Bizi üç olunca ye, demiş. 

Sonra o da kaçmış. Kurt harmanlığa doğru yoluna devam etmiş. Bir ata rast gelmiş. Ata: 

– At, açlıktan ölüyorum. İmkânı yok, kaçırmam seni; seni yiyeceğim, demiş. At: 

– Yok, beni şimdi yeme. Gel, sırtıma bin de bir cirit oynayalım. Beni ondan sonra ye, demiş.  

Böylece at da kaçmış. Kurt bütün avlarını kaçırmış. Bu sefer düşünmeye ve kendi kendine 

söylenmeye başlamış: 

– Be hey kurt! Eline geçti bir inek, ye de boynuzlarını dinelt. Sen ne yapacaksın inmeyi, 

binmeyi? Kâtip mi olduydun, demiş. Katırı düşünmüş: 26 Anadolu Türk Masallarından 

Derlemeler 

– Eline geçti bir katır, yesene hatır hatır. Sen ne yapacaksın baltayı, satırı? Kasap mı 

olacaktın, demiş. Sonra koyunu düşünmüş: 

– Hey kafasız! Sen ne edeceksin oyunu moyunu, yesene koyunu. Oynayıp da köçek başı mı 

olacaktın, demiş. Oradan keçi gelmiş aklına: 
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– Eline geçti bir keçi, ne yapacaksın ikiyi, üçü; kessene keçiyi. Sürü başı mı olacaktın yoksa 

demiş. Sonra atı düşünmüş: 

– Eline geçti bir at, ye de yanında yat. Sen ne yapacaksın cirit oynamayı? Cirit başı mı 

olacaktın, demiş. Bütün avlarını kaçıran kurt, açlıktan ölmüş. 

Hatun KARAMUKLU 

Anadolu Türk Masallarından Derlemeler 

Prof. Dr. Necati Demir 

  

Konu: Masalların Görsel İfadesi 

Kazanım: MD.1.1.9. Dinlediği/izlediği veya okuduğu masallardan birini görsel olarak ifade 

eder. 

Amaç: Öğrencilerin dinlediği/izlediği veya okuduğu masallardan birini görsel olarak ifade 

edebilmelerini sağlamak. 

Masallar, genellikle olağanüstü olayların anlatıldığı, kahramanların başından geçen 

maceraları konu alan bir türdür. Masalların görsel ifadesi, masalların içeriğini daha iyi 

anlamamıza ve hatırlamamıza yardımcı olur. 

Masalların Görsel İfadesinin Önemi 

Masalların görsel ifadesi, aşağıdaki nedenlerle önemlidir: 

 Masalların içeriğini daha iyi anlamamıza yardımcı olur. Masalların görsel ifadesi, masalların 

kahramanlarını, olaylarını ve yerlerini daha iyi anlamamıza yardımcı olur. Bu sayede, 

masalların içeriğini daha iyi kavrarız. 

 Masalları daha eğlenceli ve ilgi çekici hale getirir. Masalların görsel ifadesi, masalların daha 

eğlenceli ve ilgi çekici hale gelmesini sağlar. Bu sayede, masalları daha zevkli bir şekilde 

okuruz veya dinleriz. 

 Masalların hafızamızda daha kalıcı olmasını sağlar. Masalların görsel ifadesi, masalların 

hafızamızda daha kalıcı olmasını sağlar. Bu sayede, masalları daha uzun süre 

hatırlayabiliriz. 

Masalların Görsel İfadesi Nasıl Yapılır? 

Masalların görsel ifadesi, farklı şekillerde yapılabilir. Örneğin, masalların resimlerini çizebilir, 

masalların sahnelerini canlandırabilir veya masalların animasyonlarını yapabiliriz. 

Resimleme 

Masalların resimlerini çizmek, masalların görsel ifadesinin en yaygın yoludur. Resim 

yaparken, masalların kahramanlarını, olaylarını ve yerlerini dikkate almamız gerekir. 
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Canlandırma 

Masalların sahnelerini canlandırmak, masalların görsel ifadesinin daha eğlenceli bir 

yoludur. Canlandırma yaparken, masalların kahramanlarını canlandıracak kişilere ihtiyacımız 

olur. 

Animasyon 

Masalların animasyonlarını yapmak, masalların görsel ifadesinin daha modern bir 

yoludur. Animasyon yaparken, masalların içeriğine uygun olarak hareketli resimler 

oluşturmamız gerekir. 

Etkinlikler: 
 Öğrencilere farklı masallardan örnekler vererek görsel ifadenin önemi hakkında bilgi 

verebilirsiniz. 

 Öğrencilere farklı masalların resimlerini çizmeleri veya canlandırmaları için bir etkinlik 

yaptırabilirsiniz. 

 Öğrencilere masalların animasyonlarını yapmaları için bir etkinlik yaptırabilirsiniz. 

Ölçme ve Değerlendirme: 
 Öğrencilerin, dinlediği/izlediği veya okuduğu masallardan birini görsel olarak ifade 

edebildiklerini ölçmek için performans değerlendirme gibi yöntemler kullanabilirsiniz. 

Masalların görsel ifadesi, masalların içeriğini daha iyi anlamamıza, masalları daha eğlenceli ve 

ilgi çekici hale getirmemize ve masalların hafızamızda daha kalıcı olmasına yardımcı olur. 

Aç Kurt Masalı: Açlıkla Başa Çıkmaya Çalışan Bir Kurt 

Bir zamanlar, uzak köylerde, açlıkla mücadele eden bir kurt yaşarmış. Bu hikâyede, 

kurdun açlıkla başa çıkmak için farklı hayvanları avlamaya çalışması anlatılır. Ancak her 

seferinde, avları onu kandırmış ve kaçmıştır. Bu masalda, kurdun açlığının sonucunda başına 

gelenler anlatılırken, önemli bir mesaj da verilmektedir. 

Kurt’un İnekle Karşılaşması 

Kurt, bir gün köye gitmek için yola düşmüş. Köye yaklaştığında, karşısına bir inek 

çıkmış. Açlıktan kıvranan kurt, ineği yemek istemiş. Ancak inek, kendisini yemesi için bir teklif 

sunmuş. İnek, kurdun sırtına binmesini ve birlikte dolaşmalarını önermiş. Kurt, bu teklifi kabul 

etmiş ancak inek bir anda kaçmış ve kurt aç kalmış. 
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Kurt’un Katırla Karşılaşması 

Kurt, açlıkla mücadele etmek için av aramaya devam etmiş. Bir süre sonra bir katıra 

rastlamış. Kurt, katırı da yemek istemiş ancak katır, etinin sert olduğunu söyleyerek kurdu 

kandırmış. Katır, kurdun baltayla satır getirmesini istemiş. Kurt, baltayla satır getirmek için 

katırı beklemeye başlamış ancak katır da kaçmış ve kurt aç kalmış. 

Kurt’un Koyunla Karşılaşması 

Kurt, av aramaya devam ederken bir koyuna rastlamış. Kurt, koyunu da yemek istemiş 

ancak koyun, kurdu oyalamak için bir oyun önermiş. Kurt, koyunun teklifini kabul etmiş ve 

birlikte oynamaya başlamışlar. Ancak koyun, kurdu kandırıp kaçmış ve kurt tekrar aç kalmış. 

Kurt’un Keçiyle Karşılaşması 

Kurt, yine açlıktan kıvranırken bir keçiyle karşılaşmış. Kurt, keçiyi de yemek istemiş 

ancak keçi, kendisini ve yavrularını koruması için kurtu üç olunca yemesini önermiş. Kurt, bu 

teklifi kabul etmiş ancak keçi de kaçmış ve kurt tekrar aç kalmış. 

Kurt’un Atla Karşılaşması 

Son umudunu kaybeden kurt, harmanlığa doğru yol almış. Yolda bir atla karşılaşmış ve 

onu da yemek istemiş. Ancak at, kurdu kandırmak için bir cirit oyunu teklif etmiş. Kurt, atın 

teklifini kabul etmiş ve birlikte cirit oynamaya başlamışlar. Ancak at da kaçmış ve kurt bir kez 

daha aç kalmış. 

Kurt’un Düşüncelere Dalması 

Artık tüm avlarını kaçıran kurt, açlıkla mücadele etmekte başarısız olmuş. Kendi 

kendine konuşmaya başlamış ve avladığı hayvanları düşünmüştür. Ancak bu düşünceler onu da 

doyurmamıştır. Kurt, açlıktan ölüp gitmiştir. 

“Aç Kurt Masalı”, açlıkla mücadele eden bir kurdun yaşadığı zorlukları ve 

başarısızlıkları anlatan bir hikâyedir. Masalın öğretisi ise açlıkla başa çıkmak için başkalarını 

kullanmaya çalışmanın sonucunda hiçbir şey elde edemeyeceğidir. Masal, çocuklara açlıkla 

mücadele etmenin önemini ve başkalarını kandırmak yerine yardımlaşmanın değerini anlatır. 

Aynı zamanda, masalın anlatımı ve kurgusuyla da okuyucularını etkilemeyi hedefler. 
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MD.1.1.10. Türün özelliklerine uygun masal yazar. 

 

a) Masalın konusunu ve ana fikrini belirlemesi sağlanır. 

b) Kahramanların özelliklerini belirlemesi sağlanır. 

c) Masalın döşeme, serim, düğüm, çözüm ve dilek bölümlerinden oluşması gerektiği 

vurgulanır. 

Konu: Türün Özelliklerine Uygun Masal Yazma 

Kazanım: MD.1.1.10. Türün özelliklerine uygun masal yazar. 

Amaç: Öğrencilerin, türün özelliklerine uygun masallar yazabilmelerini sağlamak. 

Masallar, genellikle olağanüstü olayların anlatıldığı, kahramanların başından geçen 

maceraları konu alan bir türdür. Türün özelliklerine uygun masallar yazmak için, masalların 

temel unsurlarını bilmek gerekir. 

Masalların Temel Unsurları 

Masalların temel unsurları şunlardır: 

 Konu: Masalın ana konusu, masalın geçtiği yer ve zaman ile ilgili bilgiler, masalın 

kahramanları ve masalın ana fikridir. 

 Ana Fikir: Masalın vermek istediği mesaj, masalın sonunda okuyucuya veya dinleyiciye 

vermek istediği öğüttür. 

 Kahramanlar: Masalın kahramanları, genellikle iyilik ve kötülük kavramları ile 

ilişkilendirilen kişilerdir. Masalın kahramanları, genellikle iyiliksever, yardımsever, cesur 

ve dürüst kişilerdir. Masalın kötü kahramanları ise genellikle kötülük, hırs ve açgözlülük 

gibi olumsuz özelliklerle ilişkilendirilirler. 

 Döşeme: Masalın başlangıcında yer alan ve masalın konusunun ve ana fikrinin verildiği 

bölümdür. 

 Serim: Masalın ana olaylarının başladığı bölümdür. 

 Düğüm: Masalın kahramanlarının karşılaştığı zorlukların ve bu zorlukların nasıl aşılacağı 

ile ilgili bilgilerin verildiği bölümdür. 

 Çözüm: Masalın kahramanlarının zorlukların üstesinden gelerek mutlu sona ulaştığı 

bölümdür. 

 Dilek: Masalın sonunda, masalın kahramanlarına ve okuyuculara yönelik iyi dileklerin dile 

getirildiği bölümdür. 

Türün Özelliklerine Uygun Masal Yazmak 

Türün özelliklerine uygun masallar yazmak için, aşağıdaki noktalara dikkat etmek gerekir: 

 Konunun ve ana fikrin belirlenmesi: Masalın konusu ve ana fikri, masalın yazılmasından 

önce belirlenmelidir. Masalın konusu, masalın geçtiği yer ve zaman ile ilgili bilgiler, masalın 

kahramanları ve masalın ana fikrini içermelidir. Masalın ana fikri ise masalın sonunda 

okuyucuya veya dinleyiciye vermek istediği mesajdır. 

 Kahramanların özelliklerinin belirlenmesi: Masalın kahramanlarının özellikleri, masalın 

konusu ve ana fikrine uygun olmalıdır. Masalın kahramanları, genellikle iyilik ve kötülük 

kavramları ile ilişkilendirilen kişilerdir. İyiliksever, yardımsever, cesur ve dürüst kişiler, 

masalların kahramanları olarak genellikle tercih edilir. 
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 Masalın bölümlerine uygun olarak yazılması: Masalın bölümlerine uygun olarak yazılması, 

türün özelliklerine uygun masallar yazabilmek için önemlidir. Masalın döşeme, serim, 

düğüm, çözüm ve dilek bölümlerinden oluşması gerekir. 

Etkinlikler: 

 Öğrencilere farklı masallardan örnekler vererek masalların temel unsurları hakkında bilgi 

verebilirsiniz. 

 Öğrencilere farklı masalların kahramanlarını tanıtan etkinlikler yaptırabilirsiniz. 

 Öğrencilere masalların bölümlerini belirleyen etkinlikler yaptırabilirsiniz. 

Ölçme ve Değerlendirme: 
 Öğrencilerin, türün özelliklerine uygun masallar yazabildiklerini ölçmek için performans 

değerlendirme gibi yöntemler kullanabilirsiniz. 

Türün özelliklerine uygun masallar yazmak, öğrencilerin hayal güçlerini, yaratıcılıklarını ve 

dil becerilerini geliştirmelerine yardımcı olur. 

Masal Yazma Sanatı 

Masal anlatıcılığı, binlerce yıldır var olan bir gelenektir. Masallar, insanlara hayal 

gücünü kullanma, ders çıkarma ve eğlenme fırsatı sunar. Bu nedenle masal yazma sanatı da 

önemlidir. Bu makalede, masalın konusu, kahramanlarının özellikleri ve masalın yapısı 

hakkında bilgi verilecektir. 

Konusu ve Ana Fikri Belirlemek 

Bir masal yazarken, öncelikle konusunu ve ana fikrini belirlemek önemlidir. Konu, 

masalın temel olay örgüsünü ve hikâyenin geçeceği ortamı belirler. Örneğin, bir masalın konusu 

“Bir prensesin kaçırılması ve onu kurtarmak için bir kahramanın maceralarına atılması” olabilir. 

Ana fikir ise masalın temel mesajını ifade eder. Örneğin, “Cesaretin her zorluğun üstesinden 

gelmesi için güçlü bir araç olduğunu” ifade eden bir masalın ana fikri olabilir. 

Kahramanların Özelliklerini Belirlemek 

Masallarda kahramanlar genellikle belirli özelliklere sahiptir. Bu özellikler, masalın ana 

fikrine uygun olarak seçilir. Örneğin, cesaretli bir kahramanın maceralara atıldığı bir masalda, 

kahramanın cesur, kararlı ve zeki olması önemlidir. Aynı şekilde, bir masalda kötü karakterler 

de yer alabilir. Kötü karakterler, kahramanın karşısına çıkan engelleri temsil eder ve genellikle 

hilekâr, kötü niyetli veya güçlüdür. Kahramanlar ve kötü karakterler, masalın olay örgüsünü 

hareket ettiren unsurlardır. 

Masalın Yapısı 

Masallar genellikle döşeme, serim, düğüm, çözüm ve dilek bölümlerinden oluşur. Bu 

bölümler, masalın hikâyesini anlatırken belli bir yapıya uymanızı sağlar. 
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Döşeme: Masalın başlangıç bölümüdür. Burada masalın geçeceği ortam ve kahramanların 

tanıtımı yapılır. Örneğin, “Bir zamanlar uzak bir krallıkta yaşayan bir prenses vardı” gibi bir 

cümleyle masalın döşeme bölümü başlayabilir. 

Serim: Masalın gelişme bölümüdür. Burada kahramanın maceraları ve karşılaştığı zorluklar 

anlatılır. Örneğin, prensesin kaçırılması ve kahramanın onu kurtarmak için yola çıkması serim 

bölümünü oluşturabilir. 

Düğüm: Masalın gerilimli bölümüdür. Burada kahramanın en büyük zorluğuyla karşılaştığı ve 

başarısız olduğu anlatılır. Örneğin, kahramanın kötü karakterle savaşırken yenilmesi düğüm 

bölümünü oluşturabilir. 

Çözüm: Masalın çözüm bölümüdür. Burada kahramanın zorluğu aşması ve prensesi kurtarması 

anlatılır. Örneğin, kahramanın sonunda cesaretini kullanarak kötü karakteri yenebilmesi çözüm 

bölümünü oluşturabilir. 

Dilek: Masalın son bölümüdür. Burada masalın ana fikri ve mesajı vurgulanır. Örneğin, 

“Cesaretin her zorluğun üstesinden gelebileceğini gösteren bu masal, insanlara cesaretin 

önemini hatırlatır” gibi bir cümleyle masalın dilek bölümü tamamlanabilir. 

Masal yazma sanatı, masal anlatıcılığının önemli bir parçasıdır. Masalın konusu ve ana fikri, 

kahramanların özellikleri ve masalın yapısı, bir masalın etkili ve ilgi çekici olmasını sağlar. 

Masal yazarken bu unsurlara dikkat ederek, okuyuculara keyifli bir masal deneyimi 

sunabilirsiniz. 

ÖRNEK MASAL:  

Dostluk Masalı 

Bir zamanlar, uzak bir köyde yaşayan iki arkadaş varmış. Birinin adı Ali, diğerinin adı 

Veli’ymiş. İki arkadaş her zaman birlikte olur, birlikte oynar, birlikte eğlenirlermiş. Birbirlerini 

çok severlermiş. 

Bir gün Ali ve Veli ormanda gezerken, bir ejderha görmüşler. Ejderha, Ali ve Veli’yi 

görünce onlara saldırmış. Ali ve Veli, ejderhadan çok korkmuşlar. Ama birbirlerine sıkıca 

sarılmışlar ve ejderhaya karşı koymaya karar vermişler. 

Ejderha, Ali ve Veli’yi nefesiyle yakmaya çalışmış. Ama Ali ve Veli, birbirlerine 

sarılmış olarak, ejderhanın ateşinden korunmuşlar. Ejderha, Ali ve Veli’nin dostluğunu görünce 

çok şaşırmış. Ejderha, Ali ve Veli’ye zarar vermekten vazgeçmiş ve oradan uzaklaşmış. 

Ali ve Veli, ejderhadan kurtulduklarına çok sevinmişler. Birbirlerine sıkıca sarılmışlar 

ve dostluklarının ne kadar önemli olduğunu anlamışlar. 
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Ali ve Veli, o günden sonra daha da yakınlaşmışlar. Birbirlerinin iyi ve kötü günlerinde 

hep birbirlerine destek olmuşlar. Dostlukları, yıllarca sürmüş ve her zaman örnek olmuş.  

Masalın Ana Fikri: 

Dostluk, hayatımızın en önemli değerlerinden biridir. Dostluğumuz, bizi her türlü 

zorluktan koruyabilir. Dostlarımız, her zaman bizim yanımızdadır ve bize destek olurlar. 

Konusu: Dostluğun önemi 

Döşeme: 

Bir zamanlar, uzak bir köyde yaşayan iki arkadaş varmış. Birinin adı Ali, diğerinin adı 

Veliymiş. İki arkadaş her zaman birlikte olur, birlikte oynar, birlikte eğlenirlermiş. Birbirlerini 

çok severlermiş. 

Serim: 

Bir gün, Ali ve Veli ormanda gezerken, bir ejderha görmüşler. Ejderha, Ali ve Veli’yi 

görünce onlara saldırmış. Ali ve Veli, ejderhadan çok korkmuşlar. Ama birbirlerine sıkıca 

sarılmışlar ve ejderhaya karşı koymaya karar vermişler. 

Düğüm: 

Ejderha, Ali ve Veli’yi nefesiyle yakmaya çalışmış. Ama Ali ve Veli, birbirlerine 

sarılmış olarak, ejderhanın ateşinden korunmuşlar. Ejderha, Ali ve Veli’nin dostluğunu görünce 

çok şaşırmış. Ejderha, Ali ve Veli’ye zarar vermekten vazgeçmiş ve oradan uzaklaşmış. 

Çözüm: 

Ali ve Veli, ejderhadan kurtulduklarına çok sevinmişler. Birbirlerine sıkıca sarılmışlar 

ve dostluklarının ne kadar önemli olduğunu anlamışlar. 

Dilek: 

Ali ve Veli, o günden sonra daha da yakınlaşmışlar. Birbirlerinin iyi ve kötü günlerinde 

hep birbirlerine destek olmuşlar. Dostlukları, yıllarca sürmüş ve her zaman örnek olmuş.  
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MD.1.1.11. Yazdığı masalı sınıfta paylaşır. 

Konu: Masal Paylaşımı 

Kazanım: MD.1.1.11. Yazdığı masalı sınıfta paylaşır. 

Amaç: Öğrencilerin yazdıkları masalları sınıfta paylaşabilmelerini sağlamak. 

Masallar, genellikle olağanüstü olayların anlatıldığı, kahramanların başından geçen 

maceraları konu alan bir türdür. Masallar, çocukların hayal güçlerini ve yaratıcılıklarını 

geliştirmelerine yardımcı olur. 

Etkinlik: 

Öğrencilere, bir masal yazmaları için zaman tanıyın. Öğrenciler, istedikleri bir konuyu 

ele alarak, istedikleri türde bir masal yazabilirler. 

Öğrenciler masallarını yazarken, aşağıdaki unsurları göz önünde bulundurabilirler: 

 Masalın konusu ve ana fikri 

 Masalın kahramanları ve özellikleri 

 Masalın geçtiği yer ve zaman 

 Masalın olay örgüsü 

Öğrenciler masallarını yazdıktan sonra, sınıfta paylaşmaları için teşvik edin. Öğrenciler, 

masallarını arkadaşlarına veya öğretmenine anlatabilirler. 

Öğretmen, öğrencilerin masallarını dinlerken, aşağıdaki noktalara dikkat edebilir: 

 Masalın konusu ve ana fikri 

 Masalın kahramanları ve özellikleri 

 Masalın geçtiği yer ve zaman 

 Masalın olay örgüsü 

Öğretmen, öğrencilerin masallarını değerlendirirken, aşağıdaki sorulara cevap verebilir: 

 Masalın konusu ve ana fikri açık ve anlaşılır mı? 

 Masalın kahramanları ilgi çekici mi? 

 Masalın geçtiği yer ve zaman tutarlı mı? 

 Masalın olay örgüsü ilgi çekici mi? 

Masal paylaşımı, öğrencilerin yaratıcılıklarını ve dil becerilerini geliştirmelerine yardımcı 

olur. Öğrenciler, yazdıkları masalları sınıfta paylaşarak kendilerini ifade etme ve başkalarıyla 

iletişim kurma fırsatı bulurlar. 
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Ders Notu: Bir Masalı Sınıfta Paylaşmak 

Masallar, çocukların hayal gücünü besleyen, eğitici ve eğlendirici öykülerdir. Çocuklar 

için masal anlatmak, onlara yeni dünyaların kapılarını aralayan bir deneyimdir. Bu ders 

notunda, öğrencinin bir masalı sınıfta paylaşmasının önemi ve nasıl yapılması gerektiği üzerine 

odaklanacağız. 

I. Masalın Önemi 

Masal anlatmak, çocukların dil becerilerini geliştirmelerine, hayal güçlerini 

kullanmalarına ve duygusal zekâ alanında ilerlemelerine yardımcı olur. Masallar, çocukların 

duygusal durumlarına hitap eder ve onları farklı duygusal deneyimlerle tanıştırır. Ayrıca, 

masallar çocukların sosyal becerilerini güçlendirir ve empati yeteneklerini geliştirir.  

II. Bir Masalı Sınıfta Paylaşmanın Faydaları 

Dil Gelişimi: Masal anlatma, çocukların kelime dağarcığını genişletir, cümle yapısını 

anlamalarını sağlar ve anlatım becerilerini geliştirir. Sınıfta masal anlatmak, öğrencilerin 

kelime dağarcığını zenginleştirmek ve etkili bir şekilde iletişim kurmalarını sağlamak için 

harika bir fırsattır. 

Hayal Gücü ve Yaratıcılık: Masallar, çocukların hayal güçlerini ve yaratıcılıklarını 

kullanmalarını teşvik eder. Bir masalı sınıfta paylaşmak, öğrencilerin kendi hikâyelerini 

yaratmaları ve hayal dünyalarını diğerleriyle paylaşmaları için mükemmel bir fırsattır. 

Empati ve Duygusal Zeka: Masallar, çocukları farklı karakterlerin deneyimlerine ve duygusal 

durumlarına maruz bırakarak empati yeteneklerini geliştirir. Bir masalı sınıfta paylaşmak, 

öğrencilerin farklı duygusal deneyimleri anlamalarını ve başkalarının duygusal durumlarına 

saygı göstermeyi öğrenmelerini sağlar. 

Sosyal Beceriler: Masal anlatma, öğrenciler arasında bir bağ oluşturur ve onların sosyal 

becerilerini geliştirir. Bir masalı sınıfta paylaşmak, öğrencilerin bir araya gelmelerini, 

birbirlerini dinlemelerini ve birlikte etkileşimde bulunmalarını sağlar. 

III. Bir Masalı Sınıfta Paylaşma Süreci 

Masal Seçimi: Öğrenci, sınıfta paylaşmak için uygun bir masal seçmelidir. Masalın yaşa ve 

ilgi alanlarına uygun olması önemlidir. 

Hazırlık: Öğrenci, masalı anlatmak için gereken materyalleri ve görselleri toplamalıdır. Masalı 

anlatırken kullanacağı ses tonu ve vurguları da düşünmelidir. 

Anlatım: Öğrenci, sınıfta masalı anlatırken dikkatli ve anlaşılır bir şekilde konuşmalıdır. Ses 

tonunu ve vurguları kullanarak masalı canlandırmalı ve öğrencilerin dikkatini çekmelidir. 

Etkileşim: Masal anlatma sürecinde öğrencilerle etkileşime geçmek önemlidir. Öğrencilere 

masalla ilgili sorular sormak, onların düşüncelerini paylaşmalarını teşvik etmek ve masalın ana 

fikrini anlamalarını sağlamak önemlidir. 
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Değerlendirme: Masal anlatma sürecinden sonra, öğrencilerin geri bildirimlerini almak ve 

değerlendirmek önemlidir. Bu, öğrencinin gelişimini gözlemlemek ve gelecekteki masal 

anlatma deneyimlerini daha iyi hale getirmek için faydalı olacaktır. 

Bir masalı sınıfta paylaşmak, öğrencilerin dil becerilerini geliştirmelerine, hayal 

güçlerini kullanmalarına, empati yeteneklerini güçlendirmelerine ve sosyal becerilerini 

ilerletmelerine yardımcı olur. Masal anlatma deneyimi, öğrencilerin özgüvenlerini artırır ve 

kendilerini ifade etme becerilerini geliştirir. Bu nedenle, masal anlatma etkinliklerine sınıf 

ortamında yer vermek önemlidir. 

ÖRNEK MASAL: 

İnsanları Mutlu Etmek 

Bir varmış, bir yokmuş, uzak bir diyarda yaşayan bir kız varmış. Bu kız, çok merhametli 

ve yardımsevermiş. Yolda yürürken, bir dilenci görse, ona para verirmiş. Bir hayvan görse, onu 

beslermiş. Bir komşusu sıkıntılı olsa, ona yardım edermiş. 

Bir gün, kız ormanda gezerken, bir yaşlı kadın görmüş. Kadın, aç ve susuzmuş. Kız, 

kadına yardım etmek istemiş. Kadının yanına gidip, “Teyze, sana yardım edebilir miyim?” diye 

sormuş. Kadın, “Evet, kızım. Çok acıktım ve susadım.” demiş. 

Kız, kadına yiyecek ve su vermiş. Kadın, kıza teşekkür etmiş. “Kızım, sen çok iyi bir 

insansın.” demiş. “İnsanları mutlu etmek için elinden geleni yapıyorsun. Bu yüzden, sen de 

mutlu olacaksın.” 

Kız, kadının sözlerini düşünmüş. Gerçekten de, insanları mutlu etmek onu mutlu 

ediyormuş. O, insanların gülümsemesini görmekten çok hoşlanıyormuş. 

Kız, bundan sonra da insanları mutlu etmek için çalışmaya karar vermiş. Yolda 

yürürken, gördüğü herkese yardım etmiş. Bir gün, bir çocuk ağlıyormuş. Kız, çocuğa ne 

olduğunu sormuş. Çocuk, oyuncağını kaybetmiş. Kız, çocuğa oyuncağını bulmuş ve ona 

vermiş. Çocuk, çok mutlu olmuş. Kız, çocuğun mutluluğunu görünce, çok mutlu olmuş. 

Kız, her gün insanları mutlu etmek için uğraşmış. Bu yüzden o da çok mutlu olmuş. Kız, 

insanların mutluluğunun kendi mutluluğunun kaynağı olduğunu anlamış. 

Moral: İnsanları mutlu etmek, bizi de mutlu eder. 
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MD.1.1.12. Masallardan hareketle günlük yaşam problemlerine çözüm 

üretir. 

Konu: Masallardan Hareketle Günlük Yaşam Problemlerine Çözüm Üretimi 

Kazanım: MD.1.1.12. Masallardan hareketle günlük yaşam problemlerine çözüm üretir. 

Amaç: Öğrencilerin, masallardan hareketle günlük yaşam problemlerine çözüm üretme 

becerilerini geliştirmek. 

Masallar, genellikle olağanüstü olayların anlatıldığı, kahramanların başından geçen 

maceraları konu alan bir türdür. Masallar, çocukların hayal güçlerini ve yaratıcılıklarını 

geliştirmelerine yardımcı olur. 

Etkinlik: 

Öğrencilere, günlük yaşamlarında karşılaştıkları bir problemi anlatmasını isteyin. 

Öğrenciler, problemlerini anlatırken, masallardan yararlanabilirler. Örneğin, bir öğrenci, sınıfta 

arkadaşlarıyla kavga ettiğini anlatabilir. Bu öğrenci, masallardan hareketle, kavga etmenin 

yanlış olduğunu ve arkadaşlarıyla barışmanın yollarını bulabilir. 

Öğrenciler problemlerini anlattıktan sonra, bu problemlere çözüm üretmeleri için teşvik edin. 

Öğrenciler, problemlere çözüm üretirken, aşağıdaki unsurları göz önünde bulundurabilirler: 

 Problemin ne olduğunun belirlenmesi 

 Problemin neden kaynaklandığının belirlenmesi 

 Problemin çözümü için alternatiflerin belirlenmesi 

 En uygun çözümün seçilmesi 

Öğrenciler çözümlerini yazarken aşağıdaki noktalara dikkat edebilirler: 

 Problemin ne olduğunu açık ve anlaşılır bir şekilde ifade etmek 

 Problemin neden kaynaklandığını açık ve anlaşılır bir şekilde ifade etmek 

 Problemin çözümü için alternatifleri açık ve anlaşılır bir şekilde ifade etmek 

 En uygun çözümü gerekçelendirerek ifade etmek 

Masallardan hareketle günlük yaşam problemlerine çözüm üretme, çocukların problem 

çözme becerilerini geliştirmelerine yardımcı olur. Çocuklar, masallardan hareketle, 

problemlerin nedenlerini ve çözüm yollarını daha iyi anlayabilirler. 

Öğretmen Etkinlikleri: 
 Öğrencilerin problemlerini anlatırken, onlara yardımcı olun. 

 Öğrencilerin çözümlerini yazarken, onlara yol gösterin. 

 Öğrencilerin çözümlerini değerlendirirken, onlara geri bildirim verin. 
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Öğrencilere Verilecek Ödevler: 

 Öğrenciler, günlük yaşamlarında karşılaştıkları bir problem için bir masal yazabilirler. 

 Öğrenciler, masallardan hareketle günlük yaşam problemlerine çözüm üreten bir resim veya 

afiş yapabilirler. 

Masallardan Hareketle Günlük Yaşam Problemlerine Çözüm Üretmek 

Giriş: Masalların Gücü 

Masallar, insanlık tarihi boyunca anlatılan ve aktarılan öykülerdir. Hem çocukları hem 

de yetişkinleri büyülerler ve hayal güçlerini beslerler. Ancak masallar sadece eğlenceli 

hikâyelerden ibaret değildir. Aslında, masallar günlük yaşam problemlerine çözüm üretebilecek 

büyük bir potansiyele sahiptir. Masallardaki karakterler, olaylar ve mesajlar, gerçek hayatta 

karşılaşılan zorlukları anlamamıza ve çözümler bulmamıza yardımcı olabilir. 

1. Masalların Öğrettikleri 

Masallar, içerdikleri kahramanlar, olaylar ve mesajlar aracılığıyla birçok değerli öğreti 

sunar. Bu öğretiler, günlük yaşamda karşılaşılan problemleri ele almak için kullanılabilir. 

Örneğin, “Kırmızı Başlıklı Kız” masalı, yabancılarla konuşurken dikkatli olmayı ve 

güvenliğimize önem vermeyi öğretir. “Üç Küçük Domuz” masalı ise planlama ve dayanıklılık 

gibi becerileri vurgular. 

2. Masalların Analizi 

Masalları günlük yaşam problemlerine uyarlamak için öncelikle masalları analiz etmek 

önemlidir. Masallardaki karakterlerin ve olayların altında yatan mesajları ve değerleri anlamak, 

gerçek hayatta nasıl kullanılabileceğini görmek için bir temel oluşturur. Masalı anlamak için şu 

soruları sorabilirsiniz: 

Masalın ana teması nedir? 

Hangi karakterler zorluklarla karşılaşıyor ve nasıl başarıyorlar? 

Masalın sonunda hangi mesajlar veriliyor? 

 

3. Masalların Günlük Hayata Uyarlanması 

Masallardan hareketle günlük yaşam problemlerine çözüm üretmek için aşağıdaki 

adımları izleyebilirsiniz: 

Adım 1: Sorunu Tanımlayın 

Hangi konuda bir sorun yaşıyorsunuz? Örneğin, zaman yönetimi, iletişim veya stres gibi 

bir sorun olabilir. 

Adım 2: Masalı Seçin 
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Sorunuza en uygun masalı seçin. Örneğin, zaman yönetimiyle ilgili bir sorun 

yaşıyorsanız, “Tavşan ve Kaplumbağa” masalını seçebilirsiniz. 

Adım 3: Masalı Analiz Edin 

Seçtiğiniz masalı analiz edin. Masalın ana temasını, karakterlerin zorluklarını nasıl 

aştıklarını ve verilen mesajları dikkatlice inceleyin. 

Adım 4: Masalı Uygulayın 

Masalın öğrettiklerini günlük yaşamınıza uygulayın. Örneğin, zaman yönetimiyle ilgili 

bir sorun yaşıyorsanız “Tavşan ve Kaplumbağa” masalındaki kaplumbağa gibi daha sabırlı ve 

düzenli olmaya çalışabilirsiniz. 

Masallar, günlük yaşam problemlerine çözüm üretmek için değerli bir kaynaktır. 

Masallardan hareketle, farklı perspektifler kazanabilir, yeni beceriler öğrenebilir ve zorlukları 

aşmak için ilham alabilirsiniz. Masalların gücünü keşfetmek için zaman ayırın ve hayatınızı 

daha iyi bir şekilde yönlendirmek için bu değerli kaynağı kullanın. 

İnsanlara Güvenmek Masalı  

Bir varmış, bir yokmuş, uzak bir diyarda yaşayan bir kız varmış. Bu kız, çok zeki ve 

çalışkanmış. Ancak biraz da çekingenmiş. Yeni insanlarla tanışmaktan korkarmış. 

Bir gün kız okuldan eve dönerken yolda bir dilenci görmüş. Dilenci, çok yaşlı ve 

bakımsızmış. Kız, dilenciye acımış. Ona para vermeyi düşünmüş. Ancak, sonra çekingenliği 

yüzünden vazgeçmiş. 

Kız eve geldiğinde, annesine dilenciyi gördüğünü anlatmış. Annesi, kıza “Kızım, 

insanlara güvenmelisin.” demiş. “İnsanların çoğu iyidir. Sana yardım etmek isteyen insanlar da 

vardır.” 

Kız, annesinin sözlerini düşünmüş. Gerçekten de insanların çoğu iyiydi. Ancak yine de 

çekingenliği yüzünden insanlara güvenmekte zorlanıyormuş. 

Bir gün, kız parkta oynarken bir grup çocukla tanışmış. Çocuklar, kıza çok iyi 

davranmışlar. Kız, çocuklarla oynarken çok eğlenmiş. Çocuklarla arkadaş olmuş. 

Kız, çocuklarla arkadaş olduktan sonra, insanlara güvenmeye başlamış. Yeni insanlarla 

tanışmaktan korkmaz olmuş. 
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Bir gün kız okuldan eve dönerken, yine bir dilenci görmüş. Bu sefer, dilenciye para 

vermiş. Dilenci, kıza teşekkür etmiş. “Kızım, sen çok iyi bir insansın.” demiş. “İnsanları mutlu 

ettiğin için teşekkür ederim.” 

Kız, dilencinin sözlerini duyunca çok mutlu olmuş. Gerçekten de insanları mutlu etmek 

onu mutlu ediyormuş. 

Moral: İnsanlara güvenmek, hayatın daha güzel olmasını sağlar. İnsanlara güvenmek, yeni 

arkadaşlar edinmeyi ve mutlu olmayı kolaylaştırır. 

 

 

MD.1.1.12. Masallardan hareketle günlük yaşam problemlerine çözüm üretir. Kazanım 

Açıklaması: 

Bu masaldaki kız, insanlara güvenme konusunda çekingenmiş. Ancak annesinin 

sözlerini dinledikten sonra, insanlara güvenmeye başlamış. Bu masal, insanların çoğunun iyi 

olduğunu ve insanlara güvenmenin hayatın daha güzel olmasını sağlayabileceğini anlatıyor. 

Bu masaldaki kazanımı, günlük yaşamdaki problemlere çözüm üretmek için 

kullanabiliriz. Örneğin, bir öğrenci, sınıfta arkadaşlarıyla kavga ediyorsa bu masaldaki kızın 

hikâyesinden hareketle, arkadaşlarıyla konuşmayı ve onlara güvenmeyi deneyebilir. 

Bu masaldaki kazanımı, ayrıca, çocukların problem çözme becerilerini geliştirmek için 

de kullanabiliriz. Örneğin, bir öğretmen, öğrencilere, masaldaki kızın hikâyesini anlattıktan 

sonra, öğrencilerin bu hikâyeden hareketle, günlük yaşamlarında karşılaştıkları bir problemi 

nasıl çözeceklerini düşünmelerini isteyebilir. 
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MD.1.2. ÜNİTE: DOĞAL DESTANLARIMIZ 

(Önerilen Süre: 30 ders saati) 

MD.1.2.1. Destan türünü tanır. 

 Konu: Destan Türü 

Kazanım: MD.1.2.1. Destan türünü tanır. 

Amaç: Öğrencilerin destan türünün özelliklerini öğrenerek bu türü tanımalarını sağlamaktır. 

Öğrenme Hedefleri: 

 Destan türünü tanımlayabilir. 

 Destan türünün özelliklerini sıralayabilir. 

 Destan türünün örneklerini verebilir. 

Destan, bir milletin veya topluluktaki önemli bir olayı, kahramanı veya efsaneyi anlatan 

uzun, coşkulu ve abartılı bir halk hikâyesidir. Destanlar, genellikle sözlü gelenekte aktarılır ve 

zamanla değiştirilerek gelişir. 

Destan Türünü Tanıma: 

Destan, bir milletin veya topluluktaki önemli bir olayı, kahramanı veya efsaneyi anlatan 

uzun, coşkulu ve abartılı bir halk hikâyesidir. Destanlar, genellikle sözlü gelenekte aktarılır ve 

zamanla değiştirilerek gelişir. 

Destan Türünün Özellikleri: 
 Destanlarda gerçek ve hayal unsurları iç içedir. 

 Destanlarda olağanüstü olaylar ve kahramanlar vardır. 

 Destanlarda abartma ve süsleme vardır. 

 Destanlar, genellikle epik şiir biçiminde yazılmıştır. 

Destan Türünün Örnekleri: 
 Dede Korkut Hikâyeleri 

 Oğuz Kağan Destanı 

 Manas Destanı 

 İlyada ve Odysseia 

 Kalevala 

 Nibelungen Destanı 

Destanlar, bir milletin veya topluluktaki ortak değerleri, inançları ve kültürel özelliklerini 

yansıtan önemli eserlerdir. Destan türünün özelliklerini öğrenerek bu eserleri daha iyi 

anlayabiliriz. 
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Ders Etkinlikleri: 

 Öğrencilere destan türünün özelliklerini içeren bir sunum yapınız. 

 Öğrencilere destan türünün örneklerini içeren bir kitapçık dağıtınız. 

 Öğrencileri destan türünün özelliklerini içeren bir kompozisyon yazmaya teşvik ediniz.  

Değerlendirme: 
 Öğrencilerin destan türünün özelliklerini kavrayabildiklerini belirlemek için soru-cevap 

yapabilirsiniz. 

 Öğrencilerin destan türünün örneklerini doğru olarak verebildiklerini belirlemek için 

deneme sınavı yapabilirsiniz. 

Destan Türünü Tanımak 

Destanlar, çağlar boyunca insanların tarihlerini aktardığı, kahramanlık hikâyelerini 

anlattığı ve kültürel miraslarını koruduğu önemli edebi eserlerdir. Bu ders notu, destan türünün 

tanımını yapacak ve destanların özelliklerini ele alarak bu türün önemini vurgulayacaktır.  

Destan Nedir? 

Destan, genellikle sözlü olarak aktarılan uzun şiirsel anlatılardır. Sözlü gelenekle 

nesilden nesile aktarılan destanlar, kahramanlık hikâyeleri, mitolojik olaylar, doğaüstü güçler 

ve tanrılarla ilişkiler gibi temaları içerir. Destanlar, toplumların kimliklerini ve değerlerini 

yansıtan önemli kültürel belgelerdir. 

Destanların Özellikleri 

Destanlar, belirli özelliklere sahip edebi eserlerdir. İşte destanların genel özellikleri: 

Uzunluk: Destanlar, uzun bir süre boyunca anlatılan ve genellikle bir veya daha fazla 

kahramanın maceralarını konu alan uzun şiirlerdir. Bu uzunluk, destanın derinliğini ve 

kapsamını vurgular. 

Kahramanlık: Destanlar, kahramanların mücadelelerini ve zaferlerini anlatır. Kahramanlar 

genellikle olağanüstü güçlere veya yeteneklere sahip kişilerdir ve toplumlarının değerlerini 

temsil ederler. 

Mitoloji ve Doğaüstü Unsurlar: Destanlar, mitolojik olaylar, tanrılar ve doğaüstü güçlerle 

ilişkili unsurları içerir. Bu unsurlar, destanın fantastik ve büyülü atmosferini yaratır. 

Sözlü Aktarım: Destanlar genellikle sözlü olarak aktarılır ve nesilden nesile geçer. Bu nedenle, 

destanlar zamanla değişebilir ve farklı versiyonlarının olması mümkündür. 

Destanların Önemi 

Destanlar, bir toplumun kültürel mirasını ve tarihini korumanın önemli bir yoludur. Bu edebi 

eserler, o dönemin sosyal, politik ve kültürel atmosferini yansıtarak insanlara geçmişi ve 

toplumun değerlerini anlatır. Destanlar, aynı zamanda toplumların ortak kimliğini ve birlik 

duygusunu güçlendirir. 
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Destan Örnekleri 

Türk edebiyatında birçok ünlü destan bulunmaktadır. İşte bazı örnekler: 
 Oğuz Kağan Destanı: Türklerin en önemli destanları arasında yer alan Oğuz Kağan 

Destanı, Türk milletinin atası Oğuz Han’ın hayatını ve Türklerin Anadolu’ya göçünü anlatır. 

 Manas Destanı: Kırgızların en önemli destanı olan Manas Destanı, Manas adlı bir 

kahramanın kahramanlıklarını ve Kırgızların mücadelesini anlatır. 

 Ergenekon Destanı: Türklerin Köktürkler döneminde yaşadıkları Ergenekon’dan 

çıkışlarını anlatan Ergenekon Destanı, Türklerin bağımsızlık ve özgürlük ruhunu yansıtır. 

 Türeyiş Destanı: Türklerin ilk atalarının nasıl yaratıldığını anlatan Türeyiş Destanı, 

Türklerin yaratılış mitini anlatır. 

 Göç Destanı: Türklerin Orta Asya’dan Anadolu’ya göçünü anlatan Göç Destanı, Türklerin 

göçünü ve bu göç sırasında yaşadıkları zorlukları anlatır. 

Dünya edebiyatında birçok ünlü destan bulunmaktadır. İşte bazı örnekler: 

İlyada: Homeros’un yazdığı ünlü bir Yunan destanıdır. Truva Savaşı’nı anlatır ve kahramanlık, 

onur ve savaşın etkileri gibi temaları işler. 

Mahabharata: Hinduizm’in kutsal metinlerinden biri olan Mahabharata, Hindistan’ın en uzun 

destanıdır. İyi ile kötü arasındaki savaşı, kahramanlık hikâyelerini ve ahlaki öğretileri anlatır. 

Kalevala: Finlandiya’nın milli destanı olan Kalevala, Fin mitolojisi ve kahramanlık 

hikâyelerini içerir. Bu destan, Fin kültürünün önemli bir parçasıdır. 

Destanlar, insanların geçmişlerini anlatma ve kültürel miraslarını koruma yolunda önemli bir 

role sahiptir. Uzunlukları, kahramanlık temaları ve mitolojik unsurlarıyla destanlar, edebiyat 

dünyasında özel bir yere sahiptir. Bu nedenle, destan türünü anlamak ve değerini takdir etmek, 

edebiyatın derinliklerine bir yolculuk yapmaktır. Destanlar, geçmişin izlerini bugüne taşırken, 

gelecek kuşaklara da ilham verir. 

MD.1.2.2. Destan türünün özelliklerini sıralar. 

 

a) Doğal ve yapma destanlar üzerinde durulur. 

b) Destanların anonim bir tür olduğu belirtilir. 

c) Destanların özgün hâllerinin şiir olduğu belirtilir. 

ç) Destanların millî özellikler içerdiği, ait olduğu milletin sosyal, kültürel vb. özelliklerini 

yansıttığı 

ifade edilir. 

d) Destanların olağanüstülükler içerdiği ifade edilir. 

e) Doğal destanların oluşma aşamaları vurgulanır. 

  

Konu: Destan Türünün Özellikleri 

Kazanım: MD.1.2.2. Destan türünün özelliklerini sıralar. 
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Amaç: Öğrencilerin destan türünün özelliklerini öğrenerek bu türün diğer türlerden nasıl ayırt 

edilebileceğini bilmelerini sağlamaktır. 

Öğrenme Hedefleri: 
 Destan türünün özelliklerini sıralayabilir. 

 Destan türünün özelliklerini kullanarak destan metinlerini analiz edebilir. 

Destan, bir milletin veya topluluktaki önemli bir olayı, kahramanı veya efsaneyi anlatan 

uzun, coşkulu ve abartılı bir halk hikâyesidir. Destanlar, genellikle sözlü gelenekte aktarılır ve 

zamanla değiştirilerek gelişir. 

Destan Türünün Özellikleri: 

Destan türünün başlıca özellikleri şunlardır: 

 Destanlarda gerçek ve hayal unsurları iç içedir. Destanlar, gerçek bir olay veya kahramanın 

üzerine olağanüstü unsurlar eklenerek oluşturulabilir. Örneğin, Oğuz Kağan Destanı’nda 

Oğuz Han’ın doğumu ve maceraları gerçek bir olay üzerine kuruludur, ancak destanında 

olağanüstü güçlere sahip olduğu ve doğaüstü olaylar yaşadığı da anlatılır. 

 Destanlarda olağanüstü olaylar ve kahramanlar vardır. Destanlar, insanların hayal gücünü 

zorlayan olağanüstü olaylar ve kahramanlar içerir. Örneğin, Manas Destanı’nda Manas adlı 

kahraman, tek başına bir orduyu yenebilecek kadar güçlüdür. 

 Destanlarda abartma ve süsleme vardır. Destanlar, olayları ve kahramanları daha etkileyici 

hale getirmek için abartma ve süsleme sanatından yararlanır. Örneğin, Dede Korkut 

Hikâyeleri’nde anlatılan kahramanların kılıçları göğe kadar uzanır, atlarının ayakları yere 

değmez. 

 Destanlar, genellikle epik şiir biçiminde yazılmıştır. Destanlar, genellikle uzun ve coşkulu 

bir anlatım biçimine sahiptir. Bu nedenle, epik şiir biçiminde yazılırlar. 

Destanların Diğer Türlerden Farkları: 

Destanlar, diğer türlerden bazı önemli noktalarda ayrılır. Bu farklılıklar şunlardır: 

 Destanlar, gerçek ve hayal unsurlarını iç içe barındırır. Diğer türler genellikle gerçek 

olaylara veya kişilere odaklanır. 

 Destanlar, olağanüstü olaylar ve kahramanlar içerir. Diğer türler, genellikle gerçekçi bir 

anlatım biçimine sahiptir. 

 Destanlar, genellikle epik şiir biçiminde yazılmıştır. Diğer türler, genellikle düz yazı 

biçiminde yazılmıştır. 

Destanlar, bir milletin veya topluluktaki ortak değerleri, inançları ve kültürel özelliklerini 

yansıtan önemli eserlerdir. Destan türünün özelliklerini öğrenerek bu eserleri daha iyi 

anlayabiliriz. 

Ders Etkinlikleri: 
 Öğrencilere destan türünün özelliklerini içeren bir sunum yapınız. 

 Öğrencilere destan türünün özelliklerini içeren bir kitapçık dağıtınız. 
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 Öğrencileri destan türünün özelliklerini kullanarak destan metinlerini analiz etmeye teşvik 

ediniz. 

Değerlendirme: 
 Öğrencilerin destan türünün özelliklerini kavrayabildiklerini belirlemek için soru-cevap 

yapabilirsiniz. 

 Öğrencilerin destan türünün özelliklerini kullanarak destan metinlerini analiz edebildiklerini 

belirlemek için deneme sınavı yapabilirsiniz. 

Destan Türünün Özellikleri 

Destan, edebiyat türleri arasında önemli bir yere sahiptir. Günümüzde hala etkisini 

sürdüren destanlar, toplumların kültürel mirasının bir parçasıdır. Bu yazıda, destan türünün 

özelliklerine dair detaylı bir açıklama yapılacaktır. 

1. Epik Öykü 

Destanlar, genellikle kahramanlık hikâyelerini anlatan epik öykülerdir. Bu öyküler, 

mitolojik, tarihi veya kahramanlık temasına dayanabilir. Destanlar, kahramanın maceralarını, 

zaferlerini ve mücadelelerini anlatırken genellikle şiirsel bir dille yazılırlar. 

2. Özel ve Toplumsal Değerler 

Destanlar, toplumun özel ve toplumsal değerlerini yansıtan önemli bir kaynaktır. 

Kahramanlar, genellikle toplumun takdir ettiği erdemlere sahiptir ve bu erdemleri temsil 

ederler. Destanlar, toplumun geçmişine ve mirasına dair bilgi verirken, aynı zamanda toplumsal 

değerlerin ve normların aktarılmasına da hizmet ederler. 

3. Kahramanlık ve Destansı Mücadeleler 

Destanlar, kahramanların destansı mücadelelerini anlatır. Kahramanlar, genellikle 

olağanüstü güçlere veya yeteneklere sahiptir ve zorlu engellerle mücadele ederler. Bu 

mücadeleler, kahramanın karakterini ve erdemlerini ortaya çıkarırken, okuyuculara ilham verici 

bir hikâye sunar. 

4. Mitolojik ve Tarihi Temalar 

Destanlar, mitolojik veya tarihi temalara dayanabilir. Mitolojik destanlar, tanrılar, 

tanrıçalar ve efsanevi yaratıklar gibi mitolojik unsurları içerirken, tarihi destanlar genellikle 

gerçek olaylara ve kahramanlara dayanır. Bu temalar, destanın evrenini şekillendirir ve 

okuyucuya farklı bir dünyanın kapılarını aralar. 
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5. Ağızdan Ağıza Aktarım 

Destanlar, genellikle ağızdan ağıza aktarım yoluyla yayılmıştır. Eskiden yazının yaygın 

olmadığı dönemlerde, destanlar sözlü olarak nesilden nesile aktarılmıştır. Bu nedenle, destanlar 

genellikle ritmik ve tekrarlayıcı bir dil kullanır ve ezberlenmesi kolaydır. 

6. Kurgusal ve Olağanüstü Öğeler 

Destanlar, genellikle kurgusal ve olağanüstü öğeler içerir. Kahramanlar, mitolojik 

yaratıklarla savaşabilir, büyülü eşyalara sahip olabilir veya fantastik yerlere seyahat edebilir. 

Bu kurgusal ve olağanüstü öğeler, okuyucunun hayal gücünü harekete geçirir ve destanı daha 

çekici hale getirir. 

7. Uzunluk ve Geniş Kapsam 

Destanlar, genellikle uzun metinlerdir ve geniş kapsamlı bir hikâye anlatır. Kahramanın 

yaşamının farklı aşamalarını, maceralarını ve mücadelelerini ayrıntılı bir şekilde anlatır. Bu 

nedenle destanlar genellikle bölümlere ayrılmıştır ve her bölümde farklı olaylar ve karakterler 

ele alınır. 

Destan türü, edebiyatın en eski ve en etkileyici türlerinden biri olarak kabul edilir. Hem 

mitolojik hem de tarihi temaları işleyen destanlar, toplumların kültürel birikimlerini 

yansıtırken, okuyuculara ilham verici hikâyeler sunarlar. Destanların ritmik dil kullanımı, 

kahramanlık temaları ve epik öykü anlatımı, onları diğer edebi türlerden ayıran özelliklerdir. 

Bugün bile destanlar, kültürel mirasımızın önemli bir parçası olarak değerini korumaktadır.  

Doğal Destanların Oluşma Aşamaları 

Destanlar, bir milletin tarihindeki önemli olayları, kahramanlıkları ve mücadeleleri 

anlatan sözlü edebiyat ürünleridir. Doğal destanlar, sözlü gelenek yoluyla kuşaktan kuşağa 

aktarılan destanlar olarak tanımlanır. Bu destanlar, genellikle bir milletin hayatında önemli bir 

yere sahip olan olaylardan yola çıkarak oluşur. 

Doğal destanların oluşma aşamaları şu şekilde sıralanabilir: 

1. Oluş (Çekirdek) Dönemi 

Destanların oluşumu, bir milletin hayatında önemli bir yere sahip olan olaylarla başlar.  

Bu olaylar, genellikle savaşlar, göçler, doğal afetler gibi milletin benliğinde iz bırakan 

olaylardır. Bu olaylar, destanların çekirdeğini oluşturur. 
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2. Yayılma Dönemi 

Destanların çekirdeği, sözlü gelenek yoluyla kuşaktan kuşağa aktarılır. Bu süreçte, 

destanlar halk şairleri tarafından tekrarlanarak geliştirilir ve zenginleştirilir. Destanlarda yer 

alan olaylar, kahramanlar ve diğer unsurlar, halk şairleri tarafından yeniden yorumlanır. 

3. Derleme Dönemi 

Destanlar, sözlü gelenek yoluyla aktarıldıkça, zamanla değişikliklere uğrar. Bu 

değişiklikler, destanın gerçekliğini kaybetmesine neden olabilir. Bu nedenle, destanlar, 

derlemeciler tarafından yazıya geçirilerek korunmaya çalışılır. 

Doğal destanların oluşum aşamaları, destanın içeriğini ve özelliklerini doğrudan etkiler. 

Destanın oluşumundaki ilk aşama olan çekirdek dönem, destanın konusunu ve ana olaylarını 

belirler. Destanın sonraki aşamalarında, bu konular ve olaylar, halk şairleri tarafından 

tekrarlanarak geliştirilir ve zenginleştirilir. Destan, derlemeciler tarafından yazıya 

geçirildiğinde ise, nihai şeklini alır. 

Türk edebiyatında birçok doğal destan bulunmaktadır. Bu destanlar arasında Manas 

Destanı, Ergenekon Destanı, Oğuz Kağan Destanı, Dede Korkut Hikâyeleri sayılabilir. 

 

MD.1.2.3. Doğal destanların konularına göre çeşitlilik gösterdiğini fark eder. 

Destanlarda milletleri derinden etkileyen olayların (savaş, kıtlık, göç vb.) 

konu edildiği vurgulanır. 

 

Konu: Doğal Destanların Konuları 

Kazanım: MD.1.2.3. Doğal destanların konularına göre çeşitlilik gösterdiğini fark eder. 

Amaç: Öğrencilerin doğal destanların konularına göre çeşitlilik gösterdiğini fark ederek bu 

destanların milletlerin ortak değerlerini ve kültürünü yansıtan önemli eserler olduğunu 

anlamalarını sağlamaktır. 

Öğrenme Hedefleri: 
 Doğal destanların konularını sıralayabilir. 

 Doğal destanların konularının milletleri nasıl etkilediğini açıklayabilir. 

Destanlar, bir milletin veya topluluktaki önemli bir olayı, kahramanı veya efsaneyi anlatan 

uzun, coşkulu ve abartılı bir halk hikâyesidir. Destanlar, genellikle sözlü gelenekte aktarılır ve 

zamanla değiştirilerek gelişir. 
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Doğal Destanlar: 

Doğal destanlar, bir milletin veya topluluktaki ortak hafızadan doğmuş, sözlü gelenekte 

aktarılmış destanlar olarak tanımlanır. Doğal destanlar, genellikle milletleri derinden etkileyen 

olayları konu alır. 

Doğal Destanların Konuları: 

Doğal destanların konuları oldukça çeşitlidir. Bu konular şunlardır: 

 Savaş destanları: Bu destanlar, bir milletin veya topluluktaki savaşları konu alır. Örneğin, 

Oğuz Kağan Destanı, Türklerin Orta Asya’da yaşadıkları savaşları konu alır. 

 Kahramanlık destanları: Bu destanlar, bir milletin veya topluluktaki kahramanlıklarını 

konu alır. Örneğin, Manas Destanı, Kırgızların Manas adlı kahramanlarının 

kahramanlıklarını konu alır. 

 Kültürel destanlar: Bu destanlar, bir milletin veya topluluktaki kültürel özelliklerini konu 

alır. Örneğin, Dede Korkut Hikâyeleri, Türklerin kültürel özelliklerini konu alır.  

 

Doğal Destanların Milletleri Etkileme Biçimi: 

Doğal destanlar, milletleri derinden etkileyen olayları konu alır. Bu olaylar, milletlerin 

ortak hafızasında yer eder ve milletlerin ortak değerlerini, inançlarını ve kültürel özelliklerini 

yansıtır. Doğal destanlar, milletlerin birlik ve beraberliğini güçlendirmeye, milletlerin ortak 

geçmişini hatırlamasına ve milletlerin geleceğe daha güçlü bir şekilde bakmasına yardımcı olur. 

Doğal destanlar, bir milletin veya topluluktaki ortak değerleri ve kültürünü yansıtan 

önemli eserlerdir. Bu destanların konularını inceleyerek milletlerin ortak hafızasını ve ortak 

değerlerini daha iyi anlayabiliriz. 

Ders Etkinlikleri: 
 Öğrencilere doğal destanların konularını içeren bir sunum yapınız. 

 Öğrencilere doğal destanların konularını içeren bir kitapçık dağıtınız. 

 Öğrencileri doğal destanların konularını kullanarak destan metinlerini analiz etmeye teşvik 

ediniz. 

Değerlendirme: 
 Öğrencilerin doğal destanların konularını kavrayabildiklerini belirlemek için soru-cevap 

yapabilirsiniz. 

 Öğrencilerin doğal destanların konularını kullanarak destan metinlerini analiz 

edebildiklerini belirlemek için deneme sınavı yapabilirsiniz. 

 

 

 

 



47 
 

Örnek: 

Oğuz Kağan Destanı, Türklerin Orta Asya’da yaşadıkları savaşları konu alır. Bu 

destanlar, Türklerin ortak hafızasında yer eder ve Türklerin ortak değerlerini, inançlarını ve 

kültürel özelliklerini yansıtır. Destan, Türklerin savaşçı ruhunu, bağımsızlık ve özgürlük aşkını 

ve milli birlik ve beraberlik duygusunu yansıtır. 

Doğal Destanlar ve Konuları 

Destanlar, tarih boyunca milletleri derinden etkileyen olayları anlatan epik şiirlerdir. Bu 

destanlar, çeşitli konuları ele alırken, doğal olayları da içine katarak zengin bir içeriğe sahiptir. 

İşte doğal destanların çeşitlilik gösterdiği ve milletleri derinden etkileyen olayları konu ettiği 

hakkında daha fazla bilgi. 

Doğal Destanlar: Bir Milletin Hikâyesi 

Doğal destanlar, bir topluluğun yaşadığı olayları, deneyimleri ve mücadeleleri anlatan 

destanlardır. Bu destanlar, genellikle bir milletin tarihine, kültürüne ve kimliğine derinlemesine 

bir bakış sunar. Doğal destanlar, çeşitli konuları ele alarak farklı hikâyeler anlatır ve bu da onları 

olağanüstü kılar. 

Çeşitlilik Gösteren Konular 

Doğal destanlar, çeşitli konulara odaklanarak farklı hikâyeler anlatır. Bu konular, bir 

milletin tarihindeki önemli olayları ve deneyimleri içerebilir. İşte doğal destanların çeşitlilik 

gösterdiği bazı konular: 

Savaş: Doğal destanlar genellikle savaşları konu alır. Bir milletin savaşa girişi, savaşın 

sebepleri, savaşın sonuçları ve savaşın etkileri gibi konular ele alınır. Destanlar, kahramanlık 

hikâyeleriyle savaşın zorluklarını ve zaferlerini anlatır. 

Kıtlık: Kıtlık, bir milletin yaşadığı zorlu dönemlerden biridir ve doğal destanlarda sıkça ele 

alınır. Yiyecek ve su sıkıntısı, açlık ve çaresizlik gibi konular, destanlarda dramatik bir şekilde 

işlenir. Bu destanlar, insanların dayanıklılığını ve mücadelesini vurgular. 

Göç: Göç, bir milletin yer değiştirmesi ve yeni topraklara yerleşmesi anlamına gelir. Doğal 

destanlar, göç eden milletlerin deneyimlerini ve bu sürecin zorluklarını anlatır. Göç eden 

insanların karşılaştığı zorlu doğa koşulları, yolculuk sırasındaki tehlikeler ve yeni bir yaşam 

kurma çabaları destanlarda yer alır. 

Doğal Afetler: Doğal destanlar, doğal afetleri de konu edinebilir. Deprem, sel, yangın gibi 

felaketler, milletlerin yaşadığı sıkıntılı dönemleri anlatan destanlarda yer alır. Bu destanlar, 

felaketlerden kurtulanların hikâyelerini ve felaketlerin toplum üzerindeki etkilerini anlatır. 
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Doğal Destanların Önemi 

Doğal destanlar, bir milletin tarihini, kültürünü ve kimliğini anlamak için önemli bir 

kaynaktır. Bu destanlar, milletlerin geçmişteki deneyimlerini aktarırken, aynı zamanda ortak 

bir kültürel miras oluşturur. Doğal destanlar, insanların dayanıklılığını, mücadelesini ve zaferini 

anlatırken, aynı zamanda doğanın gücünü ve etkisini de gösterir. 

Sonuç olarak doğal destanlar, çeşitli konuları ele alarak milletleri derinden etkileyen 

olayları anlatan epik şiirlerdir. Bu destanlar, savaş, kıtlık, göç ve doğal afetler gibi konuları 

işlerken, bir milletin tarihine ve kültürüne derinlemesine bir bakış sunar. Doğal destanlar, 

insanların dayanıklılığını ve mücadelesini vurgulayarak bir toplumun kimliğini şekillendirir.  

 

MD.1.2.4. Destan ile masal türünü karşılaştırır. 

Konu: Destan ve Masalın Karşılaştırılması 

Kazanım: MD.1.2.4. Destan ile masal türünü karşılaştırır. 

Amaç: Öğrencilerin destan ve masal türlerinin özelliklerini karşılaştırarak bu iki türün 

arasındaki farkları fark etmelerini sağlamaktır. 

Öğrenme Hedefleri: 

 Destan ve masal türlerinin özelliklerini sıralayabilir. 

 Destan ve masal türlerini karşılaştırarak aralarındaki farkları belirleyebilir. 

Giriş: 

Destan ve masal, Türk edebiyatında önemli bir yere sahip olan iki türdür. Bu iki tür, 

birbirine benzer bazı özellikler taşısa da, aralarında önemli farklılıklar da vardır.  

Destan: 

Destan, bir milletin veya topluluktaki önemli bir olayı, kahramanı veya efsaneyi anlatan 

uzun, coşkulu ve abartılı bir halk hikâyesidir. Destanlar, genellikle sözlü gelenekte aktarılır ve 

zamanla değiştirilerek gelişir. 

Masal: 

Masal, olağanüstü olayların ve kahramanların yer aldığı, genellikle iyinin kötüyü yenmesini 

konu alan, halkın ortak yaratıcılığından kaynaklanan bir türdür. Masallar, genellikle sözlü 

gelenekte aktarılır ve zamanla değiştirilerek gelişir. 

 

 



49 
 

Destan ve Masalın Benzerlikleri: 

Destan ve masal, birbirine benzer bazı özellikler taşır. Bu benzerlikler şunlardır: 

 Her iki tür de uzun ve coşkulu bir anlatıma sahiptir. 

 Her iki türde de olağanüstü olaylar ve kahramanlar yer alır. 

 Her iki tür de genellikle sözlü gelenekte aktarılır ve zamanla değiştirilerek gelişir. 

Destan ve Masalın Farklılıkları: 

Destan ve masal, birbirinden farklı bazı özellikler de taşır. Bu farklılıklar şunlardır: 

 Destanlar, genellikle milletleri derinden etkileyen olayları konu alır. 

 Masallar, genellikle iyinin kötüyü yenmesini konu alır. 

 Destanlar, genellikle epik şiir biçiminde yazılmıştır. 

 Masallar, genellikle düz yazı biçiminde yazılmıştır. 

 

Destan ve Masalın Karşılaştırılması Tablosu: 

 

Destan ve masal, Türk edebiyatında önemli bir yere sahip olan iki türdür. Bu iki tür, 

birbirine benzer bazı özellikler taşısa da, aralarında önemli farklılıklar da vardır. Bu farklılıkları 

bilmek, bu iki türün özelliklerini daha iyi anlamamızı sağlar. 

Ders Etkinlikleri: 
 Öğrencilere destan ve masal türlerinin özelliklerini içeren bir sunum yapınız. 

 Öğrencilere destan ve masal türlerinin özelliklerini içeren bir kitapçık dağıtınız. 

 Öğrencileri destan ve masal türlerini karşılaştırarak aralarındaki farkları belirlemeye teşvik 

ediniz. 

Değerlendirme: 
 Öğrencilerin destan ve masal türlerinin özelliklerini kavrayabildiklerini belirlemek için 

soru-cevap yapabilirsiniz. 

 Öğrencilerin destan ve masal türlerini karşılaştırarak aralarındaki farkları 

belirleyebildiklerini belirlemek için deneme sınavı yapabilirsiniz. 
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Örnek: 

Oğuz Kağan Destanı, Türklerin Orta Asya’da yaşadıkları savaşları konu alan bir destan 

iken, Keloğlan Masalları, iyinin kötüyü yenmesini konu alan bir masaldır. Oğuz Kağan 

Destanı’nda yer alan kahramanlar, hem gerçek hem de efsanevi kahramanlardır. Keloğlan 

Masalları’nda yer alan kahramanlar ise, tamamen efsanevi kahramanlardır. Oğuz Kağan 

Destanı, epik şiir biçiminde yazılmıştır. Keloğlan Masalları ise, düz yazı biçiminde yazılmıştır. 

Destan ile Masal: Karşılaştırma 

Destanlar ve masallar, Türk edebiyatının önemli türleridir ve halk kültüründe derin bir 

köklere sahiptir. Her ikisi de sözlü geleneğe dayanır ve toplumun değerlerini, kahramanlık 

hikâyelerini ve ahlaki mesajları aktarır. Bu yazıda, destanlar ile masallar arasındaki farkları ve 

benzerlikleri inceleyeceğiz. 

Destanlar 

Ne zaman ve nasıl söylenirler? 

Destanlar, genellikle tarih öncesi dönemlerde ve savaşlarda ortaya çıkan olayları anlatan 

epik şiirlerdir. Sözlü gelenekle nesilden nesile aktarılan destanlar, genellikle ozanlar tarafından 

söylenir. Destanlar, kahramanlık hikâyelerini ve toplumsal değerleri yücelten anlatılar olarak 

bilinir. 

Yapısı ve özellikleri 

Destanlar, genellikle uzun ve epik bir yapıya sahiptir. Kahramanların maceralarını ve 

savaşlardaki kahramanlık hikâyelerini anlatırken, aynı zamanda toplumsal değerleri ve ahlaki 

mesajları da içerirler. Destanlar, genellikle kahramanın doğuşu, savaşları, zaferleri ve ölümü 

gibi önemli olayları kapsar. Ayrıca, mitolojik unsurlar ve doğaüstü varlıklar da destanların sık 

kullanılan öğeleridir. 

Örnekler 

Türk edebiyatında en ünlü destanlar arasında “Köroğlu”, “Dede Korkut” ve “Bozkurtlar 

Diriliyor” gibi eserler bulunur. Bu destanlar, Türk halkının kahramanlık ruhunu ve tarihini 

yansıtan önemli eserlerdir. 

Masallar 

Ne zaman ve nasıl anlatılırlar? 

Masallar, çocuklara ve yetişkinlere moral vermek, eğlendirmek veya ders vermek 

amacıyla anlatılan hikâyelerdir. Masallar, genellikle gece yatmadan önce anlatılır ve sözlü 

gelenekle nesilden nesile aktarılır. Masallar, fantastik öğeler, sihirli karakterler ve hayal 

gücüyle dolu olay örgüleri ile bilinir. 
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Yapısı ve özellikleri 

Masallar genellikle kısa hikâyelerdir ve basit bir anlatıma sahiptir. Olaylar ve 

karakterler genellikle gerçeküstü ve fantastik öğeler içerir. Masallar, genellikle bir başlangıç, 

bir gelişme ve bir sonuç aşamasından oluşur. Ayrıca, masallar sıklıkla ahlaki bir ders veya 

mesaj içerir. 

Örnekler 

Türk masalları arasında “Keloğlan”, “Nasrettin Hoca” ve “Cüce Prens” gibi hikâyeler 

bulunur. Bu masallar, Türk kültürü ve değerlerini yansıtan eğlenceli ve öğretici hikâyelerdir.  

Destanlar ile Masalların Karşılaştırılması 

Konu 

Destanlar genellikle tarihsel ve kahramanlık temalı olayları anlatırken, masallar daha 

geniş bir konu yelpazesine sahiptir. Masallar fantastik öğeler, sihirli karakterler ve hayal gücüne 

dayalı hikâyeler içerirken, destanlar gerçek veya mitolojik olayları ele alır. 

Yapı 

Destanlar genellikle uzun ve epik bir yapıya sahipken, masallar daha kısa ve basit bir 

anlatıma sahiptir. Destanlar genellikle bir kahramanın doğuşu, savaşları, zaferleri ve ölümü gibi 

önemli olayları kapsarken, masallar bir başlangıç, gelişme ve sonuç aşamalarından oluşur. 

Olaylar ve Karakterler 

Destanlar gerçek veya mitolojik olayları anlatırken, masallar gerçeküstü ve fantastik 

olayları içerir. Destanlarda kahramanlar ve savaşlar ön planda iken, masallarda sihirli 

karakterler ve hayvanlarla konuşan insanlar gibi fantastik öğeler vardır. 

Amacı 

Destanlar, toplumsal değerleri yüceltmek ve kahramanlık hikâyelerini anlatmak 

amacıyla söylenirken, masallar daha çok eğlendirmek, moral vermek veya ders vermek 

amacıyla anlatılır. 

Hedef Kitlesi 

Destanlar genellikle yetişkinlere veya gençlere yönelikken, masallar çocuklara ve 

yetişkinlere anlatılır. Destanlar tarih ve kültürel değerler hakkında bilgi verirken, masallar hayal 

gücünü ve yaratıcılığı teşvik eder. 

Destanlar ve masallar, Türk edebiyatının önemli türleridir ve halk kültüründe derin bir 

köklere sahiptir. Her ikisi de sözlü geleneğe dayanır ve toplumun değerlerini, kahramanlık 

hikâyelerini ve ahlaki mesajları aktarır. Destanlar genellikle tarihsel ve kahramanlık temalı 

olayları anlatırken, masallar daha geniş bir konu yelpazesine sahiptir. Destanlar uzun ve epik 

bir yapıya sahipken, masallar daha kısa ve basit bir anlatıma sahiptir. Destanlar gerçek veya 

mitolojik olayları anlatırken, masallar gerçeküstü ve fantastik olayları içerir. Destanlar 

toplumsal değerleri yüceltirken, masallar eğlendirmek, moral vermek veya ders vermek 
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amacıyla anlatılır. Her iki tür de Türk kültürünü yansıtan önemli eserlerdir ve hala günümüzde 

aktif olarak anlatılmaktadır. 

 

MD.1.2.5. Destan kahramanlarının özelliklerini belirler. 

Destan kahramanının sahip olduğu ahlaki özellikleri fark etmesi sağlanır. 

  

Konu: Destan Kahramanlarının Özellikleri 

Kazanım: MD.1.2.5. Destan kahramanlarının özelliklerini belirler. 

Amaç: Öğrencilerin destan kahramanlarının özelliklerini belirleyerek bu kahramanların 

toplumda önemli bir yere sahip olduğunu anlamalarını sağlamaktır. 

Öğrenme Hedefleri: 
 Destan kahramanlarının özelliklerini sıralayabilir. 

 Destan kahramanlarının sahip olduğu ahlaki özellikleri belirleyebilir. 

Destanlar, bir milletin veya topluluktaki önemli bir olayı, kahramanı veya efsaneyi anlatan 

uzun, coşkulu ve abartılı bir halk hikâyesidir. Destanlar, genellikle sözlü gelenekte aktarılır ve 

zamanla değiştirilerek gelişir. 

Destan Kahramanları: 

Destanlar, genellikle milletlerin ortak değerlerini ve kültürünü yansıtan önemli eserlerdir. 

Bu destanların kahramanları, milletlerin ortak değerlerini ve ideallerini temsil eder. Destan 

kahramanları, genellikle aşağıdaki özelliklere sahiptir: 

 Güçlü ve cesurdurlar. Destan kahramanları, genellikle büyük savaşlar kazanır ve 

düşmanlarını mağlup eder. 

 Akıllı ve kurnazdırlar. Destan kahramanları, genellikle zor durumlardan akılcı bir şekilde 

kurtulur. 

 Dürüst ve adildirler. Destan kahramanları, genellikle doğru ve adaletli olanı yapar. 

 Merhametli ve yardımseverdirler. Destan kahramanları, genellikle ihtiyaç sahiplerine 

yardım eder. 

Destan Kahramanlarının Ahlaki Özellikleri: 

Destan kahramanları, genellikle toplumda önemli bir yere sahiptir. Bu kahramanlar, 

milletlerin ortak değerlerini ve ideallerini temsil eder. Destan kahramanlarının sahip olduğu 

ahlaki özellikler, topluma olumlu bir şekilde örnek olur. 
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Destan kahramanlarının sahip olduğu bazı ahlaki özellikler şunlardır: 

 Vatanseverlik: Destan kahramanları, genellikle kendi milletine ve ülkesine karşı büyük bir 

sevgi ve bağlılık hisseder. 

 Bağımsızlık ve özgürlük aşkı: Destan kahramanları, genellikle bağımsızlık ve özgürlük için 

mücadele eder. 

 Millet birliği ve beraberliği: Destan kahramanları, genellikle milletin birlik ve beraberliğini 

sağlamak için çalışır. 

 Adalet: Destan kahramanları, genellikle adaleti sağlamak için çabalar. 

 Merhamet ve yardımseverlik: Destan kahramanları, genellikle ihtiyaç sahiplerine yardım 

eder. 

Destan kahramanları, toplumda önemli bir yere sahip olan ideal kişilerdir. Bu kahramanların 

sahip olduğu ahlaki özellikler, topluma olumlu bir şekilde örnek olur. 

Ders Etkinlikleri: 
 Öğrencilere destan kahramanlarının özelliklerini içeren bir sunum yapınız. 

 Öğrencilere destan kahramanlarının özelliklerini içeren bir kitapçık dağıtınız. 

 Öğrencileri destan kahramanlarının özelliklerini kullanarak destan metinlerini analiz etmeye 

teşvik ediniz. 

Değerlendirme: 
 Öğrencilerin destan kahramanlarının özelliklerini kavrayabildiklerini belirlemek için soru-

cevap yapabilirsiniz. 

 Öğrencilerin destan kahramanlarının sahip olduğu ahlaki özellikleri belirleyebildiklerini 

belirlemek için deneme sınavı yapabilirsiniz. 

Örnek: 

Oğuz Kağan Destanı’nda yer alan Oğuz Han, destan kahramanlarının sahip olduğu tüm 

özellikleri bünyesinde barındıran bir karakterdir. Oğuz Han, güçlü ve cesur bir savaşçıdır. Akıllı 

ve kurnazdır. Dürüst ve adildir. Merhametli ve yardımseverdir. Vatanseverdir. Bağımsızlık ve 

özgürlük aşkına sahiptir. Millet birliği ve beraberliğini sağlamak için çalışır. Adaleti sağlamak 

için çaba gösterir. İhtiyaç sahiplerine yardım eder. 

Oğuz Han, bu özellikleriyle Türk milletinin ortak değerlerini ve ideallerini temsil eder. 

Oğuz Han, Türk milletine büyük bir gurur kaynağıdır. 

Destan Kahramanlarının Özellikleri 

Destan kahramanları, Türk kültüründe önemli bir yer tutan efsanevi figürlerdir. Bu 

kahramanlar, destanlarda anlatılan olayların merkezinde yer alır ve istisnai yeteneklere sahip 

olmalarıyla tanınırlar. Destan kahramanlarının özellikleri, onları diğer karakterlerden ayıran 

belirgin özelliklerdir. Bu ders notunda, destan kahramanlarının sahip olduğu ahlaki özelliklere 

odaklanacağız ve bu özelliklerin ne olduğunu anlamaya çalışacağız. 
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Destan Kahramanlarının Ahlaki Özellikleri 

Destan kahramanları, toplumda örnek alınması gereken ahlaki değerlere sahip kişiler 

olarak tasvir edilir. Aşağıda, destan kahramanlarının en yaygın ahlaki özelliklerini 

bulabilirsiniz: 

Cesaret ve Kahramanlık: Destan kahramanları, cesur ve korkusuz kişilikleriyle tanınır. Zorlu 

mücadelelere karşı kararlılıkla dururlar ve her türlü tehlikeyle yüzleşirler. Cesaretleri ve 

kahramanlıkları, toplumda takdir gören değerlerdir. 

Adalet: Destan kahramanları, adaleti temsil eden önemli figürlerdir. Haksızlığa karşı dururlar 

ve masumları korumak için ellerinden geleni yaparlar. Adalet duygusu, destan kahramanlarının 

karakterlerinin temel bir parçasıdır. 

Sadakat: Destan kahramanları, sadakat ve vefa değerlerine büyük önem verirler. 

Arkadaşlarına, ailelerine ve vatanlarına karşı sadakatleriyle tanınırlar. İhanet, destan 

kahramanlarının karakterlerinde kabul edilemez bir davranış olarak görülür. 

Merhamet: Destan kahramanları, güçlerini kötülük yerine iyilik için kullanırlar. İnsanlara 

yardım etmek ve onların acılarını hafifletmek için ellerinden geleni yaparlar. Merhamet, destan 

kahramanlarının kalplerinde bulunan önemli bir özelliktir. 

Sebat: Destan kahramanları, zorluklar karşısında pes etmek yerine mücadele etmeyi seçerler. 

Karşılarına çıkan engelleri aşmak için azim ve sebat gösterirler. Bu özellikleriyle, başarılı 

olmalarının sırrını ortaya koyarlar. 

Destan kahramanlarının ahlaki özellikleri, onları toplumda örnek alınması gereken figürler 

haline getirir. Cesaret, adalet, sadakat, merhamet ve sebat gibi değerler, destan kahramanlarının 

karakterlerini şekillendirir ve onları diğer karakterlerden ayırır. Bu açıdan, destanlar sadece 

eğlenceli hikâyeler değil, aynı zamanda toplumsal değerleri aktaran önemli birer kaynaktır. 

Destan kahramanlarının özelliklerini anlamak, Türk kültürünü ve değerlerini daha iyi kavramak 

için önemlidir. 

MD.1.2.6. Destanın ortaya çıkış nedenlerini ifade eder.  

Konu: Destanın Ortaya Çıkış Nedenleri 

Kazanım: MD.1.2.6. Destanın ortaya çıkış nedenlerini ifade eder. 

Amaç: Öğrencilerin destanın ortaya çıkış nedenlerini belirleyerek bu eserlerin önemini 

anlamalarını sağlamaktır. 

Öğrenme Hedefleri: 
 Destanın ortaya çıkış nedenlerini sıralayabilir. 

 Destanın ortaya çıkış nedenlerinin önemini açıklayabilir. 
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Destanlar, bir milletin veya topluluktaki önemli bir olayı, kahramanı veya efsaneyi anlatan 

uzun, coşkulu ve abartılı bir halk hikâyesidir. Destanlar, genellikle sözlü gelenekte aktarılır ve 

zamanla değiştirilerek gelişir. 

 

Destanın Ortaya Çıkış Nedenleri: 

Destanlar, çeşitli nedenlerle ortaya çıkmış olabilir. Bu nedenler şunlardır: 

 Milletin ortak değerlerini ve kültürünü yansıtmak: Destanlar, milletlerin ortak değerlerini ve 

kültürünü yansıtan önemli eserlerdir. Destanlar, milletlerin ortak hafızasını ve ortak 

değerlerini gelecek nesillere aktarmaya yardımcı olur. 

 Milletin önemli olaylarını ve kahramanlıklarını anlatmak: Destanlar, milletlerin önemli 

olaylarını ve kahramanlıklarını anlatır. Destanlar, milletlerin geçmişini hatırlamasına ve 

geleceğe daha güçlü bir şekilde bakmasına yardımcı olur. 

 Milletin birlik ve beraberliğini sağlamak: Destanlar, milletin birlik ve beraberliğini sağlayan 

önemli eserlerdir. Destanlar, milletin ortak değerlerini ve ideallerini vurgulayarak milletin 

birlik ve beraberliğini güçlendirmeye yardımcı olur. 

Destanın Ortaya Çıkış Nedenlerinin Önemi: 

Destanların ortaya çıkış nedenleri, bu eserlerin önemini anlamamızı sağlar. Destanlar, 

milletlerin ortak değerlerini ve kültürünü yansıtarak bu eserlerin milletler için önemli bir yere 

sahip olduğunu gösterir. Destanlar, milletlerin önemli olaylarını ve kahramanlıklarını anlatarak 

milletlerin geçmişini hatırlamasına ve geleceğe daha güçlü bir şekilde bakmasına yardımcı olur. 

Destanlar, milletin birlik ve beraberliğini sağlayarak milletlerin daha güçlü bir şekilde var 

olmasını sağlar. 

Destanlar, milletler için önemli eserlerdir. Destanın ortaya çıkış nedenlerini bilmek, bu 

eserlerin önemini daha iyi anlamamızı sağlar. 

Ders Etkinlikleri: 
 Öğrencilere destanın ortaya çıkış nedenlerini içeren bir sunum yapınız. 

 Öğrencilere destanın ortaya çıkış nedenlerini içeren bir kitapçık dağıtınız. 

 Öğrencileri destanın ortaya çıkış nedenlerini kullanarak destan metinlerini analiz etmeye 

teşvik ediniz. 

Değerlendirme: 
 Öğrencilerin destanın ortaya çıkış nedenlerini kavrayabildiklerini belirlemek için soru-cevap 

yapabilirsiniz. 

 Öğrencilerin destanın ortaya çıkış nedenlerinin önemini açıklayabildiklerini belirlemek için 

deneme sınavı yapabilirsiniz. 
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Örnek: 

Oğuz Kağan Destanı, Türk milletinin ortak değerlerini ve kültürünü yansıtan önemli bir 

eserdir. Destan, Türklerin Orta Asya’da yaşadıkları önemli olayları ve kahramanlıklarını 

anlatır. Destan, Türklerin birlik ve beraberliğini sağlayan önemli bir eserdir.  

 

 

Destanın Ortaya Çıkış Nedenleri 

Destanlar, tarih boyunca pek çok kültürde önemli bir yer tutmuşlardır. Bu epik şiirler, 

toplumların ortak hafızasını yansıtan ve geçmiş olayları anlatan birer anlatıdır. Destanların 

ortaya çıkışı ise çeşitli nedenlere dayanmaktadır. Bu yazıda, destanların ortaya çıkış nedenlerini 

inceleyeceğiz. 

1. Bellek ve Kültürel Mirasın Korunması 

Destanlar, bir toplumun hafızasını ve kültürel mirasını aktaran önemli bir araçtır. 

Geçmişte yaşanan olayların unutulmaması ve yeni nesillere aktarılması için destanlar büyük bir 

rol oynamıştır. Bu şiirler, toplumun değerlerini, tarihini, mitolojisini ve kahramanlarını gelecek 

kuşaklara aktarırken, aynı zamanda bir kültürel miras olarak da korunmaktadır. 

2. Kahramanlık ve Savaş Kültürü 

Destanlar genellikle kahramanlık hikâyeleri üzerine kuruludur. Savaşlarda gösterilen 

cesaret, fedakârlık ve kahramanlık gibi değerleri anlatarak toplumun savaş kültürünü 

güçlendirir. Kahramanların destanlarda anlatılan maceraları, toplumun ortak ideallerini temsil 

eder ve gençler için birer örnek oluşturur. 

3. Eğitici ve Öğretici Bir Araç Olarak Destanlar 

Destanlar, sadece birer eğlence kaynağı olmanın ötesinde, birer öğretici araç olarak da 

işlev görür. Bu epik şiirler, ahlaki değerleri, erdemleri ve doğru davranışları aktarır. Destanlarda 

anlatılan karakterlerin yaşadığı deneyimler ve karşılaştığı zorluklar, toplumun gençlerine 

yaşamla ilgili önemli dersler sunar ve onları yönlendirir. 

4. Toplumsal Birlik ve Kimlik Oluşturma 

Destanlar, bir toplumun ortak bir kimlik oluşturmasına yardımcı olur. Bu epik şiirler, 

toplumun tarihine, mitolojisine ve kültürüne ait ortak değerleri vurgular. Destanlar aracılığıyla 

anlatılan hikâyeler, toplumu bir arada tutar ve bireylerin birbirlerine bağlılığını güçlendirir. 
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5. Eğlence ve Ritüel Amaçlı Kullanım 

Destanlar, toplumun eğlence ve ritüel amaçlı olarak kullanıldığı durumlarda da önemli 

bir rol oynar. Özellikle festivaller, törenler veya dini ritüeller sırasında destanlar anlatılır ve 

canlandırılır. Bu şekilde, toplumun ortak bir deneyim yaşaması sağlanır ve toplumsal bağlar 

güçlenir. 

Destanların ortaya çıkış nedenleri, toplumun kültürel mirasının korunması, kahramanlık 

ve savaş kültürü, eğitici ve öğretici bir araç olma, toplumsal birlik ve kimlik oluşturma, eğlence 

ve ritüel amaçlı kullanım gibi faktörlere dayanır. Bu epik şiirler, insanların tarihlerini, 

değerlerini ve kimliklerini gelecek kuşaklara aktarmada önemli bir rol oynamaktadır.  

 

MD.1.2.7. Destanda yer alan millî ve manevi değerleri açıklar. 

 

Adalet, dostluk, dürüstlük, sabır, saygı, sevgi ve vatanseverlik gibi değerler üzerinde durulur. 

Konu: Destanlarda Yer Alan Millî ve Manevi Değerler 

Kazanım: MD.1.2.7. Destanda yer alan millî ve manevi değerleri açıklar. Adalet, dostluk, 

dürüstlük, sabır, saygı, sevgi ve vatanseverlik gibi değerler üzerinde durulur. 

Amaç: Öğrencilerin destanlarda yer alan millî ve manevi değerleri belirleyerek bu değerlerin 

önemini anlamalarını ve bu değerleri günlük hayatlarında uygulamalarını sağlamaktır. 

Öğrenme Hedefleri: 
 Destanlarda yer alan millî ve manevi değerleri sıralayabilir. 

 Destanlarda yer alan millî ve manevi değerlerin önemini açıklayabilir. 

 Destanlardaki millî ve manevi değerleri günlük hayatında uygulamaya çalışır. 

Giriş: 

Destanlar, bir milletin veya topluluktaki önemli bir olayı, kahramanı veya efsaneyi 

anlatan uzun, coşkulu ve abartılı bir halk hikâyesidir. Destanlar, genellikle sözlü gelenekte 

aktarılır ve zamanla değiştirilerek gelişir. 

Destanlarda Yer Alan Millî ve Manevi Değerler: 

Destanlar, milletlerin ortak değerlerini ve kültürünü yansıtan önemli eserlerdir. Bu 

nedenle, destanlar milli ve manevi değerleri de içerir. Destanlar, milletlerin milli ve manevi 

değerlerini gelecek nesillere aktarmaya yardımcı olur. 
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Destanlarda yer alan millî ve manevi değerler şunlardır: 

 Vatanseverlik: Destanlar, genellikle milletin bağımsızlığı ve özgürlüğü için mücadele eden 

kahramanları anlatır. Bu kahramanlar, milletin bağımsızlık ve özgürlüğüne olan sevgisini ve 

bağlılığını temsil eder. 

 Bağımsızlık ve özgürlük aşkı: Destanlar, genellikle milletin bağımsızlık ve özgürlüğü için 

mücadele eden kahramanları anlatır. Bu kahramanlar, milletin bağımsızlık ve özgürlük 

aşkını temsil eder. 

 Millet birliği ve beraberliği: Destanlar, genellikle milletin birlik ve beraberliğini 

sağlayan kahramanları anlatır. Bu kahramanlar, milletin birlik ve beraberliğine olan 

önemini temsil eder. 

 Adalet: Destanlar, genellikle adaleti sağlayan kahramanları anlatır. Bu kahramanlar, 

adaletin önemini temsil eder. 

 Merhamet ve yardımseverlik: Destanlar, genellikle merhametli ve yardımsever 

kahramanları anlatır. Bu kahramanlar, merhamet ve yardımseverliğin önemini temsil 

eder. 

 Dürüstlük ve adalet: Destanlar, genellikle dürüst ve adil kahramanları anlatır. Bu 

kahramanlar, dürüstlük ve adaletin önemini temsil eder. 

 

Destanlarda Yer Alan Millî ve Manevi Değerlerin Önemi: 

Destanlarda yer alan millî ve manevi değerler, milletlerin ortak değerlerini ve kimliğini 

oluşturur. Bu değerler, milletlerin birlik ve beraberliğini sağlar. Milletler, milli ve manevi 

değerlerini koruyarak daha güçlü ve daha dayanıklı olur. 

Destanlarda Yer Alan Millî ve Manevi Değerlerin Günlük Hayattaki Önemi: 

Destanlarda yer alan millî ve manevi değerler, günlük hayatımızda da önemli bir yere 

sahiptir. Bu değerler, bize doğru ve erdemli bir yaşam sürmeyi öğretir. Bu değerler, bize 

başkalarına saygı duymayı, adil olmayı, yardımsever olmayı, sabırlı olmayı ve sevgiyle 

yaşamayı öğretir. 

Destanlarda Yer Alan Millî ve Manevi Değerlerin Uygulama Yolları: 

Destanlarda yer alan millî ve manevi değerleri günlük hayatımızda uygulamak için şu 

adımları atabiliriz: 

 Destanlarda yer alan millî ve manevi değerleri öğrenelim. 

 Destanlarda yer alan kahramanları örnek alalım. 

 Destanlarda yer alan değerleri günlük hayatımızda uygulayalım. 

Örnek: 

Oğuz Kağan Destanı’nda yer alan Oğuz Han, milli ve manevi değerlere sahip bir 

kahramandır. Oğuz Han, cesur, adil, dürüst ve merhametli bir kahramandır. Oğuz Han, Türk 
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milletinin bağımsızlığı ve özgürlüğü için mücadele eder. Oğuz Han, Türk milletinin birlik ve 

beraberliğini sağlar. Oğuz Han, Türk milletinin adaleti ve merhameti temsil eder. 

Bu örnekte, Oğuz Han’ın milli ve manevi değerleri günlük hayatımızda uygulamak için 

bir örnektir. Oğuz Han, cesur olduğu için her zaman doğru olanı savunur. Adaletli olduğu için 

herkese eşit davranır. 

Oğuz Han, dürüst olduğu için kimseyi kandırmaz. Merhametli olduğu için ihtiyaç 

sahiplerine yardım eder. Bu değerler, günlük hayatımızda da bizim için önemli değerlerdir. 

Destanlardaki millî ve manevi değerleri günlük hayatımızda uygulamak için şu örnekleri 

verebiliriz: 
 Vatanseverlik: Vatanımızı sevmek, onu korumak ve geliştirmek için çalışmak. 

 Bağımsızlık ve özgürlük aşkı: Bağımsız ve özgür bir ülkede yaşamak için çalışmak. 

 Millet birliği ve beraberliği: Milletimizin birlik ve beraberliğini sağlamak için 

çalışmak. 

 Adalet: Herkese eşit davranmak, haksızlık karşısında sesimizi yükseltmek. 

 Merhamet ve yardımseverlik: İhtiyaç sahiplerine yardım etmek, onlara destek olmak. 

 Dürüstlük ve adalet: Doğruyu söylemek, herkese adil davranmak. 

 Sabır: Zorluklara göğüs germek, pes etmemek. 

 Saygı: Başkalarına saygı duymak, onların hak ve özgürlüklerine saygı göstermek. 

 Sevgi: Başkalarını sevmek, onlara değer vermek. 

Bu değerleri günlük hayatımızda uygulayarak, daha iyi bir insan ve daha iyi bir toplum olmak 

için katkıda bulunabiliriz. 

Millî ve Manevi Değerler: Türk Destanlarından İlham Veren Değerler 

Türk destanları tarih boyunca Türk kültürünün önemli bir parçası olmuştur. Bu 

destanlar, sadece kahramanlık hikâyelerini anlatmakla kalmaz, aynı zamanda millî ve manevi 

değerleri de aktarır. Adalet, dostluk, dürüstlük, sabır, saygı, sevgi ve vatanseverlik gibi değerler, 

Türk destanlarında sık sık vurgulanır. Bu ders notu, Türk destanlarından ilham alarak, millî ve 

manevi değerleri açıklayarak bu kazanımı anlatmayı amaçlamaktadır. 

Adalet: Herkese Eşitlik ve Adil Davranış 

Adalet, Türk destanlarında sık sık vurgulanan bir değerdir. Destanlarda kahramanlar, 

adil davranışlarıyla öne çıkar ve zor durumdaki insanlara yardım ederler. Adalet, herkese eşit 

davranmak, haksızlıklara karşı durmak ve doğru olanı yapmak anlamına gelir. Türk destanları, 

adaletin önemini vurgulayarak toplumda adil davranmanın değerini öğretir. 
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Dostluk: Güven ve Sadakatin Simgesi 

Dostluk, Türk destanlarında da önemli bir değerdir. Kahramanlar, destanlarda güçlü 

dostluk bağlarıyla birbirlerine destek olurlar. Dostluk, güven ve sadakat üzerine kuruludur. 

Türk destanları, dostluğun gücünü ve değerini anlatarak insanlara birlikte hareket etmenin 

önemini aktarır. 

Dürüstlük: Doğruyu Söylemek ve Güvenilir Olmak 

Dürüstlük, Türk destanlarında da vurgulanan bir değerdir. Kahramanlar, 

dürüstlükleriyle tanınır ve her zaman doğruyu söylerler. Dürüstlük, insanların birbirlerine 

güvenmelerini sağlar ve ilişkilerin temelini oluşturur. Türk destanları, dürüstlüğün önemini 

vurgulayarak insanlara doğruyu söylemenin ve güvenilir olmanın değerini öğretir. 

Sabır: Zorluklarla Başa Çıkmanın Gücü 

Sabır, Türk destanlarında da önemli bir değerdir. Kahramanlar, destanlarda zorluklarla 

karşılaştıklarında sabırlı olurlar ve mücadelelerini sürdürürler. Sabır, başarıya giden yolda 

önemli bir adımdır. Türk destanları, sabrın önemini vurgulayarak insanlara zorluklarla başa 

çıkmanın gücünü aktarır. 

Saygı: İnsanlara ve Değerlere Saygı Göstermek 

Saygı, Türk destanlarında da vurgulanan bir değerdir. Kahramanlar, destanlarda 

insanlara ve değerlere saygı gösterirler. Saygı, başkalarının duygularına ve haklarına önem 

vermek anlamına gelir. Türk destanları, saygının önemini vurgulayarak insanlara birbirlerine 

ve çevrelerine saygı göstermenin değerini öğretir. 

Sevgi: İnsanları Anlamak ve Sevmek 

Sevgi, Türk destanlarında da önemli bir değerdir. Kahramanlar, destanlarda sevgi dolu 

davranışlar sergilerler ve insanları anlamak ve sevmek üzerine odaklanırlar. Sevgi, insanlar 

arasındaki bağları güçlendirir ve toplumu bir arada tutar. Türk destanları, sevginin gücünü 

vurgulayarak insanlara birbirlerini anlamanın ve sevmenin değerini aktarır. 

Vatanseverlik: Vatan Sevgisi ve Bağlılık 

Vatanseverlik, Türk destanlarında da sık sık vurgulanan bir değerdir. Kahramanlar, 

destanlarda vatanlarına olan sevgi ve bağlılıkla hareket ederler. Vatanseverlik, vatanın değerini 

bilmek, korumak ve ona olan bağlılığı göstermek anlamına gelir. Türk destanları, 

vatanseverliğin önemini vurgulayarak insanlara vatanlarına olan sevgi ve bağlılığın değerini 

öğretir. 
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Türk destanları, millî ve manevi değerleri aktaran önemli bir kaynaktır. Adalet, dostluk, 

dürüstlük, sabır, saygı, sevgi ve vatanseverlik gibi değerler, destanlarda sık sık vurgulanır. Bu 

değerler Türk kültürünün temelini oluşturur ve insanlara doğruyu, adil davranmayı, birlikte 

hareket etmeyi, sabırlı olmayı, saygı göstermeyi, sevmeyi ve vatanlarına olan bağlılıklarını 

öğretir. Türk destanlarından ilham alarak bu değerleri anlamak ve yaşamak, Türk milletinin 

karakterinin bir parçasıdır. 

 

MD.1.2.8. Destanlarda yer alan millî motifleri fark eder. 

 

Motif kavramı ile rüya, ışık, at, ağaç, sayı, ok, yay vb. motifler üzerinde durulur. 

MD.1.2.8. Destanlarda yer alan millî motifleri fark eder. 

Motif Kavramı 

Motif, bir sanat eserinde tekrar eden ve anlam taşıyan bir unsurdur. Destanlarda da 

motifler sıklıkla görülür. Bu motifler, destanın konusunu, olay örgüsünü ve karakterlerini 

anlamamıza yardımcı olur. 

Destanlarda Yer Alan Millî Motifler 

Destanlarda yer alan millî motifler, Türk kültürünü ve geleneklerini yansıtır. Bu motifler 

arasında rüya, ışık, at, ağaç, sayı, ok, yay vb. motifler sayılabilir. 

Rüya Motifi 

Rüya motifi, destanlarda sıklıkla görülen bir motiftir. Rüya motifi, genellikle 

kahramanların geleceği hakkındaki işaretleri gösterir. Örneğin, Oğuz Kağan Destanı’nda, Oğuz 

Han’ın rüyasında gördüğü ışık, onun bir kahraman olacağının işaretidir. 

Işık Motifi 

Işık motifi, iyiliği, doğruluğu ve aydınlığı temsil eder. Destanlar, genellikle iyiliğin 

kötülüğe karşı zaferini anlatır. Bu nedenle, destanlarda ışık motifi sıklıkla görülür. Örneğin, 

Ergenekon Destanı’nda Türkler demirden çıkıp güneşin ışığına kavuşarak özgürlüklerine 

kavuşurlar. 

At Motifi 

At motifi, Türk kültüründe önemli bir yere sahiptir. At, güç, cesaret ve özgürlüğü temsil 

eder. Destanlar, genellikle kahramanların atlarıyla birlikte savaşmalarını ve yolculuklar 

yapmalarını anlatır. Bu nedenle, at motifi destanlarda sıklıkla görülür. Örneğin, Manas 

Destanı’nda, Manas kahramanı, atıyla birlikte düşmanlarını yenerek Türk milletini kurtarır. 
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Ağaç Motifi 

Ağaç motifi, yaşam, güç ve bereketi temsil eder. Destanlar, genellikle kahramanların 

ağaçları kutsal saymalarını ve onlarla iletişim kurabildiklerini anlatır. Örneğin, Ergenekon 

Destanı’nda, Türkler, Ergenekon’dan çıkmak için ağacın büyüsüne ihtiyaç duyarlar. Ağacın 

dallarından çıkan bir kurt, Türklere Ergenekon’dan çıkmanın yolunu gösterir. 

 

Sayı Motifi 

Sayı motifi, Türk kültüründe önemli bir yere sahiptir. Türkler, sayılara kutsal bir anlam 

yüklemişlerdir. Destanlar, genellikle kahramanların sayılarla ilişkili olaylar yaşadığını anlatır. 

Örneğin, Dede Korkut Hikâyeleri’nde, Köroğlu kahramanı, 72 devesi olan bir kızla evlenir. 

Ok ve Yay Motifi 

Ok ve yay motifi, Türk kültüründe önemli bir yere sahiptir. Ok ve yay, Türklerin en 

önemli savaş silahlarından biridir. Destanlar, genellikle kahramanların ok ve yay kullanma 

becerilerini anlatır. Örneğin, Atilla Destanı’nda, Atilla kahramanı, ok ve yayıyla düşmanlarını 

yenerek büyük bir imparatorluk kurar. 

Kurt: Kurt, Türk kültüründe önemli bir yere sahiptir. Kurt, cesareti, gücü ve liderliği temsil 

eder. Destanlarda, kurt genellikle kahramanların koruyucusu ve yol göstericisi olarak görülür. 

Örneğin, Ergenekon Destanı’nda, Türkler, demirden çıkıp özgürlüklerine kavuşmak için 

kurdun yardımını alırlar. 

Su: Su, yaşam, bereket ve temizliği temsil eder. Destanlar, genellikle kahramanların suyla 

ilişkili olaylar yaşadığını anlatır. Örneğin, Dede Korkut Hikâyeleri’nde, Köroğlu kahramanı, 

suyun içinden çıkan bir kılıçla düşmanlarını yener. 

Dağ: Dağ, güç, sağlamlık ve dayanıklılığı temsil eder. Destanlar, genellikle kahramanların 

dağlarla ilişkili olaylar yaşadığını anlatır. Örneğin, Manas Destanı’nda, Manas kahramanı, 

dağları yıkarak düşmanlarını yener. 

Gökyüzü: Gökyüzü, yücelik, kutsallık ve umutları temsil eder. Destanlar, genellikle 

kahramanların gökyüzüyle ilişkili olaylar yaşadığını anlatır. Örneğin, Ergenekon Destanı’nda, 

Türkler, gökyüzünden gelen bir ışıkla Ergenekon’dan çıkmanın yolunu bulurlar. 

Güneş: Güneş, aydınlık, mutluluk ve adaleti temsil eder. Destanlar, genellikle kahramanların 

güneşle ilişkili olaylar yaşadığını anlatır. Örneğin, Oğuz Kağan Destanı’nda, Oğuz Han, güneş 

gibi parlak ve güçlü bir hükümdar olur. 

Ay: Ay, güzelliği, aşkı ve sevinci temsil eder. Destanlar, genellikle kahramanların ay ile ilişkili 

olaylar yaşadığını anlatır. Örneğin, Dede Korkut Hikâyeleri’nde, Köroğlu kahramanı, ayışığı 

altında bir kızla evlenir. 
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Yıldızlar: Yıldızlar, şansı, umudu ve geleceği temsil eder. Destanlar, genellikle kahramanların 

yıldızlarla ilişkili olaylar yaşadığını anlatır. Örneğin, Ergenekon Destanı’nda, Türkler, 

yıldızların yardımıyla Ergenekon’dan çıkmanın yolunu bulurlar. 

Silahlar: Silahlar, gücün, cesaretin ve kahramanlığın sembolüdür. Destanlar, genellikle 

kahramanların silahlarla savaştığını ve düşmanlarını yendiğini anlatır. Örneğin, Atilla 

Destanı’nda, Atilla kahramanı, kılıç ve mızraklarıyla düşmanlarını yener. 

Giysiler: Giysiler, kahramanların statüsünü, gücünü ve kimliğini gösterir. Destanlar, genellikle 

kahramanların gösterişli ve değerli giysiler giydiğini anlatır. Örneğin, Manas Destanı’nda, 

Manas kahramanı, altın işlemeli bir kaftan giyer. 

Müzik: Müzik, eğlenceyi, coşkuyu ve birlik duygusunu temsil eder. Destanlar, genellikle 

kahramanların müzik eşliğinde eğlendiğini ve savaştığını anlatır. Örneğin, Dede Korkut 

Hikâyeleri’nde, Köroğlu kahramanı, sazıyla insanları eğlendirir ve düşmanlarıyla savaşır.  

 

Bu kazanımı gerçekleştirmek için, öğrenciler aşağıdaki adımları takip edebilirler: 
1. Destanlarda yer alan motifleri öğrenirler. 

1. Destanlardaki motiflerin anlamını ve önemini kavrarlar. 

2. Destanlardaki motifleri kullanarak kendi kompozisyonlarını oluştururlar. 

Örneğin öğrenciler “Ergenekon Destanı”ndaki ışık motifini inceleyebilirler. Işık motifinin 

destandaki anlamını ve önemini kavrayabilirler. Ardından, “Işık” konulu bir kompozisyon 

oluşturabilirler. Bu kompozisyonda, ışığın iyiliğin, doğruluğun ve aydınlığın sembolü olduğunu 

vurgulayabilirler. 

Bu kazanımı gerçekleştirmek için, öğretmenler öğrencilerine aşağıdaki etkinlikleri 

yaptırabilirler: 

 Destanlardaki motifleri içeren bir pano hazırlama 

 Destanlardaki motifleri içeren bir resim yapma 

 Destanlardaki motifleri içeren bir şiir yazma 

 Destanlardaki motifleri içeren bir kompozisyon yazma 

Bu etkinlikler, öğrencilerin destanlardaki motifleri fark etmelerini ve anlamlarını 

anlamalarını sağlayacaktır. 

Destanlarda Yer Alan Milli Motifler 

Destanlar, bir milletin tarihini ve kültürünü yansıtan önemli edebi eserlerdir. Bu 

eserlerde yer alan milli motifler, o milletin değerlerini, inançlarını ve yaşam tarzını yansıtır. 

MD.1.2.8. kazanımı doğrultusunda, bu yazıda destanlarda yer alan milli motifler üzerinde 

durulacak ve bu motiflerin önemi açıklanacaktır. 
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Milli Motiflerin Tanımı 

Motif, bir eserde tekrarlanan semboller veya imgelerdir. Destanlar, milli motiflerin 

yoğun bir şekilde kullanıldığı edebi eserlerdir. Bu motifler, genellikle rüya, ışık, at, ağaç, sayı, 

ok, yay gibi semboller üzerinde yoğunlaşır. 

 

Rüya Motifi 

Destanlarda rüya motifinin sıkça kullanılmasının sebepleri arasında, rüyaların insanların 

bilinçaltını yansıtan önemli bir unsur olması ve kahramanların geleceği öngörmesi yer alır. 

Rüyalar, kahramanlara ilham verir ve onları yolculuklarına motive eder. Aynı zamanda, rüyalar 

kahramanların gelecekteki olayları tahmin etmelerini sağlar. 

Işık Motifi 

Destanlarda ışık motifinin kullanılmasının nedeni, aydınlık ve karanlık arasındaki 

mücadeleyi sembolize etmesidir. Işık, iyilik, bilgelik ve umudu temsil ederken, karanlık ise 

kötülük ve cehaleti simgeler. Kahramanlar, bu mücadelede ışığı temsil ederek kötülükle savaşır 

ve milletlerine umut verir. 

At Motifi 

At, destanlarda sıklıkla kullanılan önemli bir milli motiftir. At, hız, güç ve özgürlük 

sembolüdür. Kahramanlar, atlarıyla destanlarda uzak diyarlara yolculuk eder ve düşmanlarını 

yenmek için savaşır. At aynı zamanda bir milletin gücünü ve kahramanlığını temsil eder. 

Ağaç Motifi 

Ağaç, doğanın ve hayatın sembolüdür. Destanlarda ağaç motifinin kullanılmasının 

nedeni, ağaçların kökleriyle toprakla bağlı olması ve dallarıyla gökyüzüne uzanmasıdır. 

Ağaçlar, kahramanların doğayla olan bağını ve topraklarına olan sevgisini temsil eder. 

Sayı Motifi 

Sayılar, destanlarda önemli bir rol oynar. Özellikle üç, yedi ve on iki gibi sayılar sıkça 

kullanılır. Bu sayılar mitolojik ve dini anlamlara sahiptir. Üç, güçlü bir rakam olarak kabul 

edilirken, yedi kutsal ve mükemmel bir sayıdır. On iki ise bir döngünün tamamlanmasını temsil 

eder. 
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Ok ve Yay Motifi 

Ok ve yay, destanlarda sıkça kullanılan bir motif olarak karşımıza çıkar. Ok ve yay, 

kahramanların savaş becerilerini ve hedeflerine ulaşma kararlılıklarını simgeler. Bu motif, 

kahramanların düşmanlarına karşı savaşırken gösterdikleri cesareti ve yeteneklerini vurgular. 

Destanlar, bir milletin kültürel ve tarihsel mirasının önemli bir parçasıdır. Bu edebi 

eserlerde yer alan milli motifler, milletin değerlerini, inançlarını ve yaşam tarzını yansıtır. Rüya, 

ışık, at, ağaç, sayı, ok ve yay gibi motifler, destanlarda sıkça kullanılan sembollerdir. Bu 

motifler, kahramanların maceralarını ve mücadelelerini anlatırken aynı zamanda milletlere 

ilham verir. Destanlarda yer alan milli motifler, bir milletin kimliğini ve kültürünü 

derinlemesine anlamamıza yardımcı olur. 

MD.1.2.9. Destanın sosyal ve kültürel etkilerini tartışır. 

Konu: Destanların Sosyal ve Kültürel Etkileri 

Kazanım: MD.1.2.9. Destanın sosyal ve kültürel etkilerini tartışır. 

Amaç: Öğrencilerin destanların sosyal ve kültürel etkilerini kavrayarak, bu etkilerin kendi 

hayatları ve toplum üzerindeki yansımalarını değerlendirebilmelerini sağlamaktır. 

Öğrenme Hedefleri: 

 Öğrenciler, destanların sosyal etkilerini tanımlayabilecek ve örnekler verebilecektir. 

 Öğrenciler, destanların kültürel etkilerini tanımlayabilecek ve örnekler verebilecektir. 

 Öğrenciler, destanların sosyal ve kültürel etkilerini kendi hayatları ve toplum üzerindeki 

yansımalarını değerlendirebilecektir. 

Öğrenme Etkinlikleri: 

Giriş: Öğretmen, öğrencilere destanların ne olduğunu ve hangi türleri olduğunu tanıtabilir. 

Ardından, destanların sosyal ve kültürel etkilerini tartışarak konuyu özetleyebilir. 

Ana Fikir: Öğrenciler, gruplar halinde farklı destanları inceleyerek bu destanların sosyal ve 

kültürel etkilerini belirleyebilirler. Öğrenciler, bu etkileri belirlerken, aşağıdaki soruların 

cevaplarını arayabilirler: 

 

1. Destan, hangi sosyal değerleri aşılar? 

2. Destan, toplumda hangi dayanışma duygularını güçlendirir? 

3. Destan, toplumda hangi toplumsal normları yansıtır? 

Sonuç: Öğrenciler, grup çalışmaları sonucunda elde ettikleri bulguları sınıfla paylaşabilirler. 

Ardından, öğretmen, öğrencilerin bulgularını tartışarak, destanların sosyal ve kültürel etkilerini 

vurgulayabilir. 

Değerlendirme: Öğrencilerin öğrenmelerini değerlendirmek için, aşağıdaki etkinliklerden 

yararlanılabilir: 
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 Destanların Sosyal ve Kültürel Etkileri Kompozisyonu: Öğrenciler, destanların sosyal ve 

kültürel etkilerini anlatan bir kompozisyon yazabilirler. 

 Destanlar ve Toplum Paneli: Öğrenciler, destanların sosyal ve kültürel etkilerini tartışan 

bir panel düzenleyebilirler. 

 Destanlar ve Kültür Sergisi: Öğrenciler, destanların kültürel etkilerini yansıtan bir sergi 

düzenleyebilirler. 

Destanların Sosyal ve Kültürel Etkileri 

Destanlar, bir milletin tarihini, kültürünü, geleneklerini ve değerlerini yansıtan önemli 

eserlerdir. Bu nedenle, destanlar, bir milletin sosyal ve kültürel hayatını önemli ölçüde etkiler. 

 

Destanların sosyal etkileri arasında şunlar sayılabilir: 

 Kahramanlık değerlerini aşılar: Destanlar, genellikle kahramanlık, cesaret, adalet ve 

vatanseverlik gibi değerleri aşılar. Bu değerler, toplumda birlik ve beraberlik duygusunu 

güçlendirir. 

Örneğin, Oğuz Kağan Destanı’nda, Oğuz Han, kahramanlığı ve cesareti ile öne çıkan bir 

hükümdardır. Oğuz Han’ın hikâyesi, Türk toplumunda kahramanlık değerlerinin önemini 

vurgular. 

 Toplumsal dayanışmayı sağlar: Destanlar, genellikle toplumdaki farklı kesimleri bir araya 

getiren ortak değerlere vurgu yapar. Bu değerler, toplumda birlik ve beraberlik duygusunu 

güçlendirir. 

Örneğin, Dede Korkut Hikâyeleri’nde, Köroğlu, hem yoksul hem de zengin insanlar tarafından 

sevilen bir kahramandır. Köroğlu’nun hikâyesi, toplumdaki farklı kesimlerin bir araya 

gelebileceğini ve birlikte hareket edebileceğini gösterir. 

 Toplumsal normları ve değerleri yansıtır: Destanlar, bir toplumun toplumsal normlarını ve 

değerlerini yansıtır. Bu değerler, toplumda huzur ve düzeni sağlamaya yardımcı olur. 

Örneğin, Ergenekon Destanı’nda, Türkler, zorluklarla karşılaşsalar bile, birlikte hareket ederek 

başarıya ulaşırlar. Ergenekon Destanı’nın hikâyesi, toplumda birlik ve beraberliğin önemini 

vurgular. 

Destanların kültürel etkileri arasında şunlar sayılabilir: 
 Edebiyat ve sanata yön verir: Destanlar, edebiyat ve sanata önemli ölçüde yön verir. 

Destanlardan esinlenen birçok eser, Türk edebiyatı ve sanatında önemli bir yere sahiptir. 

Örneğin, Türk halk edebiyatında, destanların etkisiyle birçok tür ortaya çıkmıştır. Destanlardan 

esinlenen halk hikâyeleri, halk şiirleri, halk müzikleri ve halk oyunları, Türk kültürünün önemli 

bir parçasıdır. 

 Türk kültürünü yansıtır: Destanlar, Türk kültürünü yansıtan önemli eserlerdir. Destanlarda 

yer alan motifler, Türk kültürünün zenginliğini ve çeşitliliğini göstermektedir. 
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Örneğin, Oğuz Kağan Destanı’nda, Türklerin atalarına, doğaya ve savaşa olan saygısı 

vurgulanır. Bu motifler, Türk kültürünün önemli unsurlarını yansıtır. 

 Türk tarihini öğrenmemize yardımcı olur: Destanlar, Türk tarihini öğrenmemize yardımcı 

olur. Destanlar, Türklerin geçmişte yaşadığı olayları ve kahramanlıkları anlatarak, Türk 

tarihinin anlaşılmasına katkı sağlar. 

Örneğin, Ergenekon Destanı, Türklerin Orta Asya’dan göçünü anlatan önemli bir eserdir. 

Ergenekon Destanı’nın hikâyesi, Türklerin tarihini ve kültürünü anlamamıza yardımcı olur. 

Sonuç olarak, destanlar, bir milletin sosyal ve kültürel hayatını önemli ölçüde etkileyen 

önemli eserlerdir. Destanlar, bir milletin tarihini, kültürünü, geleneklerini ve değerlerini 

yansıtarak, o milletin kimliğini ve bilincini şekillendirmede önemli bir rol oynar. 

Destanlar, bir milletin sosyal ve kültürel hayatını önemli ölçüde etkileyen önemli eserlerdir. 

Destanlar, bir milletin tarihini, kültürünü, geleneklerini ve değerlerini yansıtarak, o milletin 

kimliğini ve bilincini şekillendirmede önemli bir rol oynar. 

Destanların Sosyal ve Kültürel Etkileri 

Destanlar, insanlık tarihinin en eski edebi metinleri arasında yer almaktadır. Bu epik 

şiirler, toplumların kültürel mirasının önemli bir parçasını oluştururken, aynı zamanda sosyal 

ve kültürel etkilere sahip olmuştur. Bu ders notunda, destanların sosyal ve kültürel etkiler i 

detaylı bir şekilde incelenecektir. 

Destanların Sosyal Etkileri 

Destanlar, bir toplumun sosyal hayatını etkileyen bir dizi faktöre sahiptir. İşte 

destanların sosyal etkilerinden bazıları: 

Toplumsal Birliği Sağlama: Destanlar, bir topluluğun ortak bir değer sistemi etrafında 

birleşmesine yardımcı olur. Bu epik şiirler, toplumun ortak bir hikâyeye sahip olmasını 

sağlayarak insanları bir araya getirir. 

Kimlik Oluşturma: Destanlar, bir toplumun kimliğinin oluşmasında önemli bir rol oynar. Bu 

epik şiirler, bir topluluğun tarihini, değerlerini ve kültürel özelliklerini yansıtarak toplumun 

kendine özgü bir kimlik geliştirmesine katkıda bulunur. 

Sosyal Normları Koruma: Destanlar, bir toplumun sosyal normlarını korur ve aktarır. Bu epik 

şiirler, toplumun değerlerini vurgulayarak, ahlaki ve etik değerleri pekiştirir. 

Toplumsal Dönüşümü Yönlendirme: Destanlar, bir toplumun dönüşüm sürecinde etkili bir role 

sahiptir. Bu epik şiirler, toplumun geçmişinden dersler çıkararak, geleceğe yönelik yol gösterici 

olabilir. 
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Destanların Kültürel Etkileri 

Destanların kültürel etkileri de oldukça önemlidir. İşte destanların kültürel etkilerinden 

bazıları: 

Kültürel Mirasın Korunması: Destanlar, bir toplumun kültürel mirasını koruma ve aktarma 

görevini üstlenir. Bu epik şiirler, toplumun değerlerini ve geleneklerini gelecek nesillere aktarır. 

Sanatsal ve Edebi Gelişimi Teşvik Etme: Destanlar, sanatsal ve edebi gelişimi teşvik eder. 

Bu epik şiirler, şiirsel dilin kullanımını öğretir ve sanatsal ifadeyi destekler.  

Mitolojik ve Tarihi Bilgilerin Korunması: Destanlar, mitolojik ve tarihi bilgilerin 

korunmasına yardımcı olur. Bu epik şiirler, geçmişteki olayları, kahramanları ve tanrıları 

anlatarak, toplumun tarihini canlı tutar. 

Kültürel Değerleri Yayma: Destanlar, bir toplumun kültürel değerlerini yayma görevini 

üstlenir. Bu epik şiirler, toplumun değerlerini, inançlarını ve geleneklerini diğer toplumlara 

aktarır. 

Destanlar, sosyal ve kültürel etkileriyle insanlık tarihinde önemli bir yer tutar. Bu epik 

şiirler, toplumların bir arada olmasını sağlar, kimlik oluşumuna katkıda bulunur, sosyal 

normları korur, kültürel mirası korur ve kültürel değerleri yayma görevini üstlenir. Destanlar, 

insanların ortak bir hikâyeye bağlanmasını ve kültürel miraslarını gelecek nesillere aktarmasını 

sağlar. 

MD.1.2.10. Destanın serim bölümünden hareketle düğüm ve çözüm bölümü 

hakkında tahminde bulunur. 

Konu: Destanın Serim Bölümünden Hareketle Düğüm ve Çözüm Bölümü Hakkında Tahminler 

Kazanım: MD.1.2.10. Destanın serim bölümünden hareketle düğüm ve çözüm bölümü 

hakkında tahminde bulunur. 

Amaç: Öğrencilerin destanların yapısını ve serim bölümünün önemini kavrayarak, serim 

bölümünden hareketle düğüm ve çözüm bölümü hakkında tahminde bulunabilmelerini 

sağlamaktır. 

Öğrenme Hedefleri: 
 Öğrenciler, destanların yapısını tanımlayabilecek ve örnekler verebilecektir. 

 Öğrenciler, serim bölümünün önemini açıklayabileceklerdir. 

 Öğrenciler, serim bölümünden hareketle düğüm ve çözüm bölümü hakkında tahminler 

üretebileceklerdir. 

Öğrenme Etkinlikleri: 

Giriş: Öğretmen, öğrencilere destanların ne olduğunu ve hangi türleri olduğunu tanıtabilir. 

Ardından destanların yapısını ve serim bölümünün önemini tartışarak konuyu özetleyebilir. 
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Ana Fikir: Öğrenciler, gruplar halinde farklı destanları inceleyerek bu destanların serim 

bölümlerini belirleyebilirler. Öğrenciler, serim bölümlerini incelerken aşağıdaki soruların 

cevaplarını arayabilirler: 

 

o Destanın kahramanları kimlerdir? 

o Olayların geçtiği yer ve zaman nasıldır? 

o Destanın ana çatışması nedir? 

Sonuç: Öğrenciler, grup çalışmaları sonucunda elde ettikleri bulguları sınıfla paylaşabilirler. 

Ardından öğretmen, öğrencilerin bulgularını tartışarak, serim bölümünün önemini 

vurgulayabilir. 

Değerlendirme: Öğrencilerin öğrenmelerini değerlendirmek için, aşağıdaki etkinliklerden 

yararlanılabilir: 

 Destanların Serim Bölümleri Kompozisyonu: Öğrenciler, destanların serim bölümlerini 

anlatan bir kompozisyon yazabilirler. 

 Destanların Düğüm ve Çözüm Bölümleri Tahmin Etme Oyunu: Öğrenciler, gruplar 

halinde farklı destanların serim bölümlerini okuyarak düğüm ve çözüm bölümleri hakkında 

tahminler yapabilirler. 

 Destanların Düğüm ve Çözüm Bölümleri Şiir Yazma Etkinliği: Öğrenciler, farklı 

destanların düğüm ve çözüm bölümlerini anlatan bir şiir yazabilirler. 

 

 

 

Destanın Serim Bölümünden Hareketle Düğüm ve Çözüm Bölümü Hakkında Tahminde 

Bulunma 

Destanlar, uzun hikâyeleri anlatan ve genellikle kahramanlık, savaş veya mitolojik 

olayları konu alan edebi eserlerdir. Bu nedenle, destanlar genellikle belirli bir yapıya sahiptir 

ve hikâyenin ilerleyişi belli bir düzen içinde gerçekleşir. Destanların ana bölümlerinden biri 

“serim bölümü”dür. Serim bölümü, hikâyenin başlangıcını ve temel olayları içerir. Bu bölümde, 

kahramanın tanıtımı, olayın gelişimi ve gerekli arka plan bilgileri verilir.  

Düğüm Bölümü 

Destanların bir diğer önemli bölümü ise “düğüm bölümü”dür. Düğüm bölümü, 

hikâyenin en heyecanlı ve karmaşık kısmıdır. Burada, kahramanın karşılaştığı zorluklar ve 

engeller anlatılır. Düğüm bölümü genellikle hikâyenin hareketli ve aksiyon dolu olduğu 

noktadır. Kahramanın başarısızlıkları, düşmanlarıyla karşılaşması ve çeşitli sınavlara tabi 

tutulması gibi olaylar düğüm bölümünde yer alır. Bu bölümde, okuyucu veya dinleyici merak 

içinde hikâyenin nasıl sonuçlanacağını bekler. 
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Çözüm Bölümü 

Destanların son bölümü ise “çözüm bölümü”dür. Çözüm bölümü, hikâyenin çözüme 

ulaştığı ve sorunların çözüldüğü aşamadır. Burada, kahramanın başarısı ve zaferi anlatılır. 

Düğüm bölümündeki zorluklar ve engeller kahraman tarafından aşılmış ve hikâyenin olumlu 

bir sonuca ulaşması sağlanmıştır. Çözüm bölümü genellikle destanın en rahat ve sakin kısmıdır. 

Tahminde Bulunma 

Destanın serim bölümünden hareketle düğüm ve çözüm bölümü hakkında tahminde 

bulunabiliriz. Serim bölümü genellikle hikâyenin giriş kısmıdır. Bu bölümde kahramanın 

tanıtımı yapılır ve olayların temeli atılır. Eğer serim bölümünde kahramanın başı dertteyse veya 

bir sorunla karşılaşıyorsa, düğüm bölümünde kahramanın bu sorunla nasıl başa çıktığını 

görebiliriz. Düğüm bölümü genellikle hikâyenin en heyecanlı ve karmaşık kısmı olduğu için 

kahramanın zorlu bir sınavdan geçeceğini tahmin edebiliriz. Bu sınavlar kahramanı 

güçlendirecek ve onun karakter gelişimine katkı sağlayacaktır. Son olarak, çözüm bölümünde 

kahramanın düğüm bölümündeki zorlukları aşarak başarılı bir şekilde hedefine ulaşacağını 

tahmin edebiliriz. Kahramanın zaferiyle destan sona erecek ve hikâye olumlu bir sonuca 

ulaşmış olacaktır. 

Destanların serim, düğüm ve çözüm bölümleri, hikâyenin farklı aşamalarını temsil eder. 

Serim bölümü hikâyenin başlangıcını ve temel olayları içerirken, düğüm bölümü heyecan ve 

aksiyon dolu olayları anlatır. Çözüm bölümü ise hikâyenin çözüme ulaştığı ve sorunların 

çözüldüğü aşamadır. Bu üç bölüm bir araya gelerek destanın bütünlüğünü oluşturur. Tahminde 

bulunmak için serim bölümünden hareketle düğüm ve çözüm bölümü hakkında olayların ve 

kahramanın gelişimine dair ipuçları arayabiliriz. Böylece, destanın akışını ve sonucunu tahmin 

edebiliriz. 

ÖRNEK DESTAN ÇALIŞMASI 

Aşağıda serim bölümü verilen destanın düğüm ve çözüm bölümlerini yazınız. 

SERİM BÖLÜMÜ:  

Gökyüzünün Ötesindeki Yıldızlar 

Bir zamanlar, uzak bir krallıkta, bilinmeyen bir diyarın gizemli suları üzerinde yükselen 

bir şehir vardı. Bu şehirde yaşayan insanlar, huzur ve refah içinde yaşıyorlardı. Ancak, bir gün 

gökyüzü kararmaya, yıldızlar kaybolmaya başladı. 

Şehrin lideri, bilge kral Karahan, bu duruma çözüm bulmak için en cesur kahramanları 

topladı. Serim düğüm, çözüm ve bölümlerle dolu bir destan başlamıştı. 
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DÜĞÜM BÖLÜMÜ: 

Büyük bir kule, gökyüzünden yüksek korkunç bir sesle çalkalanarak yükseldi. Kral 

Karahan, kahramanlara, göğü delip geçen bu kuleyi keşfetmeleri ve kaybolan yıldızları geri 

getirmeleri görevini verdi. 

Kahramanlar, kuleye ulaştıklarında karşılarına ejderha kral çıktı. Ancak bu ejderha, 

onları sınamak için gönderilmişti. Zorlu mücadelelerden sonra kahramanlar, ejderha kralın 

güvenini kazandı ve sınavı geçti. 

Kahramanlar, kuledeki gizemli bir kapıyı buldular. Bu kapı, geçmişin sırlarını içinde 

barındırıyordu. Her kahraman, kendi geçmişiyle yüzleşmeli ve içsel bir serimi çözmeliydi.  

Kahramanlar, zamanın kapısını geçtiklerinde kaybolan yıldızların bir araya gelerek 

muazzam bir dans sergilediklerini gördüler. Ancak, bu dansın karanlık bir güç tarafından 

engellendiği ortaya çıktı. Kahramanlar, yıldızların dansını serbest bırakmak için birlikte 

çalışmalıydı. 

 

ÇÖZÜM BÖLÜMÜ: 

Kahramanlar, birbirlerine destek olarak, içsel serimleri çözerek ejderha kralın sınavını 

geçerek ve geçmişin sırlarıyla yüzleşerek kaybolan yıldızları serbest bıraktılar. Şehir, tekrar 

aydınlığa kavuştu ve gökyüzü, yıldızların muhteşem dansıyla dolup taştı. 

Ve böylece kahramanlar serim düğümlerini çözerek, krallıklarına huzur ve aydınlık 

getirdiler. Bu destan, birlikte çalışmanın, içsel gücün keşfinin ve zorlukların üstesinden 

gelmenin bir övgüsüydü. 

 

MD.1.2.11. Destanı içerdiği değerler bakımından inceler. 

 

Kahramanlık, liderlik, yiğitlik, vatan sevgisi, merhamet, dürüstlük, cesaret, adalet vb. değerler 

üzerinde durulur. 

Konu: Destanın İçerdiği Değerler 

Kazanım: MD.1.2.11. Destanı içerdiği değerler bakımından inceler. 

Amaç: Öğrencilerin destanları içerdiği değerler bakımından inceleyerek, bu değerlerin kendi 

hayatları ve toplum üzerindeki yansımalarını değerlendirebilmelerini sağlamaktır. 
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Öğrenme Hedefleri: 

 Öğrenciler, destanların içerdiği değerleri tanımlayabilecek ve örnekler verebilecektir. 

 Öğrenciler, destanların içerdiği değerlerin toplum üzerindeki etkilerini tartışabileceklerdir. 

 Öğrenciler, destanların içerdiği değerleri kendi hayatlarında uygulamaya 

çalışabileceklerdir. 

Öğrenme Etkinlikleri: 

Giriş: Öğretmen, öğrencilere destanların ne olduğunu ve hangi türleri olduğunu tanıtabilir. 

Ardından, destanların içerdiği değerleri tartışarak konuyu özetleyebilir. 

Ana Fikir: Öğrenciler, gruplar halinde farklı destanları inceleyerek, bu destanların içerdiği 

değerleri belirleyebilirler. Öğrenciler, bu değerleri belirlerken, aşağıdaki soruların cevaplarını 

arayabilirler: 

 

o Destanın kahramanları hangi değerleri temsil ediyor? 

o Destan, hangi değerlere önem veriyor? 

o Destan, bu değerleri nasıl aktarıyor? 

Sonuç: Öğrenciler, grup çalışmaları sonucunda elde ettikleri bulguları sınıfla paylaşabilirler. 

Ardından öğretmen, öğrencilerin bulgularını tartışarak, destanların içerdiği değerlerin önemini 

vurgulayabilir. 

 

 

Örnek: 

Oğuz Kağan Destanı‘nda, Oğuz Han, kahramanlık, liderlik, yiğitlik, vatan sevgisi, merhamet, 

dürüstlük, cesaret ve adalet gibi değerleri temsil eder. Oğuz Han, zorluklarla karşılaşsa bile, 

cesaret ve kararlılıkla mücadele eder ve sonunda başarıya ulaşır. Bu durum, kahramanlık 

değerini vurgular. Oğuz Han, toplumu bir arada tutar, zor zamanlarda yol gösterir ve halkı 

başarıya götürür. Bu durum, liderlik değerini vurgular. Oğuz Han, güçlerini ve cesaretlerini 

kötülüklere karşı kullanır. Bu durum, yiğitlik değerini vurgular. Oğuz Han, vatanını korumak 

için canını bile verir. Bu durum, vatan sevgisi değerini vurgular. Oğuz Han, zayıf ve 

mazlumlara yardım eder. Bu durum, merhamet değerini vurgular. Oğuz Han, her zaman dürüst 

davranır ve doğruları söyler. Bu durum, dürüstlük değerini vurgular. Oğuz Han, korkusuzca 

hareket eder ve zorlukları cesaretle aşar. Bu durum, cesaret değerini vurgular. Oğuz Han, adaleti 

sağlar ve haksızlıkları ortadan kaldırır. Bu durum, adalet değerini vurgular. 

Öğrenciler, Oğuz Kağan Destanı’nı inceleyerek Oğuz Han’ın temsil ettiği değerleri 

belirleyebilirler. Bu değerler, öğrencilerin kendi hayatlarında uygulamaya çalışacakları 

değerler olabilir. Örneğin, bir öğrenci, Oğuz Han’ın cesaretinden ilham alarak, kendisi de 

zorlukları cesaretle aşmaya çalışabilir. 
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Destanın İçerdiği Değerler 

Destanlar, bir toplumun kültürel mirası ve tarihi geçmişi üzerine önemli bilgiler sunan 

önemli edebi eserlerdir. Bu destanlar, birçok değeri ve erdemleri içerisinde barındırır. Bu 

makalede, destanın içerdiği değerlere odaklanacağız. Kahramanlık, liderlik, yiğitlik, vatan 

sevgisi, merhamet, dürüstlük, cesaret ve adalet gibi değerler, destanların temel unsurları 

arasında yer alır. 

Kahramanlık: 

Destanlar, kahramanlık hikâyelerini anlatarak büyük bir kahramanın başarılarını ve 

fedakârlıklarını vurgular. Kahramanlık, toplumda takdir edilen bir erdemdir ve destanlar, bu 

erdemi yücelterek gelecek nesillere aktarır. 

Liderlik: 

Destanlarda liderlik, bir kahramanın toplumu yönetme ve koruma yeteneğini temsil 

eder. Liderlik değeri, toplumun güven ve saygısını kazanmak için gereklidir. Destanlar, liderlik 

niteliklerini örnekleyerek gelecek liderlere ilham verir. 

Yiğitlik: 

Yiğitlik, cesaret ve kahramanlığın birleşimidir. Destanlar, yiğitlik vasfı taşıyan 

karakterlerin zorluklarla mücadelesini anlatır. Bu değer, toplumda cesareti ve kararlılığı teşvik 

eder. 

 

Vatan Sevgisi: 

Destanlar, vatan sevgisini ve bağlılığını vurgular. Kahramanlar, vatanlarını koruma ve 

savunma görevini üstlenirler. Bu değer, toplumun birlik ve beraberliğini güçlendirir. 

Merhamet: 

Destanlarda, kahramanlar sadece güçlü ve cesur olmakla kalmaz, aynı zamanda 

merhametli ve adaletli olmayı da öğretir. Merhamet, insanlık ve empati duygusunu vurgular. 

Dürüstlük: 

Destanlarda dürüstlük, karakterlerin doğruyu söyleme ve adaletle hareket etme erdemini 

temsil eder. Dürüstlük, toplumun güvenini kazanmak ve dürüstlüğü teşvik etmek için 

önemlidir. 

Cesaret: 

Destanlar, kahramanların cesaretini ve korkusuzluğunu anlatır. Cesaret, zorluklarla 

yüzleşme ve başarıya ulaşma gücünü temsil eder. Destanlar, cesaretin önemini vurgulayarak 

toplumu cesaretlendirir. 
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Adalet: 

Destanlar, adaletin önemini vurgular. Kahramanlar, haksızlığa karşı durarak adaleti 

sağlamaya çalışır. Bu değer, toplumda eşitlik ve adil davranışları teşvik eder. 

Destanlar, Türk kültüründe önemli bir yere sahiptir ve bu değerleri gelecek nesillere aktarmada 

etkili bir araçtır. Bu değerleri içeren destanlar, toplumun değerlerini ve özünü korumasına 

yardımcı olur. Kahramanlık, liderlik, yiğitlik, vatan sevgisi, merhamet, dürüstlük, cesaret ve 

adalet gibi değerler, destanların evrensel mesajlarını yansıtır ve toplumların gelişimine katkıda 

bulunur. Bu değerler, destanların zamanla unutulmadan gelecek nesillere aktarılmasını sağlar. 

 


